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 قـالَ النّبِيّ صلي الله عليه و آله: الَعِْلْمُ خَزائنُِ وَ 
َّهُ يؤُْجَرُ ارَْبعََةٌ: ؤالُ،فَاسْألوُا رَحِمَكُمُ الّلُ  فَانِ مَفاتيحُهُ السُّ

ِّمُ وَالمُْسْتَمِعُ وَالمُْحِبُّ لهَُمْ. السّائلُِ وَالمُْتَكَل

رسول خدا صلي الله عليه و آله فرمود: دانش، گنجينه 
 هايى است كه كليد آن »سؤال« است. پس بپرسيد 
 خدا رحمتتان كند، چرا كه در پرسش چهار نفر بهره 

 و اجر مى برند: ۱ ـ سؤال كننده، ۲ ـ گوينده، ۳ ـ شنونده
 ۴ ـ دوستدار آنان.

مشروح خبر د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر صفحه2

رئیـس اتحادیـه طلا و جواهـر بـا اشـاره بـه افزایـش 
سـکه‌های تقلبـی و مشـکلات اصالت‌سـنجی، بـه خریـداران 
توصیـه کـرد کـه در خریـد حضـوری حتمـا فاکتـور معتبـر 
دریافـت کـرده و تـا حد امکان از خرید سـکه و طلای آب‌شـده 
در فضـای مجـازی پرهیـز کنند.به گزارش خبرآنلایـن، یکی از 
بازارهایـی کـه از قدیـم محل سـرمایه‌گذاری و خریـد و فروش 
سـنتی در میان مردم ایران بوده، بازار سـکه طلا یا بهتر اسـت 
بگوییـم »سـکه بانکی« اسـت که در سـال‌های اخیـر به حدی 
مصنوعـات تقلبـی در این بـازار زیاد شـده که باید کسـانی که 
بـه ایـن بـازار ورود می‌کنند بیش از گذشـته مراقب و هوشـیار 
باشـند.اما موضوع فقـط مربوط به تقلبی بودن سـکه یا چالش 
اصالـت آن نیسـت، اگـر بـه صـورت حضوری بـه بـازار مراجعه 
کنیـد و قصـد خریـد سـکه طلا را داشـته باشـید، بـه نکاتی 
برخـورد می‌کنیـد کـه اگر بـدون تجربـه خرید قبلـی و بدون 
توجـه بـه توصیه‌هـا، هشـدارها و نـکات مربـوط بـه چگونگی 
خرید سـکه، عمـل کنید، ممکن اسـت، در زمان فروش سـکه 
طلای خـود، متحمل ضرر و زیان شـوید.  در این رابطـه،  نادر 
بذرافشـان - رئیـس اتحادیـه فروشـندگان و سـازندگان طلا و 
جواهـر تهـران - در گفت‌وگـو با ایسـنا، با اشـاره به لـزوم توجه 
به توصیه‌ها و قوانین در زمان خرید سـکه از فروشـندگان سکه 
گفـت: قبـل از هـر چیـز مـردم در زمان خرید سـکه طلا باید 
حتمـا بـه هشـدارها و توصیه‌هـا در ایـن زمینه توجـه کنند و 
پیـش از انجـام هرگونه خرید سـکه طلا از توصیه‌هـا در زمینه 

خرید سـکه طلا آگاه باشـند.  
بـه گفته وی، متأسـفانه برخـی از همکاران و تعـدادی از 
فروشـندگان صنفـی همچنـان از ارائـه فاکتور رسـمی، فاکتور 
سـربرگ‌دار و فاکتورهای شـفاف‌ خودداری می‌کنند و با وجود 
اینکـه بارهـا اطلاع‌رسـانی شـده و طبـق قانـون نظـام صنفی 

نیـز تمـام واحدهـای صنفـی موظف‌اند بـرای هـر خرید بیش 
از ۱۰ هزار تومان )در صورت درخواسـت مشـتری(، فاکتور ارائه 
دهند، اما همچنان برخی تخلفات در این زمینه مشـاهده شـده 
اسـت.  رئیس اتحادیه فروشـندگان و سـازندگان طلا و جواهر 
تهـران خاطـر نشـان کـرد: قانـون نظـام صنفـی، شـامل تمام 
اصناف کشـور می‌شـود که از فروش یک جفـت جوراب گرفته 
تـا خریـد طلا و سـکه را شـامل می‌شـود؛ بنابرایـن هـر واحد 
صنفـی بدون هیچ اسـتثنایی مکلف اسـت در صـورت مطالبه 
مشـتری، فاکتور ارائه دهد.بذرافشـان تاکید کرد: با اینکه امروز 
قیمـت هـر گـرم طلای ۱۸ عیـار از مـرز ۱۲ میلیـون تومـان 
عبـور کـرده و قیمت سـکه حـدود ۱۳۰ میلیون تومان اسـت؛ 
امـا هنوز برخـی واحدهـا از ارائه فاکتـور خـودداری می‌کنند و 
حتـی ادعا می‌کنند که »سـکه فاکتـور ندارد« کـه این رفتارها 
باعـث نارضایتـی مردم شـده و برخلاف صراحت قانونی اسـت 
کـه همـه را ملـزم به صـدور فاکتور شـفاف می‌کنـد.وی گفت: 

بارهـا در اتحادیـه طلا، از طریق بازرسـی و پیگیری‌های متعدد 
ایـن موضـوع را دنبـال کرده‌ایـم، امـا همچنان برخـی واحدها 
تمایلـی بـه شفاف‌سـازی ندارند که بخشـی از ایـن مقاومت‌ها 
ناشـی از تلاش بـرای فرار مالیاتی اسـت و بخـش دیگر نیز به 
این دلیل اسـت کـه نمی‌خواهند هویت واحد صنفـی آن‌ها در 
خریـد و فـروش ثبت شـود. حتی بعضـا دیده شـده که برخی 
فاکتورهـای کامپیوتـری بـدون آدرس، بـدون مهـر، یـا بـدون 
اطلاعات اسـتاندارد ارائه می‌شـوند و حتی در خریدهای فضای 
مجـازی فاکتورهـای سـنتی و ناکامل صادر می‌شـود که عملا 

قابل اسـتناد نیست.
رئیـس اتحادیه فروشـندگان و سـازندگان طلا و جواهر 
تهـران گفـت: طبـق قوانین سـه مرجـع اصلـی اتـاق اصناف، 
سـازمان تعزیـرات و سـازمان حمایت از حقـوق مصرف‌کننده، 
مراجـع قانونی مربوط به این هسـتند و تمـام واحدهای صنفی 
در هـر حـوزه‌ای، به‌ویژه صنف طلا و سـکه کـه در ردیف فلزات 
گرانبهـا قـرار می‌گیـرد، موظف‌اند فاکتور رسـمیِ سـربرگ‌دار، 
مهرشـده و دارای کلیـه مشـخصات کامـل ارائـه کننـد تـا در 
صـورت بـروز هرگونه مشـکل مانند اختلاف قیمت، عیـار، یا 
اصالـت کالا، مسـتندات قابـل پیگیـری وجـود داشـته باشـد.  
بذرافشـان تاکیـد کـرد: از مـردم درخواسـت می‌کنیـم هنگام 
خریـد، حتما فاکتور مطالبه کنند و تا دریافت فاکتور معتبر، از 
محـل خرید خارج نشـوند و حتما سـکه‌ای کـه از واحد صنفی 
خریـداری می‌کننـد،   بایـد پلمب همـان واحد صنفی باشـد. 
همچنیـن توصیـه می‌شـود به‌ویـژه در مـورد طلای آب‌شـده، 
طلا و سـکه کـه جـزو فلـزات گرانبها هسـتند، تا حـد امکان 
خریدهـای خـود را در فضای مجازی انجام ندهند و بهتر اسـت 
پـس از اطمینـان از هویـت واحد صنفی و به‌صـورت حضوری 

خریـد کننـد تا احتمـال بروز مشـکل به حداقل برسـد.

برای مرد‌‌‌‌‌‌‌م شهر

www.shahrmardomdaily.ir
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در آسـتانه تغییـرات جدیـد در نظـام پرداخـت کارکنـان دولت، معاون سـرمایه انسـانی 
سـازمان اداری و اسـتخدامی از اجـرای سیاسـت »پرداخـت مبتنـی بـر عملکـرد« خبـر داد؛ 
تصمیمـی کـه می‌تواند نحوه پرداخـت اضافه‌کار، خدمـات رفاهی و مزایای غیرثابـت کارمندان 
را دسـتخوش تحـول کند.بـه گـزارش تسـنیم ، ذبیـح‌الله سـلمانی بـا اشـاره بـه احـکام برنامه 
هفتـم پیشـرفت مرتبـط بـا حقـوق و مزایـای کارمندان دولـت گفـت: دو حکم مهـم در قانون 
برنامـه هفتـم وجـود دارد کـه مـورد تأکید ریاسـت محتـرم جمهور و رئیـس سـازمان اداری و 
اسـتخدامی کشـور اسـت؛ یکـی مـاده ۱۸ قانـون برنامه هفتـم در راسـتای کاهـش هزینه‌های 
دولـت، بودجه‌ریـزی مبتنـی بـر عملکـرد و ارتقـای بهـره‌وری دسـتگاه‌های اجرایـی و دیگـری 
مـاده ۱۱۰ قانـون مذکور در حوزه ارزیابی عملکرد سه‌سـطحی سـازمان‌ها، مدیـران و کارکنان.

وی افـزود: ایـن ارزیابی‌هـا بایـد منجـر بـه ارتقـای بهـره‌وری دسـتگاه‌های اجرایـی، ارائه 
خدمـات بـا کیفیـت و ارزان بـه مـردم و افزایـش رضایتمنـدی عمومـی شـود. البتـه از برنامـه 
سـوم توسـعه تاکنـون همـواره در قوانین توسـعه بر بودجه‌ریـزی مبتنی بر عملکـرد و پرداخت 
بـر اسـاس خروجـی کارکنـان تأکید شـده است.سـلمانی با اشـاره به خدمـات دولت بـه مردم 
تصریح کرد: در سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور ۴۶۰۰ خدمت شناسـایی شـده که توسـط 
بخـش عمومـی و دولـت بـه مـردم ارائه می‌شـود و ارائـه این خدمات بـر عهده کارکنـان دولت 
اسـت. بنابراین لازم اسـت انگیزه‌ای برای کارکنان در راسـتای ارتقای کیفیت خدمات، تسـریع 
و تسـهیل در انجـام امـور و افزایـش رضایتمنـدی مـردم ایجاد شـود. در همین راسـتا، سـامانه 
۱۲۸ )ایـران ۱۲۸( نیـز در دسـتگاه‌های اجرایـی راه‌انـدازی شـده اسـت.معاون سـازمان اداری 
و اسـتخدامی کشـور در توضیـح نحـوه ارزیابـی عملکـرد گفـت: در راسـتای اجـرای مـاده ۱۸، 
آیین‌نامه اجرایی آن با دسـتور مسـتقیم رئیس‌جمهور و در قالب کارگروهی ویژه تدوین شـده 
و تاکنـون سـه جلسـه ایـن کارگـروه برگـزار و پیش‌نویـس آیین‌نامه به دولت پیشـنهاد شـده 
اسـت. آیین‌نامـه اجرایـی مـاده ۱۱۰ نیز هم‌اکنون در دولت در دسـت بررسـی اسـت و به‌زودی 

تصویـب خواهـد شـد.وی دربـاره نظـام پرداخـت کارکنان دولـت نیز اظهـار داشـت: کارمندان 
دولـت دو نـوع دریافتـی دارنـد؛ بخشـی از آن در حکـم کارگزینـی بـر اسـاس امتیازات شـغل 
و شـاغل، حـق مدیریـت و فوق‌العاده‌هاسـت و بخـش دیگـر مربوط بـه پرداخت‌هایی خـارج از 
حکـم کارگزینـی مانند اضافـه‌کار، خدمـات رفاهی و حق‌التدریس اسـت. تصمیم ما این اسـت 
کـه اقلام خارج از حکـم کارگزینی، به‌ویـژه خدمات رفاهـی، مبتنی بر عملکرد پرداخت شـود 
تـا عدالـت در نظـام پرداخت رعایت شود.سـلمانی تأکید کرد: دسـتگاه‌هایی که عملکرد بهتری 
در ارائـه خدمـات دارنـد و خدمـات رفاهـی بیشـتری ارائـه می‌دهنـد، در اولویـت قـرار خواهند 
گرفـت و در نهایـت خروجـی همـه ایـن اقدامـات بایـد به ارائـه خدمات بـا کیفیت به مـردم و 

افزایـش رضایتمنـدی عمومی منجر شـود.

تحول بزرگ در اضافه کار کارمندان دولت

  حقوق کارمندان این‌گونه تغییر می‌کند!

هشدارطلایی به خریداران

این سکه‌ها را نخرید!

پزشکیان:

‌حدود ۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های رأی نیامدند
 بخشی از ۵۰ درصد هم با اکراه آمدند

مسـعود پزشـکیان، رئیس‌جمهـور گفـت: بهتر اسـت دیگران را اجنبـی و خود را خـودی ندانیم. اصـل حرف من همین 
اسـت. هرکـس تـوان انجـام کاری را دارد، میدان در برابرش باز اسـت.

به گزارش فارس ، رئیس‌جمهور دیروز در مراسـم گرامیداشـت روز دانشـجو که در دانشـگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
برگزار شـد، به سـخنرانی پرداخت.  مسـعود پزشـکیان، رئیس‌جمهور کشـورمان در ابتدای این نشسـت گفت: وقتی گفت‌وگو 
می‌کنیـم و سـخن می‌گوییـم، بایـد با مهربانی، منطـق و دلیل حرف بزنیـم؛ بدون تهمـت‌زدن و بدون محکوم‌کـردن دیگران. 
انتقـاد بایـد با گفت‌وگو و اسـتدلال باشـد، نـه همراه با توهیـن.وی افزود: خداونـد در قرآن می‌فرماید هیچ گروهـی، گروه دیگر 
را مسـخره نکند، شـاید آن‌ها بهتر از شـما باشـند. هیچ زنی نباید زن دیگری را تحقیر کند؛ چه بسـا آن دیگری برتر باشـد. به 
یکدیگـر طعنـه نزنیـد و بـر هم انگ نزنید؛ و وقتی پذیرفتید که باید کنار یکدیگر باشـید، دیگر همدیگـر را تخریب نکنید. اگر 

توبه نکنید، این رفتارها ظلم اسـت و شـما در شـمار ظالمان قرار می‌گیرید. ....

کهن ترین بنای تاریخی فارس هیچ بهره ای از درآمدزایی  خودش نمی برد 

‌ درآمد سالانه تخت‌جمشید از محل فروش بلیت و ورود گردشگر بین ۱۵۰تا ۲۰۰میلیارد تومان است
 اما این درآمد به حساب خزانه دولت واریز می‌شود و سهمی از آن در اختیار خود تخت‌جمشید قرار نمی‌گیرد

 تخت جمشید 
 تهیدست آبرومند

تورم بیش از صد درصدی
 قیمت لبنیات، سفره‌های کارگری 

از شیر و ماست هم خالی شد!

کالایـی  سـبد  در  کـه  تورمـی 
مـزدی  مذاکـرات  زمـان  در  کارگـران 
بـا  اکنـون  بـود،  شـده  پیش‌بینـی 
واقعیت‌هـای اقتصـادی قابـل مقایسـه 
اخیـر،  ماه‌هـای  در  به‌ویـژه  نیسـت. 
کنتـرل قیمت‌هـا از دسـت خارج شـده 
و بـازار به حال خود رها شـده اسـت؛ در 

ایـن شـرایط  ....

زخم فقر به 
استخوان های 

مردم زد
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عضو شورای اسلامی شهر شیراز:  

  به گفته‌ی معاون شهردار شیراز، این رویداد ۵۰ میلیارد 
 تومان هزینه داشته که پنج میلیارد آن را شهرداری

 پرداخت کرده است؛ البته در کنار سایر امکانات لجستیک

‌در جشنواره‌ی بین‌المللی
‌ فیلم فجر، کلان‌شهر شیراز
 تنها نقش تدارکاتی و تهیه‌ی 
امکانات سخت‌افزاری داشت

یک شورا و هزار حاشیه 
  برای دومین هفته‌ی متوالی، حاشیه‌ها صحن علنی شورای شهر شیراز را به تعطیلی کشاند

    سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز:  
دوره‌ی بازی‌های کودکانه به پایان رسیده، صحن شورا پشت‌صحنه‌ی تئاتر 

برای اجرای نمایش نامقدس نیست
جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهرمردم| مسـکوت شـدن یـک مصوبـه‌ی شـورای اسلامی شـهر شـیراز بـا عنـوان »طـرح 
احیـای محلات مسـجد‌محور شـیراز« و اجـرای شـیوه‌نامه‌ی پیوسـت بـا عنـوان »شـیوه‌نامه‌ی اجرایـی ردیف اعتبـاری محلات 
مسـجد‌محور«، که سـومین دسـتور جلسـه‌ی روز گذشـته‌ی شورای شهر شـیراز بود، آغازی شـد بر ادامه‌ی حاشـیه‌های جلسه‌ی 

ایـن هفته‌ی شـورای شـهر شـیراز؛ دسـتور جلسـه‌ای که مهـدی طاهـری، عضو شـورا ....
4     صفحه3
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وضعیت حجاب واقعاً قابل تحمل نیست  رئیس قوه قضائیه:
رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: در بحث 
ناهنجاری‌های اجتماعی، در بحث حجاب واقعا 

شرایط قابل تحمل نیست.
به گزارش انتخاب ، جت‌الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه‌ای  افزود: قطعا همه مسئول هستیم، 
من و شما مسئول هستیم، منتها هر کسی در 

حد خودش، سران قوا بیشتر از دیگران مسئولیت 
دارند.

مهم  مسئله  این  برای  کرد:  تصریح  وی  
چکار کردیم، من یک سلسله اقداماتی کرده‌ام که 
فرصت نیست همه آن را برای شما بیان کنم، 
قوه  فقط  و  نشوند  همراه  بقیه  اگر  اجمالا  ولی 

قضائیه با قوه قهریه وارد شود، کفایت نمی‌کند.
رئیس دستگاه قضا افزود: ما در قوه قضاییه 
با بهره‌گیری از نقطه‌نظرات تخصصی، لایحه‌ای 
موجز، اما کارآمد و قابل اجرا را که همه جوانب 
ماده   ۹ در  شود  حفظ  بانوان  کرامت  جمله  از 
پیرامون عفاف و حجاب تدوین کردیم؛ این لایحه 

به دولت رفت و ۶ ماده دیگر نیز به آن افزوده 
شد؛ اما مجلس این لایحه ۱۵ ماده‌ای را به ۷۴ 
ماده تبدیل کرد و رفت و برگشت‌هایی در این 
زمینه با شورای نگهبان داشت. در نهایت، این 
مقوله به قانون تبدیل شد، اما هنوز ابلاغ نشده 

است.
دو شنبه 17 آذر 1404    17 جماد‌‌‌‌‌‌ی الثانی 1447   سال د‌‌‌‌‌‌وازد‌‌‌‌‌‌هم     شماره 1510 

حدود ۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های رأی نیامدند؛ بخشی از ۵۰ درصد هم با اکراه آمدند

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور گفت: بهتر است دیگران را 
اجنبی و خود را خودی ندانیم. اصل حرف من همین است. هرکس 

توان انجام کاری را دارد، میدان در برابرش باز است.
به گزارش فارس ، رئیس‌جمهور دیروز در مراسم گرامیداشت 
روز دانشجو که در دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، 

به سخنرانی پرداخت.
این  ابتدای  در  کشورمان  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود    
باید  می‌گوییم،  سخن  و  می‌کنیم  گفت‌وگو  وقتی  گفت:  نشست 
بدون  و  تهمت‌زدن  بدون  بزنیم؛  حرف  دلیل  و  منطق  مهربانی،  با 
محکوم‌کردن دیگران. انتقاد باید با گفت‌وگو و استدلال باشد، نه همراه 

با توهین.
وی افزود: خداوند در قرآن می‌فرماید هیچ گروهی، گروه دیگر را 
مسخره نکند، شاید آن‌ها بهتر از شما باشند. هیچ زنی نباید زن دیگری 
را تحقیر کند؛ چه بسا آن دیگری برتر باشد. به یکدیگر طعنه نزنید و 
بر هم انگ نزنید؛ و وقتی پذیرفتید که باید کنار یکدیگر باشید، دیگر 
همدیگر را تخریب نکنید. اگر توبه نکنید، این رفتارها ظلم است و شما 

در شمار ظالمان قرار می‌گیرید.
رفتارها،  به  باید  مقدمه،  این  با  کرد:  عنوان  رئیس‌جمهور 
جهت‌گیری‌ها و وظایفی که پیشِ‌رو داریم بپردازیم. امروز در شرایطی 
قرار داریم که باید خود را بشناسیم؛ همان‌گونه که امیرالمؤمنین)ع( 
می‌فرمایند خدا رحمت کند کسی را که خود را بشناسد. این همان 
تحلیل وضعیت است؛ اینکه بدانیم چه کسی هستیم، چه داریم، چه 

فرصت‌هایی پیش روی ماست و چه تهدیدهایی وجود دارد.
   همه شما می‌دانید که حدود ۵۰ درصد مردم پای صندوق‌های 
رأی نیامدند/ بخشی از ۵۰ درصد دیگر نیز با اکراه در انتخابات شرکت 

کردند
پزشکیان گفت: همه شما می‌دانید که حدود ۵۰ درصد مردم 
پای صندوق‌های رأی نیامدند و باید صادقانه درباره آن گفت‌وگو کنیم. 
بخشی از ۵۰ درصد دیگر نیز با اکراه در انتخابات شرکت کردند. این 
روند پیام روشن و مهمی برای ما دارد. اگر ایران را می‌خواهیم و اگر 
آینده کشور برایمان مهم است، باید بدانیم همه مردم چه آن‌ها که 
آمدند و چه آن‌ها که نیامدند از آنِ این سرزمین‌اند. مقام معظم رهبری 

نیز فرمودند که همه پای ایران ایستاده‌اند.

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بهتر است 
دیگران را اجنبی و خود را خودی ندانیم. اصل حرف من همین است. 
هرکس توان انجام کاری را دارد، میدان در برابرش باز است. اگر من 
نتوانم کاری انجام دهم، نیازی نیست مرا تخریب کنید؛ آن‌که توان 

دارد، وارد عمل شود تا مشکلات کشور برطرف شود.
   نمی‌گویم این مشکلات را من ایجاد کرده‌ام یا نکرده‌ام، اما قطعاً 

بی‌تقصیر هم نیستم
وی افزود: ما امروز با مشکلاتی روبه‌رو هستیم که تازه ایجاد 
نشده‌اند. نمی‌گویم این مشکلات را من ایجاد کرده‌ام یا نکرده‌ام، اما 
قطعاً بی‌تقصیر هم نیستم. از ابتدای انقلاب، چه در جریان چپ، چه 
در صحنه حضور  همراهی،  یا  بی‌تفاوتی  دوره‌های  در  و چه  راست 
داشته‌ام و طبیعتاً باید پاسخگو باشم.رئیس‌جمهور بیان کرد: ناترازی 
برق، آب، محیط‌زیست و حتی ناترازی فرهنگی میان گفتار و رفتار 
عمل  در  و  می‌زنیم  حرفی  سال‌هاست  نیستند.  تازه‌ای  مسائل  ما، 
مانده‌اند. باقی  همچنان  ناترازی‌ها  این  می‌دهیم.  انجام  دیگری  کار 

پزشکیان با بیان اینکه راه‌حل مشکلات کشور، وفاق، همدلی و پذیرش 
تفاوت‌هاست، گفت: باید از انگ‌زدن، تمسخر یکدیگر و دوگانه‌سازی 
خودی و غیرخودی پرهیز کنیم. من معتقدم کسانی که پای صندوق 
رأی نیامدند، آدم‌های بدی نبودند؛ آنان گلایه و حقی داشته‌اند و ما 
نتوانسته‌ایم پاسخ روشنی به آنها بدهیم. اگر می‌خواهیم ایران را حفظ 
کنیم، باید این صداها را بشنویم. نمی‌خواهم وارد جزئیات شوم، اما باید 

از خودمان بپرسیم در این مدت چه کرده‌ایم؟
   هر کســی حق دارد نظر خود را داشته باشد، اما نیازی نیست 

دیگران را مسخره کنیم
وی در ادامه سخنان خود گفت: نپذیرفتن یا پذیرش دیدگاه‌ها 
دعوا ندارد. ما دانشجو بودیم و بالاخره بحث می‌کردیم، اما یاد گرفته 
بودیم که یکدیگر را تحمل کنیم و به هم توهین نکنیم. هر کسی حق 
دارد نظر خود را داشته باشد، اما نیازی نیست دیگران را مسخره کنیم 
یا وسط حرف یکدیگر بپریم. اگر بتوانیم همدیگر را تحمل کنیم و با 

هم گفت‌وگو کنیم، به نتیجه خواهیم رسید.
رئیس‌جمهور یادآور شد: همه عزیزانی که پشت این تریبون 
ایستاده‌اند، دلشان می‌خواهد کشور درست شود، اما هر کس از دیدگاه 
خود صحبت می‌کند. من هم باید تلاش کنم تا جایی که ممکن است 

این دیدگاه‌های مختلف را اجرایی کنم، اما این کار ساده نیست و 
مشکلات به این سادگی حل نمی‌شوند.

   چهار میلیارد دلار بنزین ۶۰ هزار تومانی خریداری می‌کنیم
پزشکیان تصریح کرد: در مورد مسائل اقتصادی و معیشتی هم، 
ما باید عدالت را رعایت کنیم. به عنوان مثال، درباره قیمت بنزین، 
نمی‌توانیم فقط برای عده‌ای خاص کالا یا ارز اختصاص دهیم؛ همه 
مردم حق دارند از امکانات کشور بهره‌مند شوند. ما چهار میلیارد دلار 
بنزین ۶۰ هزار تومانی خریداری می‌کنیم و بخشی از آن را به مردم 
مردم دچار  بقیه  بدهیم،  به عده‌ای محدود  بخواهیم  اگر  می‌دهیم. 

مشکل خواهند شد.
اجتماعی،  و  اقتصادی  مشکلات  راه حل  گفت:  ادامه  در  وی 
مقاومت و همدلی است. ما باید ابتدا مشکل را بشناسیم، سپس با 
یک زبان و نگاه مشترک مداخله کنیم و روند حل آن را جلو ببریم. 
برای رسیدن به راه حل، باید از تجربه و دانش کارشناسان و افراد با 

تجربه استفاده کنیم.
   تورم بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: بودجه‌ای که برای سال آینده 
پیش‌بینی شده، تنها دو درصد رشد نسبت به امسال دارد، در حالی 
که تورم بین ۳۰ تا ۵۰ درصد است. ما تلاش کرده‌ایم تا حد امکان 
هزینه‌ها را کاهش دهیم و از خودمان شروع کنیم. عامل تورم عمدتاً 
دولت و بانک‌ها هستند. وقتی نمایندگان مجلس بودجه‌ای با توقع زیاد 
تصویب می‌کنند اما پول کافی وجود ندارد، دولت مجبور به چاپ پول 

می‌شود و این باعث افزایش تورم می‌گردد.
پزشکیان با اشاره به پروژه‌های بر زمین‌مانده، گفت: در نهایت، 
فقرا،  ضرر  به  می‌شود؟  تمام  کسانی  چه  ضرر  به  سیاست‌ها  این 
کارمندان و حقوق‌بگیران. ما عملًا از جیب آنان هزینه تعهداتی را 
برایشان وجود  پرداخت می‌کنیم که هیچ‌گاه منبع مالی مشخصی 
نداشته است. امروز حدود ۷۰۰۰ همت؛ یعنی ۷ میلیون میلیارد تومان 
پروژه نیمه‌تمام در کشور وجود دارد. با این روند، هر روز پروژه جدید 
کلنگ می‌زنیم، اما همین پروژه‌های نیمه‌کاره روی زمین مانده است.

   نمی‌خواهیم به مردم وعده غلط بدهیم
چون  نمی‌پذیریم؛  جدید  پروژه  کرده‌ایم  اعلام  ما  افزود:  وی 
نمی‌خواهیم به مردم وعده غلط بدهیم. ابتدا باید همین طرح‌های 

هر  می‌گوییم  صریح  کنیم.  تکمیل  اولویت‌بندی  با  را  نیمه‌تمام 
پروژه‌ای که امکان تأمین بودجه‌اش وجود دارد، مشخص شود؛ اگر 
انجام ندادیم، ما را محاکمه کنید. چرا باید به مردم وعده‌های میلیاردی 

بدهیم وقتی پولی برای اجرای آنها نداریم؟
وی در ادامه اظهار کرد: صندوق‌های بازنشستگی امروز حتی 
توان پرداخت یک‌دهم یا یک‌چهلم حقوق‌ها را ندارند و دولت باید 
جای آنها پرداخت کند. فقط بازپرداخت اوراق منتشرشده در سال‌های 
میلیون  تا یک  میلیارد  آینده حدود ۸۰۰ هزار  برای سال  گذشته، 
میلیارد تومان است. از طرفی، همین مقدار باید برای یارانه‌ها و تعهدات 
دیگر پرداخت شود. کسانی که حسابداری یا مدیریت خوانده‌اند کاملًا 
می‌دانند این اعداد یعنی چه؛ وقتی این هزینه‌ها کنار هم قرار می‌گیرد، 

چیزی برای سرمایه‌گذاری یا توسعه باقی نمی‌ماند.
   فشارهای آمریکا و اسرائیل نیز ادامه دارد

آمریکا  فشارهای  دیگر،  طرف  کرد:از  تأکید  رئیس‌جمهور 
اما من همین‌جا و  و اسرائیل نیز ادامه دارد. برخی طعنه می‌زنند، 
همان‌طور که به رهبر معظم انقلاب عرض کردم، تکرار می‌کنم: هیچ 

امیدی به هیچ‌کس غیر از خدا و مردم کشور خودمان ندارم.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: بسیاری از دستوراتی که رهبر معظم 
انقلاب ۱۵ تا ۲۰ سال پیش صادر کرده‌اند، هنوز بر زمین مانده است؛ 
چون فقط وعده داده‌ایم و عمل نکرده‌ایم. امروز در تهران، کرج، قزوین 
و شهرهای اطراف با فرونشست وحشتناک زمین مواجهیم. چاه‌های 
را  شهر  همچنان  ما  و  نمی‌بارد  هم  باران  خالی شده‌اند،  زیرزمینی 
بدون ضابطه توسعه می‌دهیم. اگر بارندگی شدید رخ ندهد، تهران با 
بحران جدی آب روبه‌رو می‌شود. همه ما از جمله شما دانشجویان باید 

صرفه‌جویی کنیم و جلوی این توسعه نامتناسب را بگیریم.
   در بودجه ســال آینده، دولت بایــد ۱۰۰۰ همت برای حقوق 

بازنشستگان و صندوق‌های بازنشستگی پرداخت کند
پزشکیان با بیان اینکه شواهد علمی می‌گوید این روند قابل ادامه 
نیست، گفت: در بودجه سال آینده، دولت باید ۱۰۰۰ همت؛ یعنی 
یک میلیون میلیارد تومان برای حقوق بازنشستگان و صندوق‌های 
مدیریت  کارآمد  صندوق‌ها  این  چون  کند،  پرداخت  بازنشستگی 
نشده‌اند. چه در این دولت، چه در دولت‌های گذشته و چه در مجلس؛ 

همه ما در شکل‌گیری این وضعیت سهم داشته‌ایم.

پزشکیان:

در راهروهای شلوغ بیمارستان‌ها، جایی میان صدای ممتد دستگاه‌ها و رفت‌وآمد 
پرستاران، چهره‌هایی دیده می‌شوند که نه لباس فرم دارند و نه در فهرست کارکنان ثبت 
شده‌اند. آن‌ها به‌عنوان »همراهان بیمار« در مراکز درمانی کار می‌کنند؛ زنان و مردانی 
که در پی بیکاری و بی‌ثباتی اقتصادی، به شغلی روی آورده‌اند که نه عنوان رسمی دارد، 
نه قرارداد، نه ساعت کاری مشخص و نه حداقلی از حمایت قانونی. آن‌ها در سکوت 
ساختاری که دیده نمی‌شود، بار مراقبت از سالمندان، بیماران و کودکانی را که به هر 
دلیلی خانواده‌ای برای همراهی ندارند، بر دوش می‌کشند. کاری شبانه‌روزی، پرفشار و 
گاه همراه تحقیرآمیز، با دستمزدی که در بسیاری موارد حتی نمی‌تواند کفاف تأمین 

حداقل‌های زندگی را بدهد.
چشم‌انداز زندگی بسیاری از این افراد قبل از ورود به بیمارستان‌ها تفاوتی با وضعیت 
کنونی نداشته است؛ آن‌ها دارای مشاغلی موقت، درآمدهای ناپایدار و آینده‌ای بوده‌اند 
که تقریباً شانس بهبود شرایط را در پیش‌رِوی خود نمی‌دیدند. بیکاری طولانی‌مدت و 
شرایط معیشتی ناگوار، برخی را به سمت کارهایی سوق می‌دهد که از سر اجبار انتخاب 
می‌شوند، نه با میل و رغبت. همان اجباری که مسعود پزشکیان بارها برای انتقال 
پایتخت و قطعی آب و برق از آن یاد می‌کند، نمود دیگری در زندگی این افراد دارد و به 
همین دلیل، شغل »همراهی بیمار« )کاری که نیازمند صبوری، توان جسمی و تحمل 
روانی بالا است(، به گزینه‌ای تبدیل می‌شود که برخی آن را راهی برای کسب درآمد 
بسیار ناچیزی در راستای از کار نیفتادن چرخه زندگی و تنها مسیر زنده ماندن می‌یابند 

و ناچارند این راه را انتخاب کنند. 
   شغلی پر از سختی و استثمار 

این شغل در ظاهر ساده به نظر می‌رسد، اما واقعیت آن پر است از سختی‌ها و 
استثمارها. همراهان بیمار در بسیاری از بیمارستان‌ها وظایفی را برعهده می‌گیرند که 
بسیار دشوار است؛ از حمام کردن بیماران گرفته تا جابه‌جایی افراد ناتوان. از تمیزکردن 
زیر بیماران گرفته تا رسیدگی به امور تغذیه یا گزارش‌کردن تغییرات حال بیماران به 
کادر درمان. آن‌ها عملًا نیروی مکمل بیمارستان هستند، اما بدون این که از هیچ یک 
از مزایای ناچیز کادر درمان برخوردار باشند؛ نه بیمه، نه اضافه‌کاری، نه مرخصی و نه 

حق اعتراض. در کنار سختی کار، مسأله دستمزد یکی از عریان‌ترین ابعاد استثمار در 
این حوزه است. بسیاری از همراهان بیمار تنها بخشی از هزینه‌ای را دریافت می‌کنند که 
بیمار یا خانواده‌اش برای داشتن یک همراه پرداخت می‌کند. واسطه‌ها )چه افراد و چه 
شرکت‌های خدماتی غیررسمی و رسمی( بخش قابل‌توجهی از این پول را برمی‌دارند و 
سهم ناچیزی را به فردی می‌دهند که تمام بار بیماران را بر دوش می‌کشد. برخی از این 
واسطه‌ها برای هر شب ماندن در بیمارستان، رقمی به همراهان بیمار پرداخت می‌کنند 
که حتی کفاف یک زندگی معمولی و بخور و نمیر را هم نمی‌دهد. این کار ۲۴ساعته 
است و تنها چند ساعت استراحت در شب، آن هم بدون خروج از بیمارستان نصیب 
همراه بیمار می‌شود. در حقیقت، این مثلًا شغل، بیش از هر چیز به یک چرخه فرسایش 

جسم و روان شباهت دارد.
نه کارگران  پرستاری محسوب می‌شوند،  نظام  زیرمجموعه  نه  بیمار،  همراهان 
خدمات، نه کارمندان بیمارستان. بسیاری از آن‌ها حتی می‌دانند اگر بیمار یا خانواده‌اش 
از کارشان ناراضی باشد، یا تهمتی به آن‌ها بزند، جایی نیست که از آن‌ها حمایت کند. اما 
آن‌هایی که از سر اجبار تن به این استثمار می‌دهند، تنها دنبال یک لقمه نان هستند. 
فشارهای روانی ناشی از مواجهه مداوم با رنج، مرگ، بیماری‌های سخت و شرایط بحرانی 
نیز بخش دیگری از این معادله نابرابر است؛ فشارهایی که معمولاً آسیب‌زننده و ماندگار 

است. 
   خُرد شدن کرامت انسانی زیر بار فشار اقتصادی

در میان این افراد، مادرانی هستند که بار مخارج خانواده را بر دوش می‌کشند؛ 
زنانی که همسرانشان بیکارند، یا سرپرست خانوار و ناچار به ماندن در کنار بیماران 
هستند تا بتوانند حداقلی از امنیت‌های مالی را برای فرزندانشان فراهم کنند. برخی دیگر 

جوانانی هستند که ماه‌ها و سال‌ها دنبال کار گشته‌اند، اما دری به رویشان باز نشده است 
و اکنون مجبورند به این فرصت ناچیز چنگ بزنند تا بیش از این به حاشیه رانده نشوند. 
آن‌ها تسلیم بهره‌کشان می‌شوند تا فقر آن‌ها را به کام مرگ نکشاند و تنها آرزوهایشان 
بمیرند، نه خودشان. حتی برخی از بهورزان بیمارستان‌ها که با دو شیفت کار کردن، 
زندگی‌شان نمی‌گذرد نیز به این شغل روی آورده‌اند تا حداقلی به حقوقشان افزوده شود. 
به‌رغم نقش مهم این افراد در مراقبت روزمره از بیماران، نه تشکل صنفی وجود 
دارد که از شرایط‌شان دفاع کند، نه قانونی که از آن‌ها حمایت کند و نه حتی داده‌های 
دقیقی که نشان دهد چه تعداد از آنان در بیمارستان‌های کشور مشغول به‌کار هستند. 
تصویر کلی از این وضعیت، تنها نمایی از شکاف عمیق بازار کار ایران است؛ جایی که 
فقدان فرصت‌های شغلی کافی، افراد را به حاشیه‌ای می‌راند که در آن ارزش کارشان 
به حداقل رسیده و کرامت انسانی‌شان، بارها و بارها زیر فشار اقتصادی خُرد شده است.

همراهان بیمار نماد گروهی از نیروی کارند که در سکوت و بی‌پناهی، از روزمرگی 
بیماران مراقبت می‌کنند، اما خودشان در چرخه‌ای گرفتارند که هر روز بیش از پیش 

آن‌ها را فرسوده‌تر، بی‌صداتر و نامرئی‌تر می‌کند. 
  کلاهی گشاد به نام »جای خواب و غذا« 

  شرکت »مرکز خدمات پرستاری ... « برای ارائه خدمات به بیماران ، طور دیگری 
با مشتریانش تا می‌کند؛ بیمارانی که نیاز به خدمات همراه بیمار دارند، باید همراه را 
با بیمارستان هماهنگ کنند، این یعنی جای خواب را بیمار تأمین می‌کند، نه شرکتی 
که همراه بیمار می‌فرستد. از سوی دیگر، این شرکت‌ها تأکید دارند که هزینه غذای 
همراهان را باید خود بیماران بپردازند. کما این که این خانم پاسخگوی شرکت درباره 
شرایط بیمار و دادن غذای همراه پرسید و پس از آن که مطمئن شد هزینه غذای همراه 

را بیمار پرداخت می‌کند، حاضر به معرفی همراه شد.
این شرکت در نهایت اعلام کرد: »اگر غذای همراه با بیمار باشد، بیمار باید یک 
میلیون ۶۰۰ هزار تومان برای ۲۴ ساعت خدمات بپردازد.« این یعنی در ماه ۴۸ میلیون 
تومان به شرکت می‌رسد. البته خانم پاسخگوی تلفنی شرکت گفت که اگر بیمار مبلغ 
یک ماه را به‌صورت یک‌جا پرداخت کند، می‌تواند تنها ۴۲ میلیون تومان در ماه بپردازد. 
نکته مهم این که شرکت خدمات‌دهنده تنها ۲۷ میلیون تومان از این مبلغ را به 
همراهانی که به استخدام درآورده است، می‌پردازد تا آن‌ها را به استثمار بکشد و ماهی 

۲۱ تا ۲۷ میلیون تومان را برای خودش برمی‌دارد. 

همراه »اجاره‌ای« بیمار ، استثمار با جای خواب و سه وعده غذا 

سخنگوی سپاه: 

چَک آخر را ما زدیم
 از بهمن پارسال اصل وقوع جنگ قطعی بود 

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشگاه‌های ارومیه و تبریز گفت: در طول 
هشت سال ۵ هزار دانشجوی شهید داریم که همین موضوع نشان می‌دهد که دانشجویان در 
دفاع مقدس نقش ممتازی داشتند و بسیاری از فرماندهان و مسئولان حوزه‌های مدیریتی 

دانشجو بودند و در طول جنگ نقش‌آفرینی داشتند.
  سردار نائینی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دانشگاه های ارومیه و تبریز 
گفت: آذربایجان‌غربی ۱۲ هزار شهید تقدیم انقلاب کرده و ۳۶ هزار شهید مهاجر 
نیز در این خطه به خون خود غلتیدند، بنابراین ۲۵ درصد شهدا و جانبازان کشور 

را در این خطه داریم که رقم بالایی است.
بنا بر روایت ایلنا و ایسنا، گزیده سخنان او را در ادامه می‌خوانید:

*امروز مهم‌ترین مساله این است که گفتمان ایران قوی در جامعه مورد توجه قرار گیرد. 
یکی از موضوع‌های مهم در برهه‌ کنونی علم و فناوری است. این موضوع در جنگ ۱۲ روزه 
به وضوح خودنمایی کرد؛ همه شهید حاجی‌زاده را با موشک می‌شناسیم، ایشان یک سرمایه 
عظیم انسانی خلق کردند و دانشجویان ممتاز و نخبه از سایر دانشگاه‌ها را گردهم آوردند و 

پرورش دادند.
*در نبرد بین منطق مقاومت و جبهه شرارت شاهد شدیم که مقاومت پیروز شد. دشمن 
برای تمام کردن مقاومت آمده بود؛ ما نظامی‌ها وظیفه داریم که نبرد را تحلیل کنیم و به جنگ 

به عنوان فرصت و کشف نقاط قوت و ضعف نگاه کنیم.
*عملیات طوفان‌الاقصی یک نبرد گفتمانی بود. این عملیات توانست تمام تصاویری 
که از شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی در اذهان عمومی خلق شده بود، در هم بشکند. با 
این عملیات گفتمان مقاومت احیا و جهانی شد. سطح دوم جنگ که از اهمیت بسیار زیادی 

برخوردار است، علل و اهداف هر جنگ می‌باشد.
*باید بدانیم که دشمن برای زدن انرژی هسته‌ای، زیرساخت‌های علمی یا برای رسیدن 

به مقاصد سیاسی جنگ راه می‌اندازد.
*دشمن درصدد بود که با حمله هوایی جنگ را به داخل کشور بکشاند و به تعبیر خود 
با عملیات برق‌آسا می‌خواست مولفه‌های قدرت کشور را زده و جنگ را به داخل منتقل کند و 
با راه انداختن شورش داخلی کشور را به سمت تجزیه ببرد. دشمن در دست یافتن به اهداف 
سیاسی، تمدنی و گفتمانی شکست خورد چرا که نیروهای مسلح و ملت ایران به معنای واقعی 

مقابل دشمن ایستادند.
*ملت ایران معادله جنگ را تغییر دادند. جنگ ۱۲ روزه یک پدیده بی‌بدیل بود و موضوع 
مطالعه خیلی از مراکز فکری است، که رهبری فرمودند، این جنگ بعدها روایت خواهند شد، 

آثار فراوانی از این جنگ‌ می‌شود خلق کرد.
*عمده‌ترین کار مربوط به جنگ مربوط به قبل از وقوع جنگ ۱۲ روزه است. این قدرت 
دفاعی که اکنون ایران دارد، در سال ۵۹ داشتیم، جنگ هشت ساله هرگز رخ نمی‌داد؛ که این 
قدرت را شهدای بزرگ کشورمان را خلق کردند چرا که بارها رزمایش برگزار کردند و تمرین 

و آرایش جنگی انجام می‌گرفت.
*نه‌تنها در ایران بلکه در رژیم صهیونیستی نیز مسئله نفوذ وجود دارد و در برهه جنگ 
دوازده روزه، ۶۰ پرونده در اسراییل تشکیل و حکم صادر شد و تلویزیون‌های اسراییلی این 

موضوع را زیرنویس می‌کردند.
*نفوذ به معنای عامل انسانی دوطرفه است ولی از سوی دیگر باید بدانیم شناسایی 
فرماندهان و دانشمندان ارتباط به عامل نفوذی انسانی ندارد بلکه به ردیابی اطلاعاتی، جنگ 
سایبری و ابزارهایی نظیر هوش مصنوعی ارتباط دارد؛ بالای ۸۰ درصد فناورانه است که این را 
ما هم داریم. در جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی مبحثی به عنوان نفوذ و جاسوس مطرح 

شد که در این زمینه بزرگ‌نمایی شد.
*دشمن درصدد است سایه جنگ را بر سر ملت ایران نگه دارد و روحیه کار و تلاش را 

از بین ببرد که این رویه به نوعی جنگ روانی و شناختی است.
*یکی از سوال‌هایی که مدام در محافل مختلف از ما می‌پرند این است که چرا جنگ را 
ادامه ندادیم حال آنکه ما هیچ وقت‌ آغاز کننده جنگ نبوده‌ایم و آن را هم نمی‌خواهیم ادامه 
دهیم، به ویژه اینکه وقتی دشمن دچار استیصال شده است، حس پیروزی در کشور وجود 
دارد و چَک آخر را هم ما زده‌ایم، پس پذیرفتن آتش‌بس یک تصمیم عقلایی است، همان 
طور که رهبر معظم انقلاب نیز فرموده‌اند تصمیم حضرت‌امام در قطعنامه ۵۹۸ نیز یک تصمیم 

منطقی بود.
*از بهمن سال گذشته اصل وقوع جنگ قطعی ارزیابی شده بود و یگان‌ها تمرین و 
آرایش جنگی داشتند. همین آمادگی بود که به ما امکان داد اقتدار جمهوری اسلامی و توان 

بازدارندگی کشور را تثبیت کنیم و دشمن را در دستیابی به اهدافش ناکام بگذاریم.

   همراهان بیمار در چرخه بی‌رحم شرکت‌های استثمارگر، کار شبانه‌روزی، سهم ناچیز
 و خُرد شدن کرامت انسانی 

   چرا باید وعده‌های میلیاردی بدهیم وقتی پولی برای اجرا نداریم

تورمی که در سبد کالایی کارگران 
در زمان مذاکرات مزدی پیش‌بینی شده 
بود، اکنون با واقعیت‌های اقتصادی قابل 
مقایسه نیست. به‌ویژه در ماه‌های اخیر، 
و  از دست خارج شده  قیمت‌ها  کنترل 
بازار به حال خود رها شده است؛ در این 
شرایط هر کس هر اقدامی که می‌خواهد 
انجام می‌دهد، به‌ویژه در زمینه لبنیات و 

اقلام حیاتی سفره کارگران.
اواسط  در  آنچه  ایلنا،  گزارش   به 
آذرماه ۱۴۰۴ بر معیشت جامعه کارگری 
می‌گذرد، صرفاً یک نوسان قیمتی نیست؛ 
یک ناترازی مالی ویرانگر است که با رشد 
چند ده درصدی بهای محصولات لبنی از 
ابتدای سال، در برابر افزایش ۴۵ درصدی 
کرده  علم  قد  پایه،  دستمزد   حداقل 

است.
حیاتی  اقلام  فاحش،  این شکاف   
را از سبد مصرفی قشر آسیب‌پذیر رانده 
و با تحمیل تورم سنگین به دهک‌های 
بیشتر  آسیب‌پذیری  سند  کم‌درآمد، 

کارگران را امضا کرده است. 
می‌کنند  تأکید  کارگری  فعالان 
این بی‌نظمی اقتصادی، در ماه‌های اخیر 
مزدی  افزایش  تمامی  و  شده  تشدید 

امسال را خنثی کرده است. 

   فروپاشی قدرت خرید و فرسایش سرمایه 
انسانی

بررسی دقیق شاخص‌های اقتصادی 
نشان می‌دهد که تورم در سال جاری با 
جهشی حیرت‌انگیز، به‌سرعت به سمت 
تضعیف کامل قدرت خرید کارگران پیش 
می‌رود. رشد بیش از صد درصدی بهای 
بر  گواه  مستندترین  لبنی،  محصولات 
این گسست اقتصادی است. این نرخ، از 
مقایسه قیمت شیر پرچرب ۱ لیتری در 
ابتدای سال )حدود ۳۰ هزار تومان و یا 
با نرخ حیرت‌آور ۸۵.۸۰۰  کمی بیشتر( 
تومانی آن در هفته دوم آذرماه به دست 
آمده است. این جهش قیمتی در حالی 
که  می‌شود  تحمیل  کارگری  خانوار  بر 
 ۴۵ تنها  کارگران  پایه  حقوق  حداقل 

درصد افزایش یافته است. 
بنا بر گزارش‌های مرکز آمار، تورم 
نه‌تنها مهار نشده، بلکه به شکلی ناعادلانه 
توزیع شده است؛ نرخ تورم سالانه دهک 
اول )۴۱.۷ درصد(، به‌شکل مستند بالاتر 
از دهک دهم )۳۹.۵ درصد( ثبت شده 
درصدی،  واحد   ۲.۲ شکاف  این  است. 
)با  را  خوراکی‌ها  بالای  سهم  به‌وضوح 
تورم نقطه‌به‌نقطه ۶۶.۲ درصدی و ۱۰۰.۲ 
درصدی نان و غلات( در سبد معیشت 

کارگران نشان می‌دهد. 
   نوســانات ساعتی قیمت و شوک‌های 

بی‌قاعده آذرماه
اواسط  در  بازار  اقتصادی  نظم 
دیگر  و  رفته  بین  از  به‌کلی  آذرماه 
نیست؛  ماهانه  نوسان  از  صحبت 
تغییر  ۴۸ساعته  بازه‌های  در  قیمت‌ها 
می‌کنند. قیمت یک بطری شیر، تنها در 
فاصله ۴۸ ساعت )از ۶ آذر به ۸ آذر(، ۹ 
هزار تومان افزایش یافته است. هم‌زمان، 
بحران به سایر اقلام ضروری نیز سرایت 
رشد  با  غلات  و  نان  تورم  است؛   کرده 
و  میوه  و  درصدی   ۱۰۰.۲ نقطه‌به‌نقطه 
دیگر  با ۱۰۸.۳ درصد جهش،  خشکبار 
رفته‌  نشانه  را  کارگر  سفره  بخش‌های 

است.
   پیامدهای اجتماعی-بهداشتی: تهدید 

علیه سلامت نسل و سرمایه انسانی
از  کلسیم  منابع  اجباری  حذف 
سبد غذایی، مستقیماً سلامت عمومی و 
سرمایه انسانی کشور را هدف قرار داده 
است. کمبود شیر در سنین رشد، منجر 
به عواقبی چون تأخیر در رشد قدی و 
راشیتیسم می‌شود؛ این در حالی است که 
عوارض حذف لبنیات در درازمدت )۱۰ تا 
۱۵ سال بعد( به‌صورت پوکی استخوان و 
شکستگی لگن در سنین بالا خود را نشان 
می‌دهد که هزینه‌های درمانی سنگینی را 

به فرد و جامعه تحمیل می‌کند. 
تخصصی  گزارش‌های  و  آمارها 
وضعیت را نگران‌کننده‌تر نشان می‌دهند: 
سرانه  نگران‌کننده:  مصرف  سرانه 
 ۷۰ حدود  ایران  در  لبنیات  مصرف 

در  است،  فرد  هر  ازای  به  کیلوگرم 
حالی که این میزان در میانگین جهانی 
حدود ۱۶۰ کیلوگرم توصیه شده است. 
نشان  درصدی  از ۵۰  بیش  این شکاف 
وضعیت  اخیر،  گرانی‌های  که  می‌دهد 
کمبود کلسیم در دهک‌های کم‌درآمد را 
به بحران تبدیل کرده است. هشدار وزارت 
تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل  بهداشت: 
گرانی‌ها  به  واکنش  در  بهداشت  وزارت 
مصرف  کاهش  که  است  داده  هشدار 
لبنیات می‌تواند اثرات جبران‌ناپذیری بر 
کودکان، زنان باردار و سالمندان داشته 
باشد. حتی آمار رسمی وزارت بهداشت 
در سال‌های گذشته نیز شیوع سوءتغذیه 
را در ۸۰۰ هزار کودک در سنین رشد 
گزارش  کودکان(  از  درصد   ۱۵ )معادل 
کرده بود که این امر نشان‌دهنده ناامنی 
پایین  دهک‌های  در  روبه‌رشد  غذایی 

است. 
علی اصلانی، دبیر کانون شوراهای 
اسلامی کار استان البرز، ابعاد انسانی و 
اجتماعی بحران اقتصادی جاری را تشریح 
جمعیت  گستردگی  به  اشاره  با  و  کرد 
کارگری، به ایلنا گفت: »متأسفانه حدود 
تا هشتاد درصد جمعیت کشور،  هفتاد 
و  کارگری  قشر  بازنشستگان،  شامل 
سایر حقوق‌بگیران حداقل‌بگیر هستند. 
در  کارگران  کالایی  در سبد  که  تورمی 
شده  پیش‌بینی  مزدی  مذاکرات  زمان 
بود، اکنون با واقعیت‌های اقتصادی قابل 
مقایسه نیست. به‌ویژه در ماه‌های اخیر، 
و  از دست خارج شده  قیمت‌ها  کنترل 
بازار به حال خود رها شده است؛ در این 

شرایط هر کس هر اقدامی که می‌خواهد 
انجام می‌دهد، به‌ویژه در زمینه لبنیات 
با  «وی  کارگران.  سفره  حیاتی  اقلام  و 
تشریح آشفتگی قیمت‌ها در اقلام اساسی 
افزود: »در سبد کالای کارگری، عمدتاً 
در  است.  مطرح  گوجه  و  تخم‌مرغ  نان، 
زمینه حبوبات و لبنیات نیز تورم به شکل 
قابل‌توجهی افزایش یافته است. در بهار 
و تابستان امسال، تخم‌مرغ نهایتاً شانه‌ای 
هنگام  دیروز  اما  بود؛  تومان  هزار   ۱۴۰

خرید، قیمت‌ها در فروشگاه‌های مختلف 
به ترتیب ۲۶۵.۲۷۵ و ۲۸۵ هزار تومان 

اعلام شد.« 
این  چرایی  توضیح  در  اصلانی 
نوسانات گفت: »هنگامی که درباره این 
پاسخ  می‌کنم،  سؤال  قیمت‌ها  تفاوت 
می‌دهند که تخم‌مرغ‌ها دارای مارک‌ها و 
ویژگی‌های متفاوت هستند. این شرایط 
در بازار مرغ نیز مشاهده می‌شود؛ مرغی 
که چند ماه قبل، کیلویی  ۸۵ تا ۹۰ هزار 

تومان بود، اکنون هر کیلو بین ۱۵۵ تا 
۱۶۵ هزار تومان قیمت دارد و با نام‌هایی 
مانند »مرغ سبز«، »مرغ شماه« و »مرغ 
واقعیت  این  می‌شود.  عرضه  زنجانی« 
از  قیمت‌ها  کنترل  که  می‌دهد  نشان 

دست متولیان خارج شده است.
بازار  در  بی‌نظمی  از  نمونه‌ای  او   
بیان کرد: »قیمت دوغی  نیز  را  لبنیات 
دو  در  بود،  تومان  هزار  پیش‌تر ۵۲  که 
سه هفته اخیر به ۷۳ هزار تومان رسیده 
اعتراضات  پاسخ  در  فروشنده  است. 
کاره‌ای  من  قسم  خدا  »به  می‌گوید: 
نیستم؛ ما نیز هر روز فاکتورها را تغییر 
نشان  این  هستیم.«  گرفتار  و  می‌دهیم 
می‌دهد که قیمت‌ها به‌طور مداوم در حال 
کار  اسلامی  شورای  است.«دبیر  نوسان 
استان البرز در ادامه به ناتوانی دستمزدها 
در مقابله با هزینه‌های زندگی اشاره کرد:  
»حقوق دریافتی یک کارگر، شامل پایه 
حقوق ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، دو 
تومان بن خواربار،  میلیون و ۲۰۰ هزار 
۹۰۰ هزار تومان حق مسکن و ۵۰۰ هزار 
اضافه‌کاری  با  و  است  تأهل  تومان حق 
با  تومان می‌رسد.  میلیون  به ۲۰  نهایتاً 
تورم فعلی، حقوق یک کارگر تنها ده روز  
زندگی معمولی او را تأمین می‌کند. باید 
برای  این کارگر  از مسئولان پرسید که 
۲۰ روز باقی‌مانده چگونه زندگی خواهد 

کرد.« 
اصلانی گفت: »در مورد دستمزد، 
در  رئیس‌جمهور  و  وزیر  امسال  انصافاً 
کردند  کمک  بسیار  کار  عالی  شورای 
سال‌های  به  نسبت  خوبی  دستمزد  و 

یافت  اختصاص  کارگران  به  گذشته 
نشد  عملی  تورم  کنترل  متأسفانه  اما 
در  که  دستمزد  افزایش  شیرینی  آن  و 
خوشحال  را  کارگری  جامعه  اسفندماه، 
تلخ  سو  این  به  خردادماه  از  بود،  کرده 

شد.« 
پیامدهای  به  نهایت  در  وی 
»آثار  کرد:   اشاره  گرانی‌ها  اجتماعی 
اجتماعی  مسائل  اقتصادی،  شرایط  این 
نشان  آینده  سال   ۱۵ تا   ۱۰ را  خود 
خواهد داد. مرکز پژوهش‌ها اعلام کرده 
بالای ۳۵  که ۱۳ میلیون دختر و پسر 
سال مجرد داریم و ۱۲ درصد جمعیت 
بازنشسته است که ظرف ۲۰ سال آینده 
قادر  که  جوانی  می‌رسد.  درصد   ۳۵ به 
شانزده  »با  می‌گوید:  نیست،  ازدواج  به 
میلیون تومان تنها می‌توانم تا پانزده روز 
هزینه زندگی خود را تأمین کنم. آیا پولی 
برای خرید شیر فرزندم خواهم داشت؟« 
وضعیت اقتصادی موجود دلیل اصلی این 

مشکلات اجتماعی است.«
   تورم باید مهار شود

رشد   میان  فاحش  ناهمخوانی 
بیش از صد درصدی بهای لبنیات و ۴۵ 
از  سندی   کارگران،  دستمزد  درصدی 
فرسایش بی‌وقفه قدرت خرید قشر کارگر 
در اواسط آذرماه ۱۴۰۴ است. فشار تورم 
نه‌تنها معیشت  بر دهک‌های کم‌درآمد، 
را، بلکه سلامت نسل آینده و بنیان‌های 
اجتماعی کشور را هدف قرار داده است و 
تا زمانی که تورم اقلام حیاتی مهار نشود، 
عواقب پرهزینه و ساختاری آن در جامعه 

ادامه خواهد داشت.

زخم فقر به استخوان های مردم زد
تورم بیش از صد درصدی قیمت لبنیات، سفره‌های کارگری از شیر و ماست هم خالی شد!

      رسید  عوارض حذف لبنیات  به‌صورت 
 پوکی استخوان و شکستگی لگن خودش را نشان می‌دهد

 و هزینه‌های درمانی سنگینی را به فرد و جامعه تحمیل می‌کند
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طرح ویژه نظارتی شب یلدا در فارس اجرا می‌شودمدیرکل صمت فارس:
 مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت فـارس از 
آغـاز اجـرای »طرح ویژه نظارتی شـب یلـدا« با هدف 
کنتـرل بـازار و جلوگیری از تخلفات صنفی در اسـتان 

داد. خبر 
کریـم مجـرب گفـت: با نزدیک شـدن به شـب 
یلـدا و افزایـش تقاضای خریـد برای اقلامـی همچون 

آجیل، خشـکبار، شـیرینی و میـوه، نظـارت‌ بر فروش 
این کالاها در سراسـر اسـتان فارس تشـدید می‌شـود.

دقیق‌تـر  کنتـرل  ضـرورت  اینکـه  بیـان  وی 
قیمت‌هـا و کیفیـت کالاهـای پرمصـرف بیـش از هـر 
»طـرح  افـزود:  می‌شـود،  احسـاس  دیگـری  زمـان 
جلوگیـری  هـدف  بـا  یلـدا«  شـب  نظارتـی  ویـژه 

کالاهـای  عرضـه  کم‌فروشـی،  گران‌فروشـی،  از 
اجـرا احتمالـی  تخلفـات  سـایر  و   غیربهداشـتی 

 می‌شود.
مجـرب تصریح کـرد: تیم‌های بازرسـی اداره‌کل 
حکومتـی،  تعزیـرات  اداره‌کل  همـکاری  بـا  صمـت 
اتـاق اصنـاف و اتحادیه‌هـای صنفـی، رونـد عرضـه و 

پایـش  مسـتمر  به‌صـورت  را  کالاهـا  قیمت‌گـذاری 
خواهنـد کـرد.

مدیـرکل صمـت فـارس تأکیـد کـرد: رعایـت 
حقـوق مصرف‌کننـدگان خط قرمز این اداره‌کل اسـت 
و در صـورت مشـاهده هرگونه تخلف، برخـورد قانونی 

و فـوری انجـام خواهد شـد.

مجـرب از شـهروندان خواسـت کـه در صـورت 
مشـاهده هرگونـه تخلـف صنفـی، مـوارد را از طریـق 
تلفـن ۱۲۴ و یـا سـایت ir.۱۲۴.www سـامانه‌‎های 
رسـمی ایـن اداره کل و یـا تلفـن ۰۷۱۳۲۳۴۰۰۰۰ 
اتـاق اصنـاف اطالع دهنـد تـا در اسـرع وقت توسـط 

بازرسـان مـورد بررسـی قـرار گیرد.

سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز:  
دوره‌ی بازی‌های کودکانه به پایان رسیده، صحن شورا 

پشت‌صحنه‌ی تئاتر برای اجرای نمایش نامقدس نیست
جلال‌الدیـن عرفانـی - شـهر مـردم| دوره‌ی بازی‌هـای کودکانه بـه پایان 
رسـیده، صحـن شـورای شـهر پشـت‌صحنه‌ی تئاتـر بـرای اجـرای نمایـش نامقدس 
نیسـت.  ایـن بخشـی از نطـق پیـش از دسـتور سـخنگوی شـورای شـهر شـیراز در 
جلسـه‌ی ایـن هفتـه‌ی صحـن علنـی شـورا و در واکنـش بـه حواشـی پیش‌آمـده در 

جلسـات چنـد اخیـر شـورای شـهر شـیراز بود.
سـیده مریـم حسـینی گفت: آمارها، اسـناد و تغییـرات عینی در شـهر گواه این 
اسـت کـه خدمات شـهرداری و عملکرد اکثریت اعضای شـورای اسالم شـهر شـیراز 

خدمتگـزار در ایـن دوره بی‌نظیـر و مورد تحسـین مراجع ملی اسـت.
وی تصریـح کرد: ایـن یک واقعیت غیرقابل‌انکار اسـت، اما وقتی خدمتی چنین 
واضـح می‌درخشـد برای برخـی که دسـتاوردی در چنته ندارند تنها یـک راه می‌ماند: 
سـاخت حاشـیه. ایـن افـراد به‌صورت سیسـتماتیک، چرخشـی و کاماًل هماهنگ هر 
هفتـه میکروفـون ایـن صحن را نه برای طرح مسـائل شـهر و دغدغه‌های شـهروندان، 
کـه بـرای اجـرای یـک مأموریت تخریبی مصـادره می‌کننـد و آن را به سـنگری برای 
حمله‌ی شـخصی تبدیل کرده‌اند.عضو شـورای اسالمی شـهر شـیراز گفـت: تاکتیک 
آن‌هـا کاماًل روشـن اسـت؛ تمرکز بر فرد، تحریف سـخنان، نسـبت‌های نـاروا و ایجاد 
درگیـری لفظـی، منحـرف کردن افـکار عمومی از افتتـاح پروژه‌هـا و خدمات ملموس 
به‌سـوی حواشـی بی‌ثمـر و ارائـه‌ی تصویـری متشـنج و بی‌کفایت از شـورا تـا اعتماد 
مـردم بـه کل این نهاد خدشـه‌دار شـود و البتـه ارعاب و تخریب هـر عضوی که پیگیر 
و در خـط مقـدم خدمـت است.حسـینی گفـت: متأسـفانه از حـق نقـد سوءاسـتفاده 
می‌کننـد، امـا نمی‌داننـد کـه مرتکـب جـرم تخریب می‌شـوند. ایـن اعمـال تصادفی 
نیسـت؛ یـک هماهنگـی کاملاً مشـهود اسـت که هـر هفته به شـکلی تکرار می‌شـود 
و احتمـالاً تـا پایـان دوره شـاهد آن خواهیم بود.وی هـدف از این اقدامـات را منحرف 
کـردن افـکار عمومـی از دسـتاوردهای بزرگ و ایجـاد تصویری مخدوش از نهاد شـورا 
دانسـت و گفـت: فحـوای کلام مـنِ معلـم، امـروز در راسـتای همـان جهـاد تبیینـی 
اسـت کـه مدت‌هاسـت در نشسـت‌های متفـاوت بـه آن پرداختـه‌ام؛ بـرای خدمت به 
مـردم و بـا راهبردهایـی که رهبـر معظم انقلاب برایمـان تنظیم کرده‌انـد؛ به‌خوبی راه 
مشـخص شـده است.سـخنگوی شـورای شـهر شـیراز خطاب به اعضای شـورا گفت: 
مراقـب باشـیم اگـر سـخن معظم‌لـه را از زبـان هنجارشـکنان و نعره‌کشـان بشـنویم 
کـه به‌دنبـال جلـب توجـه یـا بالا بـردن فالوئـر یا پـا منبریِ بیشـتر هسـتند، به خطا 
رفته‌ایـم؛ چـرا کـه این روش بـا الگوی رفتـاری مقام عظمـای ولایت همخوانـی ندارد 
و مغایـر بـا بیانیـه‌ی گام دوم انقلاب اسالمی اسـت.وی اظهار کرد: همـه‌ی ما نیازمند 
مطالعـه‌ی بیشـتر و آمـوزش بـرای رسـیدن بـه مهـارت جهـاد تبییـن هسـتیم تا در 
شـیطنت‌های انحرافـی و آب ریختـن برخی‌ها به آسـیاب دشـمن، با درایـت، آرامش، 
تـوکل بـه خـدا و قدرت تـاب‌آوری و تشـخیص، در برابـر نعره‌های مهیج امـا انحرافی، 
صـدای فرمانـده را به‌خوبی تشـخیص دهیم.وی بیان کرد: مهـارت جهاد تبیین کمک 
می‌کنـد تـا بتوانیـم دسـتاوردها و حقایـق را بـه زبانـی گویا، مسـتدل و اثرگـذار برای 
مـردم روشـن کنیم و سـواد رسـانه باعث می‌شـود تا فریـب نخوریم، شـایعه را از خبر 
تشـخیص دهیـم و فریاد را از اسـتدلال جدا کنیم.حسـینی گفـت: وظیفه‌ی ما تبیین 
حقایـق اسـت، نـه ورود بـه جنـگ روانـی و انحـراف سیاسـی؛ چـرا کـه آن را مخالف 
اخالق حرفـه‌ای و ناقـض فضـای سـالم شـورا و خیانـت بـه اعتمـاد مـردم می‌دانـم؛ 
دوره‌ی بازی‌هـای کودکانـه بـه پایـان رسـیده، صحن شـورا پشـت‌صحنه‌ی تئاتر برای 
اجـرای نمایـش نامقدس نیست.سـخنگوی شـورای اسالمی شـهر شـیراز افـزود: اگر 
راسـت می‌گوییـد در میـدان عمل حاضر شـوید، طـرح ارائـه دهیـد، در کمیته‌ها کار 
کنیـد، نظارت‌تان را بر شـهرداری بیشـتر کنید و بـرای نواقص دیده‌شـده برنامه‌ریزی، 
سیاسـت‌گذاری و طراحی داشـته باشـید و با تعامل و جلسـه با نیروهای آن حوزه در 
شـهرداری ماننـد بقیـه اعضـای محترم، نواقـص را برطرف کنیـد.وی تصریح کـرد: در 
ایـن صـورت دیگـر نیازی به سـر و صدا و طرح سـوالات شـبهه‌افکن نیسـت. اسـتدعا 
دارم جایگاه و سـطح علمی و عملکردی شـورا را با تفکرات و مطالباتی از سـر ناچاری 
و ناتوانـی پاییـن نیاوریـد. ایـن مـکان مقدس، جایـگاه توانمندانی اسـت کـه هدف از 
نظـارت را می‌داننـد، بـا دغدغـه گره‌گشـایی می‌کننـد، از بـه ثمـر رسـاندن طرح‌هـا 
و برنامه‌هـا و چگونگـی رفـع معضالت گـزارش می‌دهند.  حسـینی خاطرنشـان کرد: 
جایـگاه مباحثـه و بـه توافق رسـیدن در مصوباتی اسـت که مسـیر پیشـرفت شـهر و 
سـعادت شـهروندان را همـوار می‌کنـد. تـا دیـر نشـده بدانیـم در چـه جایگاهـی قرار 
داریـم؛ ایـن مـکان مقدس خانـه‌ی مردم اسـت، بنابراین قـرار گرفتـن در آن متانت و 
آداب مخصـوص بـه خـود را دارد. ایـن مکان آرامش، توکل به خـدا و رفتاری که بتواند 

الگـوی جامعـه‌ی ایرانی اسالمی باشـد را می‌طلبد.
وی افـزود: بـا تالش بیشـتر در خدمت به مـردم، خلأ عملکـردی را می‌توانید 
پـر کنیـد کـه دیگـر نیـازی بـه فریـاد زدن یـا انـگ زدن بـه دیگران نباشـد. همـه را 
دعـوت می‌کنـم بـه رقابـت در خدمـت، دعـوت به نـگاه با عینـک واقع‌بینی، دوسـتی 
و همبسـتگی. ناگفتـه پیداسـت در صـورت عـدم تغییـر رویـه، هر تحریف یا نسـبت 
نـاروا، هـر اقـدام هماهنگ تخریبی، به‌طور دقیق مسـتند و از طریق رسـانه در معرض 
دیـد عمـوم قرار خواهد گرفت.عضو شـورای اسالمی شـهر شـیراز متذکر شـد: اجازه 
نمی‌دهـم هیچ‌کـس بـا ترفندهـای بی‌اسـاس انگیـزه‌ی خدمتگـزاری‌ام را زیـر سـوال 
ببـرد یا با نسـبت‌های نادرسـت، حـواس این شـورا را از مأموریت اصلـی خود منحرف 
کنـد. مـن و بسـیاری از همکارانـم برای خدمـت آمده‌ایم نـه برای درگیری نمایشـی. 
انتقاد سـازنده را مشـتاقانه می‌پذیرم، اما در برابر تخریب سیسـتماتیک و ایجاد فضای 

مسـموم قاطعانه می‌ایسـتم.
وی در پایـان گفـت: ایـن افـراد بـه مـردم جـواب بدهنـد کـه سـهم آنـان در 
سیاسـت‌گذاری‌های مسـیر طی‌شـده‌ی شـورا و به ثمر رسـیدن پروژه‌های شـهرداری 

دقیقـاً چقدر اسـت؟

 - عرفانـی  جلال‌الدیـن 
شهرمردم| مسکوت شدن یـک مصوبه‌ی 
شـورای اسالمی شـهر شـیراز بـا عنـوان 
مسـجد‌محور  محالت  احیـای  »طـرح 
شـیراز« و اجـرای شـیوه‌نامه‌ی پیوسـت 
بـا عنـوان »شـیوه‌نامه‌ی اجرایـی ردیـف 
کـه  مسـجد‌محور«،  محالت  اعتبـاری 
سـومین دسـتور جلسـه‌ی روز گذشـته‌ی 
شـورای شـهر شـیراز بـود، آغـازی شـد 
ایـن  ادامـه‌ی حاشـیه‌های جلسـه‌ی  بـر 
دسـتور  شـیراز؛  شـهر  شـورای  هفتـه‌ی 
جلسـه‌ای که مهدی طاهری، عضو شـورا، 
از آن به‌عنـوان یـک نـوع پول‌پاشـی، آن 
هـم چند وقـت مانده به انتخابات شـورای 
شـهر یـاد کـرد و اعالم کـرد اگـر ایـن 
دسـتور جلسـه مصـوب شـود از عضویـت 

شـورای شـهر اسـتعفا می‌دهـد.  
رضـا  واکنـش  بـا  کـه  سـخنی 
محمدیـان، رئیـس کمیسـیون عمـران و 
حمل‌ونقـل شـورای شـهر شـیراز، همـراه 
شـد و وی بـا اشـاره بـه اینکـه قباًل هـم 
طاهـری یک‌بـار دیگر اسـتعفا کـرده بود، 
مـی‌روم،  مـن  می‌گوینـد  اینکـه  گفـت: 
اسـت. مظلوم‌نمایـی  قبـل  مثـل  این‌هـا 

وی افـزود: مـا اینقـدر قانـون تولید 
کردیـم کـه نمی‌شـود اجـرا کـرد. طـرح 
مسـجد‌محوری را آقای هاجـری با دو بچه 
ننشسـته‌اند بنویسـند، بلکـه بـا همفکری 
هشـت نفـر از بزرگان شـهر نوشـته شـده 
اسـت. این دستور جلسـه هنوز حتی اجرا 
هم نشـده کـه بگویند پول‌پاشـی کرده‌اند 
و آقـای هاجـری هم دیگر کاندیدا نیسـت 
کـه بخواهـد پول‌پاشـی و از آن اسـتفاده 

. کند
محمدیـان عنـوان کرد: ما جلسـات 
بلوار جمهـوری، تردمیـل و کارت هدیه‌ی 
۱۰ میلیونـی یادمـان نرفته اسـت. میدان 
عمـل یعنـی تسـهیل کار مـردم. اصاًل ما 
می‌گوییـم شـما طـرح را تصویـب کنیـد، 
کـه  کنیـد  اجـرا  بعـد  شـورای  در  امـا 
شـائبه‌ی پول‌پاشـی و انتخابـات هـم در 

نباشـد. بین 
وی بـا اشـاره به تهدیـد برخی اعضا 
در فضـای مجازی ادامـه داد: میدان عمل، 
فضـای دیگـری جـدا از فضـای مجـازی 
اسـت. امـروز کشـور نیـاز بـه کار واقعـی 
بـرای مـردم دارد نـه شـبهه‌افکنی. سـه 
سـال اسـت کـه هاجـری می‌گویـد ایـن 
طـرح را تصویـب کنید، هی بهانـه آوردید 
که خودمان برویم ببینیم و نگذاشـتید، در 

حالـی کـه ایـن بـه نفع مسـاجد اسـت.
غلامحسـن اسـکندری یکی دیگر از 
اعضـای شـورای شـهر شـیراز هـم متذکر 
شـد: اینکـه مـن از کمیسـیون فرهنگـی 
اسـتعفا دادم و هفتـه‌ی قبـل مطرح شـد، 
بـه دلیل همیـن لایحـه بـود. آیین‌نامه‌ی 
آن نوشـته شـده و شـفاف بـود امـا اراده 
ندیدیـم. در حالـی که ریزبه‌ریـز آیین‌نامه 
مترقـی دیـده شـده بـود اما سـنگ‌اندازی 
متعـدد شد.اسـکندری افـزود: در همیـن 
امسـال ۹۶۰  و  قبـل ۷۵۰  سـال  راسـتا 
میلیـارد تومان برای مسـجد‌محوری دیده 

شـده بـود امـا اجرا نشـد.
وی خاطرنشـان کـرد: بـا داد و فریاد 

قـرار  اگـر  کنیـد.  لاپوشـانی  نمی‌توانیـد 
اسـت در حـوزه‌ی فرهنـگ کار شـود، این 
آیین‌نامـه مترقـی اسـت. مـا هفـت فعـال 
محالت را آوردیم جلسـه امـا به ما گفتند 
بـه هیـچ سـازمان فرهنگـی شـهر اعتماد 
نداریـم چـون همـه قـول می‌دهنـد امـا 

عمـل نمی‌کننـد.
ایـن  تصویـب  از  پـس  ادامـه،  در 
دسـتور جلسـه، هنگامی که محمدیان در 
خصـوص اینکـه قباًل هم طاهـری تهدید 
بـه اسـتعفا کـرده بـود سـخنانی گفـت، 
مهـدی طاهـری هم در پاسـخ گفت: »این 
تهدید نیسـت؛ پیش از این، اسـتعفانامه را 

تحویـل ریاسـت شـورا داده‌ام.«
در پـی آن، غلامحسـن اسـکندری 
هـم تهدید کرد که او هم اسـتعفا می‌دهد 
و تـرک جلسـه توسـط مهـدی طاهـری، 
افسـانه خواسـت‌خدایی، ابراهیـم کمالـی 
و غلامحسـن اسـکندری پایان‌بخـش این 

بگو‌و‌مگـو بـود.

امـا بـا توجه بـه حضور هشـت عضو 
دیگر شـورای شهر شـیراز، صحن علنی از 
رسـمیت نیفتـاد و به کار خـود ادامه داد.  

در ادامـه جلسـه و بررسـی برخـی 
از دسـتورات، محمدیـان، عضـو شـورای 
شـهر شـیراز، بـا اشـاره بـه تـرک جلسـه 
توسـط چهـار عضـو شـورا، بـه شـوخی 
گفـت: ببینید الان کـه خودنمایی تعطیل 
شـده و حاشـیه نیسـت، بررسـی مصوبات 
دارد  فنـی  به‌صـورت  و  خـوب  چقـدر 
انجـام می‌شـود.اما گویـا ایـن پایـان کار 
حاشـیه‌های ایـن جلسـه نبـود و در ادامه، 
افسـانه خواسـت‌خدایی و ابراهیـم کمالی 

بـار دیگر بـه شـورا بازگشـتند.

رئیـس  حسـینی،  ابراهیـم  سـید 
شـورای شـهر شـیراز، با اشـاره بـه نامه‌ی 
جدید طاهری بـه وی گفت: آقای طاهری 
قباًل نامه‌ی اسـتعفا به مـن داده بودند، اما 
الان نامـه‌ی دیگری دادنـد که بر طبق آن 

اسـتعفای خـود را پـس گرفتند.
محمدیـان، در واکنـش به سـخنان 
رئیس شـورای شـهر شـیراز گفـت: گفتم 
از  تاکنـون  بـار  دو  اسـت.  تبلیغاتـی  کار 
احساسـات مـردم سوءاسـتفاده شـد برای 

کار تبلیغاتـی و ایـن کار زشـتی اسـت.
کمالـی، دیگـر عضـو شـورای شـهر 
سـخنان  بـه  واکنـش  در  نیـز  شـیراز، 
این‌گونـه  از  دوری  خواسـتار  محمدیـان، 
سـخنان و تخریـب اعضا شـد و آن‌ها را به 

داشـتن سـعه‌ی صـدر دعـوت کـرد.
در ادامه، هنگام بررسـی دسـتور کار 
نامگـذاری یکـی از کوچه‌هـا بـه نـام یکی 
از شـهدا توسـط خواسـت‌خدایی، رئیـس 
کمیته‌ی نامگذاری شـورای شـهر شـیراز، 

محمدیـان با اعتراض نسـبت به نامگذاری 
کوچه‌هـای  و  معابـر  برخـی  چندبـاره‌ی 
شـهر کـه قباًل نامگـذاری شـده بودنـد، 
گفـت: به‌خاطـر ارواح شـهدا، کوچه‌هایـی 
کـه قباًل نامگـذاری شـده‌اند را دوبـاره به 
نـام شـهدا نامگـذاری نکنیـد. مـردم ما را 
مسـخره می‌کننـد. برای زنده نگه داشـتن 
نـام شـهدا، فکـری به حـال ترویـج آرمان 
شـهدا کنیم. کار نمایشـی را کنار بگذاریم. 
حـال آدم به‌هـم می‌خورد از ایـن طرز کار. 
از طرفـی هرجا هـم کم می‌آوریـد از مقام 

معظـم رهبری هزینـه نکنید.
کمیتـه‌ی  رئیـس  خواسـت‌خدایی، 
نامگـذاری شـورای شـهر شـیراز، هـم در 
واکنـش به سـخنان محمدیان با اشـاره به 
یکی از فرمایشـات مقـام معظم رهبری در 
یکـی از کنگره‌های شـهدای کشـور مبنی 
بـر اینکـه شـوراهای شـهر نـام و تمثـال 
شـهدا را به شهر بازگردانند، پاسخ داد: اگر 
با من مشـکل داریـد آن را در این مباحث 
وارد نکنیـد و اگـر بـا ایـن نامگذاری‌ها هم 
مشـکل دارید، خب کمیتـه‌ی نامگذاری را 

تعطیـل کنید.
وی افـزود: کوچـه‌ای که خانـواده‌ی 
می‌کننـد  زندگـی  آن  در  شـهید  یـک 
مـن  دارنـد،  نامگـذاری  درخواسـت  و 
بحـث  هـم  الان  بدهـم؟  پاسـخی  چـه 
نامگـذاری اسـت نـه تغییـر نـام. از طرفی 
شـماره‌ی کوچـه تغییـر نمی‌کنـد بلکـه 
نـام شـهید بـه آن اضافـه می‌شـود. مـا 
تاکنـون ۹۰۰ نامگـذاری بـه نام شـهدا در 
شـیراز داشـته‌ایم و بـاز هـم ایـن را ادامـه 

می‌دهیـم.
صحـن  تـرک  از  پـس  ادامـه،  در 
علنـی شـورای شـهر شـیراز توسـط رضـا 
محمدیـان و از رسـمیت افتـادن جلسـه 
و تذکـر حسـینی، رئیـس شـورای شـهر 
از  جلسـه  تـرک  خصـوص  در  شـیراز، 
جانب محمدیان، خواسـت‌خدایی نسـبت 
بـه اینکـه چـرا وقتی او و سـه عضـو دیگر 
شـورا جلسـه را ترک کردند، رئیس شـورا 
تذکـر داده امـا بـه محمدیـان تذکـر داده 
نشـده، اعتـراض کـرد کـه حسـینی اعلام 
کـرد: »بـه محمدیـان هـم تذکـر دادیم.« 
باعـث بگومگویـی جـدی میـان  همیـن 
خواسـت‌خدایی و حسـینی شـد و جلسـه 
بـا یـک حاشـیه‌ی دیگـر پایـان یافـت؛ تا 
ایـن هفتـه، دومیـن هفتـه‌ای باشـد کـه 
حاشـیه‌ها جلسـه‌ی صحن علنی شـورا را 

نیمـه‌کاره و بـه تعطیلـی می‌کشـاند.

برای دومین هفته‌ی متوالی، حاشیه‌ها صحن علنی شورای شهر شیراز را به تعطیلی کشاند

یک شورا و هزار حاشیه  

 اسـتاندار فـارس با تاکید بر اسـتقلال دانشـگاه‌ها گفت: 
دانشـگاه باید مسـتقل باشـد و هیچ‌کـس حق ندارد اسـتقلال 
دانشـگاه را مخدوش کند.حسـینعلی امیری یکشـنبه در آیین 
روز دانشـجو که به میزبانی دانشـکده مهندسی دانشگاه شیراز 
برگـزار شـد، اظهـار کـرد: هیچ‌کـس از اسـتانداری دخالتی در 

انتخاب روسـای دانشـکده‌های اسـتان نداشـته و ندارد.
او افزود: زنده بودن دانشـگاه به اسـتقلال و انتخاب افراد 
بـر اسـاس صلاحیت‌های علمـی است.اسـتاندار فـارس تاکید 
کـرد: مسـئولان دانشـکده‌ها بایـد از سـرآمدان علمـی بخـش 
خـود باشـند، چـرا که مرجعیـت علمی در دانشـگاه‌ها بسـیار 

مهم اسـت.
امیری با اشـاره بـه نامگذاری ۱۶ آذر به نام روز دانشـجو 
در تقویـم رسـمی کشـور گفـت: وقتـی موضوعـی از اهمیـت 
برخوردار اسـت، در تقویم رسـمی کشـورها ثبت می‌شود و ۱۶ 
آذر حکایت از اهمیت دانشـجو، شـنیدن صـدای او و پرداختن 
بـه مسـائلش دارد.او بیـان کـرد: ۱۶ آذر، بدون تعصـب، یادآور 
رشـادت و استکبارسـتیزی قشـری اسـت که عدالت‌خواهی و 

ظلم‌سـتیزی آنـان از سـر علم و آگاهی اسـت.
از  دانشـجویی،  جنبـش  افـزود:  فـارس  اسـتاندار 
جنبش‌های اصیل در کشـور ماسـت و از سـال ۱۳۳۲ که این 
جنبش شـکل گرفت، قشـر دانشـجو با تکیه بر آن، در مقاطع 
مختلـف تاریخ ایران، منشـأ اثـرات و تحولات بسـیاری بوده‌اند.

امیری با اشـاره بـه نقش‌آفرینی دانشـجویان در پیروزی 
انقالب اسالمی، یـادآور شـد: بخـش بزرگـی از یـاران امـام 
خمینـی)ره( و همسـنگران رهبر معظم انقلاب از دانشـجویان 
بودنـد و ایـن هسـته مبارزاتی در قالب تشـکلات دانشـجویی، 

پشـتوانه قابـل اعتمـادی بـرای امام راحـل بود.
او افـزود: عمده کسـانی کـه در تظاهرات علیه اسـتبداد 
شـرکت کردنـد و در زندان‌های رژیم طاغوت شـکنجه شـدند، 
از قشـر دانشـجو بودند؛ همچنین هسـته اولیه جهاد سازندگی 

و سـپاه پاسـداران نیز از دانشـگاه‌ها شکل گرفت.
اسـتاندار فـارس با اشـاره به پشـتیبانی فنی، مهندسـی 
و بهـداری رزمی دانشـجویان و دانشـگاه‌های علوم پزشـکی در 
دوران جنـگ تحمیلـی گفـت: اگر امروز پزشـکی مـا در دنیا 

می‌درخشـد، پشـتوانه آن همیـن تجربه‌هاسـت.
وی بـا بیـان نمونه‌هایی از مهندسـی رزمی دانشـجویان 
در هشـت سـال دفـاع مقـدس اظهارکـرد: اگـر امـروز صنعت 
دفاعـی مـا چنین پیشـرفت کرده و موشـک‌های مـا در جنگ 
۱۲ روزه غـزه بـر حیفـا و تل‌آویـو فـرود آمـد، هسـته اولیه آن 
از دانشـجویان بود.امیری تاکید کرد: دانشـجویان همیشه طی 
۴۶ سـال گذشـته، بنا به اقتضـای زمان، به وظیفـه خود عمل 

کردند و کشـور مدیون این قشـر اسـت.
اسـتاندار فـارس گفـت: امـروز نیـز کشـور با مشـکلاتی 
مواجـه اسـت؛ چـرا کـه از پیـروزی انقلاب اسالمی تـا امروز، 
همـواره بـا توطئه‌هـای دشـمن مواجـه بوده‌ایـم کـه هـر یک 
می‌توانسـت کشـوری را سـاقط کنـد، امـا بـه لطـف خداوند و 

برکـت ایثار شـهدا اینگونه نشـد.
وی بـا اشـاره بـه رویکرد دولت گفـت: یکـی از بارزترین 
ویژگی‌هـای دکتـر پزشـکیان ایـن بود که شـجاعت بـه خرج 
داد، مشـکلات را نپوشـاند و آنهـا را بـه صورت شـفاف با مردم 
در میان گذاشـت؛ شـرط اول حل مشـکلات، پذیرش آن است 
و رئیس‌جمهـور بـا شـجاعت در همـان ابتـدا اعلام کـرد که با 

مشـکلات ناتـرازی آب و انرژی مواجه هسـتیم.
او خطـاب بـه دانشـجویان افـزود: توقـع داریم که قشـر 
دانشـجو امـروز نیـز مانند همیشـه نقش‌آفرینی کننـد و برای 

حل مشـکلات، راهـکار ارائـه دهند.
اسـتاندار فـارس در بخـش دیگـری از سـخنانش گفت: 
اگرچـه بـرای حضـور نیافتـن در آییـن روز دانشـجوی سـال 
گذشـته معذوریت‌هایـی داشـتم، اما اگر موجب ناراحتی شـما 

دانشـجویان شـده، رسـما عذرخواهـی می‌کنم.
امیـری تصریـح کـرد: دانشـجو بایـد پویـا، پرسشـگر و 
فعـال باشـد؛ نباید شـاهد سـکوت دانشـجو باشـیم؛ دانشـجو 
ماننـد مـوذن جامعه اسـت و اگر بیدار نباشـد، نمـاز مردم قضا 
می‌شود.اسـتاندار فـارس در پاسـخ به درخواسـت دانشـجویان 
بـرای دیـدار و تقویـت ارتبـاط مدیریـت اسـتان بـا آنـان، از 
مدیـرکل حـوزه اسـتاندار و معـاون سیاسـی خود خواسـت تا 
بـرای برگـزاری نشسـت‌هایی در این زمینـه برنامه‌ریزی کنند 
و گفـت: هـدف از ایـن نشسـت‌ها ایـن اسـت کـه نماینـدگان 

انجمن‌هـا، تشـکل‌ها و کانون‌های دانشـجویی، به عنـوان رابط 
میان دانشـجویان و مدیریت اجرایی اسـتان فارس عمل کنند.

   واکنش به درخواست‌های حمایتی و رفاهی
امیـری بـا اشـاره بـه درخواسـت دانشـجویان مبنـی بر 
حمایـت مالی از دانشـگاه و حل مشـکلات رفاهـی آنان گفت: 
کشـور با محدودیت بودجه مواجه اسـت و تحریم‌ها بر کشـور 

سـایه انداخته اسـت و این مشـکل قابل انکار نیسـت.
وی ادامـه داد: تاکنـون ۲ بـار از خوابگاه‌هـای دانشـگاه 
شـیراز بازدیـد کـرده و بـا دانشـجویان گفت‌وگو کـرده‌ام؛ قول 
می‌دهـم هـر میـزان اعتبـاری کـه وزارتخانـه برای بهبـود این 
خوابگاه‌هـا اختصـاص دهـد، اسـتان چهـار برابـر آن را تامیـن 
کند.نماینـده عالـی دولـت در فـارس همچنین افـزود: من نیز 
مانند شـما زندگی می‌کنم، از مشـکلات آگاهم و شـما را درک 
می‌کنـم؛ همـه تالش خود را می‌کنیـم تا با توجه بـه امکانات 

موجـود، این مشـکلات را حـل کنیم.
امیـری بـا اشـاره بـه وضعیـت بودجـه‌ای اسـتان گفت: 
فـارس در گذشـته بـا مشـکل بودجـه روبـه‌رو بـوده، تـا جایی 
کـه ۲ سـال پیـش از نظـر میـزان بودجه در میان سـه اسـتان 
آخـر کشـور قـرار داشـت.وی اعالم کـرد: اما بـا افزایـش قابل 
توجه این بودجه در سـال گذشـته، اکنون فارس در میان سـه 

اسـتان اول کشـور قرار دارد.اسـتاندار فارس در پاسـخ به یکی 
از دانشـجویان کـه از میزبانی شـیراز از جشـنواره جهانی فیلم 
فجـر انتقـاد کرده بود، گفت: این جشـنواره هر سـال در تهران 
برگـزار می‌شـد و این‌بـار در شـیراز برگزار شـد تا نشـان دهیم 

ایـران فقط تهران نیسـت.
امیـری اظهـار کـرد: در شـرایطی که دشـمن بـه دنبال 
و  فرهنگـی  اسـت، ۲۰۰ شـخصیت  ایـران  کـردن  منـزوی 
هنـری از پنـج قـاره جهـان بـه شـیراز آمدنـد و ایـن نه‌تنهـا 

بازخوانـی  بلکـه  مـی‌رود،  به‌شـمار  فرهنگـی  آورده  یـک 
فرهنـگ و هویـت فـارس اسـت.وی افـزود: بـه داوری اهـل 
 نظـر نیـز، جشـنواره جهانـی فیلم فجر به‌شـکلی فاخـر برگزار 

شد.
اسـتاندار فارس ادامه داد: اسـتان در یک‌سـال گذشـته، 
رویدادهای مختلفی از جمله دیپلماسـی منطقـه‌ای را میزبانی 
کرده که نشـان‌دهنده ظرفیت‌های فارس اسـت و رهبر معظم 
انقالب نیـز ایـن اقدام را تاییـد و بر تـداوم آن تاکیـد کرده‌اند.

امیـری بیان کرد: بایـد فارس را با همه ظرفیت‌هایـی که دارد، 
در کشـور و در سـطح جهانی نشـان دهیم.

   دستاورد سفر و هیات آینده ازبکستانی
و  ازبکسـتان  بـه  خـود  اخیـر  سـفر  بـه  اشـاره  بـا  او 
دسـتاوردهای ایـن سـفر، گفـت: در روزهای آینـده نیز هیاتی 

ازبکسـتانی بـه شـیراز سـفر خواهنـد کـرد.
   دانشجوی ایرانی توان تبدیل چالش‌ها به فرصت را دارد

رئیـس دانشـگاه شـیراز در ایـن مراسـم گفـت: ۱۶ آذر، 
روز دانشـجو، یـادآور یکـی از مهم‌تریـن و اثرگذارترین لحظات 
تاریـخ معاصـر ماسـت؛ روزی کـه دانشـجوی ایرانی بـا آگاهی، 
مسـئولیت‌پذیری و آرمان‌خواهـی نقطـه عطفـی رو در مبارزه 
بـا اسـتکبار و بی‌عدالتـی رقـم زد و نشـان داد کـه دانشـگاه 
حرکت‌هـای  و  آزادی‌خواهـی  اندیشـه  خاسـتگاه  همیشـه 
بـزرگ اجتماعـی بوده اسـت.علیرضا افشـاری‌فر تصریـح کرد: 
مـا دانشـگاهیان اسـتان فارس، خـود را ادامه‌دهنـدگان همین 
مسـیر اصیـل می‌دانیم و بـاور داریم که هیچ پیشـرفت علمی 
فرهنگـی و فناورانـه‌ای بـدون حضور فعـال، پویـا و امیدبخش 
دانشـجویان امکان‌پذیـر نیسـت.وی تصریـح کـرد: تحـولات 
جهانـی و منطقـه‌ای و تحریم‌هـای ظالمانـه در سـالهای اخیر، 
محدودیت‌هایـی را بـر کشـور تحمیـل کرده اسـت که طبیعتاً 
دانشـگاه‌ها نیـز از آن مسـتثنی نبودنـد. بدیهـی اسـت که این 
شـرایط کارکردهـای مختلـف دانشـگاه از آمـوزش و پژوهـش 
گرفتـه تـا فضای عمومـی دانشـگاه‌ها را هـم تحت تاثیـر قرار 
دهد.افشـاری‌فر ادامـه داد: امـا با همه این شـرایط نکته مهمی 
را کـه نبایـد فرامـوش کنیـم، دانشـگاه و دانشـجوی ایرانـی 
همیشـه نشـان داده‌انـد که تـوان عبـور از سـختی‌ها و تبدیل 

چالش‌هـا بـه فرصـت را دارنـد و این روحیـه در تاریـخ ما بارها 
خـودش را ثابـت کرده اسـت.

رئیـس دانشـگاه شـیراز تأکیـد  کـرد: مـا دانشـگاهیان 
آمادگـی خـود را بـرای ایفـای نقـش فعـال در مسـیر ارتقـای 
کارآمدی کشـور و بهبود حکمرانـی اعلام می‌کنیم و معتقدیم 
کـه بـا تالش امید و تکیه بـر توان ملـی حتی در دشـوارترین 
شـرایط هم می‌تـوان راه‌هـای تازه‌ای برای پیشـرفت گشـود و 
دانشـگاه را بـه موتـور محـرک آینده ایـران عزیز تبدیـل کرد.

وی بیـان کـرد: در ایـن میان نقـش دانشـجویان چه در 
مسـائل اقتصـادی و اجتماعـی و چـه در عرصه‌هـای فرهنگی 
و علمـی نقشـی تعیین‌کننـده اسـت امـا ایـن نقـش زمانـی 
می‌توانـد بـه طور واقعی شـکوفا شـود کـه دانشـگاه در فضایی 
امـن، امیدبخـش، علمـی و گفت‌وگومحـور فعالیت کنـد و نیز 
از حداقـل امکانـات و نیازهـای اولیه برخوردار باشـد؛ نیازهایی 
کـه بـرای حفظ شـأن دانشـگاه و شـادابی محیـط آن، ارتقای 
کیفیـت آمـوزش و پژوهـش و مشـارکت مؤثر دانشـجویان در 

حل مسـائل کشـور ضروری هسـتند.
افشـاری‌فر افـزود: رسـیدن بـه چنیـن فضایـی نیازمند 
همـکاری نظام‌منـد و صمیمانـه اسـت؛ از یـک طـرف تالش 
و همدلـی بیشـتر مدیـران دانشـگاه‌ها، اعضـای هیئـت علمی 
دانشـجویان و کارکنـان و از طـرف دیگـر حمایـت جدی‌تـر و 
مؤثرتـر مدیران اجرایی اسـتان و کشـور ایـن همراهی می‌تواند 
زمینـه بـروز کامـل توانمندی‌های علمـی و اجتماعـی جوانان 

ایـن سـرزمین را فراهم سـازد.
رئیـس دانشـگاه شـیراز تأکیـد کـرد: در همیـن راسـتا، 
حضـور مقامـات عالی اسـتان در این مراسـم نشـانه‌ای روشـن 
از اهمیتـی اسـت کـه حاکمیت بـرای گفت‌وگوی بی واسـطه 
بـا دانشـجویان و دانشـگاهیان قائـل اسـت. ایـن رویکـرد، در 
امتـداد همـان الگویـی اسـت کـه رهبـر گرانقدر سال‌هاسـت 
در دیدارهـای صمیمانـه و صریـح بـا دانشـجویان بـه نمایـش 
گذاشـته‌اند؛ الگویـی کـه یـادآور این نکته اسـت که پیشـرفت 
کشـور در گـرو حفظ انسـجام ملـی تقویت، همدلـی پرهیز از 
منازعه، شـنیدن صداهای متنوع و اعتمـاد به ظرفیت فکری و 

نقادانـه جوانان این سـرزمین اسـت.

 دانشجو باید پویا، پرسشگر و فعال باشد؛ نباید شاهد سکوت دانشجو باشیم
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عبدالغفـور مصطفایـی - شـهر مـردم| 
رئیـس شـورای هماهنگـی تبلیغـات اسالمی اسـتان 
فـارس گفـت: به مناسـبت میالد حضرت زهـرا)س( و 
هفتـه گرامیداشـت مقـام زن و مـادر، بیـش از ۲ هـزار 
برنامـه با شـعار »بانـوی ایرانـی، مظهر نجابـت و الگوی 
مقاومـت« از ۱۵ تـا ۲۱ آذرمـاه جاری در اسـتان فارس 
برگـزار می‌شود.حجت‌الاسالم حسـین ملک‌مـکان روز 
گذشـته در جمـع خبرنگاران اظهـار کرد: »ایـران بانو«، 
»بانوی خانواده‌محور، طلایه‌دار سـبک زندگی اسالمی 
ایرانـی«، »بانوی علم و فناوری، پیشـرفت و حکمرانی«، 
»بانوی فرهنگ و هنر، هویت و تعالی«، »بانوی سلامت 
و ورزش، امیـد و نشـاط«، »بانوی اقتصـاد و تولید، رونق 
و  تمـدن  شـهامت،  و  ایثـار  »بانـوی  کارآفرینـی«،  و 
مقاومـت« و »بانـوی عرصه‌هـای اجتماعـی، سیاسـی و 
حق‌محوری« از جمله روزشـمارهای گرامیداشـت هفته  
مقام زن در سـال جاری اسـت.وی تصریـح کرد: برپایی 

جشـن‌های محلـه‌ای در مسـاجد، تکایـا، حسـینیه‌ها 
زنـان  و  مـادران  از همسـران،  تجلیـل  امامـزادگان،  و 
شـاغل در دسـتگاه‌های دولتـی و نیـز همسـران شـهدا 
و جانبـازان جنـگ تحمیلـی هشت‌سـاله و »۱۲ روزه«، 
نشسـت‌های بصیرتـی، مسـابقات فرهنگـی و مذهبـی، 
کتاب‌خوانـی و برپایی نمایشـگاه‌ها، از دیگـر برنامه‌های 
در دسـت اجرا اسـت.رئیس شـورای هماهنگی تبلیغات 
اسالمی اسـتان فارس ابراز کـرد: اجتماع بـزرگ بانوان 

شـهر شـیراز و شهرسـتان‌ها با عنوان »میثاق فاطمی« 
در قالـب حمایـت و دفـاع از حریـم حجـاب و عفـاف و 
مطالبـه اجـرای قانون عفـاف و حجاب، روز چهارشـنبه 
۱۹ آذر سـاعت ۱۵ در حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( 
بـا حضـور بانـوان و خانواده‌هـای معظم شـهدای جنگ 
»۱۲ روزه« و بـا سـخنرانی یکی از فرزندان یا همسـران 
سـرداران شـهید جنـگ »۱۲ روزه« برگـزار می‌شـود. 
همچنیـن برپایی نمایشـگاه لبـاس و چادر اسالمی در 

دانشـگاه شـیراز، اهدای جایـزه به دانشـجویان دختر با 
نام‌هـای »فاطمـه«، »زهرا« و »صدیقـه«، اعزام مبلغین 
زن از حـوزه علمیـه خواهـران بـه مسـاجد و روسـتاها، 
تجلیـل ویـژه از مـادران و همسـران خانـه‌دار، زنـان و 
دختـران، تقدیـر از مادران فلسـطینی و اعالم حمایت 
از آنـان، عطرافشـانی و گلبـاران مـادران شـهدا و تقدیر 
از بانـوان فعـال در حـوزه سالمت و مشـاوره جمعیتی 
و فرهنگ‌سـازی فرزنـدآوری، از جملـه برنامه‌هـای در 

دسـت اجرا اسـت.ملک‌مکان اضافه کـرد: کارگاه‌های 
آموزشـی عفـاف و حجـاب و مهارت‌هـای زندگـی در 
بـا  آزاداندیشـی  نشسـت‌های  دانشـگاه‌ها،  و  مـدارس 
بانـوان در دانشـگاه‌ها، بهره‌گیـری  محوریـت زنـان و 
از ظرفیـت صـدا و سـیما بـرای ارائه الگوهای مناسـب 
و  فاطمـی«  »دختـران  پویش‌هـای  اجـرای  زنـان،  از 
»بصیـرت فاطمـی«، جشـن‌های ویـژه در حرم‌هـای 
مطهر حضرت شـاهچراغ)ع( و حضرت سـیدعلاءالدین 
حسـین)ع(، اجـرای نمایش‌های آیینی، طنـز و کمدی 
و  کارکنـان  خانواده‌هـای  حضـور  بـا  دانشـگاه‌ها  در 
»هنـر  موضـوع  بـا  عکاسـی  مسـابقات  دانشـجویان، 
مـادر«، پویـش قرائـت حدیـث شـریف کسـا و برپایـی 
غرفه‌هـای پذیرایـی در خیابان‌هـای منتهـی بـه حـرم 
برنامه‌هـای  دیگـر  از  احمدبن‌موسـی)ع(  حضـرت 
 گرامیداشـت میالد حضـرت زهـرا)س( و هفتـه مقـام

 زن و مادر است.

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس اعلام کرد:

 اجرای بیش از ۲هزار برنامه در هفته گرامیداشت
 میلاد حضرت زهرا)س( و مقام زن و مادر  

مدیر کنترل ترافیک شهرداری شیراز:
 اجرای فاز پنجم طرح معاینه فنی هوشمند

 در محدوده مرکزی شیراز
تردد خودروهای فاقد معاینه فنی در محدوده مرکزی 

شهر اعمال قانون می‌شود
مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری شـیراز از آغـاز مرحله پنجم طـرح کنترل 
معاینـه فنـی خودروهـا در محدوده مرکزی شـهر خبـر داد و گفت: بـا پایان یافتن 
مرحلـه چهـارم تمدیـد و دوره دوماهـه اخطـار ارشـادی، خودروهایـی کـه معاینه 
فنی نداشـته باشـند، به صورت خودکار توسـط دوربین‌های هوشـمند شناسـایی 

و اعمـال قانون می‌شـوند.
سـعید حیدری بیان داشـت: اجرای طرح معاینه فنی هوشـمند در محدوده 
مرکزی این شـهر از سـال گذشـته با آماده‌سـازی زیرسـاخت‌ها و نصب ۶۱ سامانه 

دوربین هوشـمند در ورودی‌های محدوده آغاز شـده اسـت.
 مدیر کنترل ترافیک شـهرداری شـیراز، با اشـاره به مصوبه شـورای شـهر و 
ابالغ آن بـه شـهرداری در راسـتای اجـرای قانـون هوای پـاک، اظهار داشـت: این 
طـرح با هـدف کاهش آلودگی هوا و تشـویق شـهروندان به رعایت اسـتانداردهای 

خودروهای شـخصی اجرایی شـده است.
وی بـا بیـان اینکـه از ابتـدای سـال جـاری چهـار مرحلـه اطلاع‌رسـانی و 
تمدیـد زمـان انجام معاینـه فنی صورت گرفت، افزود: به دلیل اسـتقبال گسـترده 
شـهروندان و تشـکیل صف‌های طولانی در مراکز معاینه فنی، شـهرداری تصمیم 
گرفـت مهلـت را در سـه مرحلـه تمدیـد کنـد و پـس از آن در مرحلـه چهـارم به 
مـدت دو ماه مرحله ارشـادی اجرا شـد کـه در آن به خودروهـای فاقد معاینه فنی 

اخطـار پیامکی ارسـال می‌شـد.
حیـدری خاطرنشـان کـرد: از اکنـون مرحلـه پنجم طـرح به اجـرا درمی‌آید 
و خودروهایـی کـه معاینـه فنی معتبر نداشـته باشـند، به صورت خودکار توسـط 
دوربین‌هـا شناسـایی و جریمـه می‌شـوند کـه این جریمه‌هـا پـس از تأیید پلیس 

راهـور، برای مالکان ارسـال خواهد شـد.
مدیـر کنتـرل ترافیک شـهرداری شـیراز ابراز داشـت: محدوده اجـرای طرح 

براسـاس مطالعـات جامـع ترافیکی تعیین شـده و قابل تغییر نیسـت.
حیـدری ادامـه داد: بـا همـت شـهرداری شـیراز در ایـن محـدوده، شـبکه 
و دسترسـی  اتوبوسـرانی  تاکسـی،  ویـژه  عمومـی شـامل خطـوط  حمل‌ونقـل 
بـه متـرو تقویـت شـده تـا شـهروندان بتواننـد به‌راحتـی از وسـایل حمـل و 
بـه حداقـل را  از خـودرو شـخصی  اسـتفاده  و  کننـد  اسـتفاده   نقـل عمومـی 

برسانند.
حیـدری بـا بیان اینکه ایمنی خـودرو یکی از کلیدی‌تریـن عوامل در کاهش 
تصادفـات جـاده‌ای و حفـظ سالمت خانواده‌ها محسـوب می‌شـود اظهار داشـت: 
 ،)ABS( خودروهـای مجهـز بـه سیسـتم‌های پیشـرفته ماننـد ترمـز ضـد قفـل
کیسـه‌هوای متعـدد، کنتـرل پایـداری و سیسـتم‌های هشـداردهنده، نـه تنهـا از 
وقـوع تصادفـات جلوگیـری می‌کننـد، بلکـه در صـورت بـروز حادثـه نیـز شـدت 

آسـیب‌ها را به‌طـور چشـمگیری کاهـش می‌دهنـد.
مدیـر کنترل ترافیک شـهرداری شـیراز گفت: در این راسـتا، اجـرای دقیق و 
فراگیـر طـرح معاینـه فنی  به عنـوان یک راهـکار عملی و مؤثر، نقش بسـزایی در 

ارتقـای ایمنـی خودروها و کاهش سـوانح رانندگـی ایفا می‌کند.
وی بـا اشـاره بـه اینکه  تداوم و گسـترش این طـرح همراه با فرهنگ‌سـازی 
مناسـب، گامـی اساسـی در جهت ایجـاد محیطی امن‌تـر برای تمامی شـهروندان 
اسـت، عنـوان داشـت: این طـرح با کنترل منظـم فنی خودروها از جمله سیسـتم 
ترمـز، فرمـان، چراغ‌هـا، میـزان آلایندگـی و قطعـات حیاتـی، اطمینـان حاصـل 
می‌کنـد کـه خودروها در شـرایط ایمـن و بهینه در خیابان‌های شـهر تـردد کنند 
و بـا الزامی‌سـازی معاینـه‌ فنـی دوره‌ای، از تـردد خودروهـای معیـوب و پرخطـر 
جلوگیـری می‌شـود و ایـن امـر بـه طـور مسـتقیم باعث کاهـش تصادفات ناشـی 
از نقـص فنـی، افزایـش ایمنی تـردد خانواده‌هـا و همچنین بهبود کیفیـت هوا در 

کلانشـهری ماننـد شـیراز می‌گردد.
وی در پایـان بـا اشـاره بـه نقش مهـم خودروهـا در آلودگی هوای شـیراز، از 
همـه شـهروندان خواسـت بـرای حفظ هـوای پاک، عالوه بـر انجـام معاینه فنی 

دوره‌ای، از حمل‌ونقـل عمومـی اسـتفاده کنند.

استاندار فارس در مراسم بزرگداشت روز دانشجو در دانشگاه شیراز:
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عمومـی  کتابخانه‌هـای  مدیـرکل 
فـارس از آغـاز ارسـال کتـاب و نشـریه بـه 
مناطـق عشـایری اسـتان در طـرح آب و 
کتـاب خبـر داد و گفـت: طـرح کتابخوانی 
»آب و کتـاب« بـا مشـارکت خودروهـای 
آبرسـان در مناطـق عشـایری فـارس اجرا 

می‌شـود.
محمدحسـین فیـروزی در نشسـت 
کتابخانه‌هـای عمومـی فارس بـه برگزاری 
ترویـج  حـوزه  در  دیگـر  طـرح  یـک 
کتابخوانـی عشـایر اسـتان اشـاره کـرد و 
گفـت: طـرح آب و کتـاب؛ ارسـال کتـاب 
و نشـریه بـه مناطق عشـایری بـا همکاری 

اداره‌کل امـور عشـایر اسـتان فـارس آغـاز 
ایـن طـرح ۵۵ خـودرو  در  اسـت؛  شـده 
آبرسـان بسـته‌های کتـاب و نشـریات را از 
کتابخانه‌هـا تحویـل می‌گیرند و به دسـت 
خانواده‌‎های عشـایری در مناطق قشلاقی 
عشایرنشـین اسـتان فـارس می‌رسـانند.

وی بـا تصریـح اینکـه توزیـع کتـاب 
و نشـریات در مناطـق عشـایری فـارس تا 
پایـان سـال ۱۴۰۴ ادامـه دارد، گفـت: در 
۲۲ شهرسـتان اسـتان، در کنـار آبرسـانی، 
بسـته‌های کتاب و نشـریات، بـه چادرهای 
ایـل و عشـایر منتقـل می‌شـود؛ هـدف از 
ایـن طـرح ایـن اسـت کـه بتوانیـم چرخه 

توزیع کتاب را در مناطق عشـایری تکمیل 
عمومـی  کتابخانه‌هـای  کنیم.مدیـرکل 
فـارس اظهـار کرد: طـرح آب و کتـاب، در 
شهرسـتان‌های لارسـتان، گـراش، جویـم، 
قیروکارزیـن،  خنـج،  مهـر،  لامـرد،  اوز، 
فراشـبند، فیروزآبـاد، خرامـه، سروسـتان، 
دشـت،  زریـن  داراب،  اسـتهبان،  فسـا، 
ارسـنجان، بختـگان، کازرون، ممسـنی و 

رسـتم اجـرا می‌شـود.
اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  فیـروزی 
امسـال دومیـن دوره آب و کتـاب برگـزار 
می‌شـود، اضافـه کـرد: ایـن طـرح، یکـی 
کـه  اسـت  چهارگانـه‌ای  برنامه‌هـای  از 

اداره‌کل کتابخانه‌هـای فـارس بـا همکاری 
سـازمان‌های  و  مختلـف  دسـتگاه‌های 
خدمات‌رسـان حـوزه عشـایر، انجـام داده 
اسـت و تلاش می‌کنـد در ایـن رویـداد، 
چادرهـا و مـادران و پدران عشـایر میزبان 
منابـع و کتاب باشـند. هر خودرو آبرسـان، 
چنـد نوبـت کتاب هـا و نشـریات را توزیع 
می‌کنـد. مدیـرکل کتابخانه‌هـای عمومی 
فـارس تصریـح کـرد: ایـن چرخه تـا پایان 
سـال ۱۴۰۴ ادامـه دارد و بـا توجـه بـه 
اسـتقبالی از ایـن طرح در سـال گذشـته، 
امیدواریـم منابـع متنوعی را بـرای خانواده 

هـای عشـایری فـارس ارسـال کنیـم.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس خبر داد: ارسال کتاب و نشریه  برای جامعه عشایر در ۲۲ شهرستان فارس

 طرح »آب و کتاب« برای عشایر فارس

صنعتـی  شـهرک‌های  شـرکت  مدیرعامـل 
فـارس با اشـاره بـه روند اجـرای پروژه‌هـای عمرانی 
در شـهرک‌ها و نواحـی صنعتی منطقه گفـت: برای 
پروژه‌هـای  تکمیـل  و  توسـعه  بـه  شتاب‌بخشـی 
زیرسـاختی، علاوه بـر اعتبـارات جـاری شـرکت 
شـهرک‌های صنعتـی، نیازمنـد اسـتفاده از ظرفیت 

اعتبـارات عمرانـی شهرسـتان‌ها هسـتیم.
عبـاس برنهـاد در نشسـت بـا محمدمهـدی 
فروردیـن، نماینده مـردم شهرسـتان‌های فیروزآباد، 
فراشـبند و قیروکارزین در مجلس شـورای اسلامی 
گفت: در حال حاضر پروژه‌های روسـازی و آسـفالت 
شـهرک صنعتـی میمنـد فیروزآباد، اجرای بخشـی 
روزبـدان  از شـبکه داخلـی گاز شـهرک صنعتـی 
فیروزآبـاد، تکمیل شـبکه روشـنایی، جدول‌گذاری، 
زیرسـازی و آسـفالت شـهرک صنعتـی قیروکارزین 
و نیـز تکمیـل شـبکه داخلـی بـرق این شـهرک با 

مجمـوع اعتبـاری بالـغ بـر ۱۴ میلیـارد تومـان در 
دسـت اجـرا اسـت.به گفته وی، پـروژه خـط انتقال 
برق شـهرک صنعتی فراشـبند به طول ۱۰ کیلومتر 
بـا هـدف تأمیـن بـرق پایـدار و ظرفیـت ۶ مـگاوات 
نیـز بـا اعتبـار ۱۵ میلیـارد تومان پس از چند سـال  

اخیـراً به اتمام رسـیده اسـت.
برنهـاد در ادامـه بـه آمـار شـهرک‌ها و نواحی 
صنعتـی شهرسـتان‌های حـوزه انتخابیه اشـاره کرد 
و گفت: در شهرسـتان فیروزآباد مجموعاً ۵ شـهرک 
و ناحیـه صنعتـی مسـتقر اسـت. شـهرک صنعتـی 
روزبـدان با مسـاحت ۵۵ هکتـار دارای ۱۴۶ قرارداد 
سـرمایه‌گذاری اسـت کـه از ایـن تعـداد ۴۱ واحـد 
تولیـدی بـا اشـتغال حـدود ۵۰۰ نفـر بـه مرحلـه 
بهره‌بـرداری رسـیده‌اند.وی بـا بیـان اینکه شـهرک 
صنعتـی میمنـد نیز بـا مسـاحت ۷۶ هکتـار دارای 
۳۸ قـرارداد سـرمایه‌گذاری بـوده کـه ۹ واحـد آن 

بـا اشـتغال ۸۰ نفـر در حـال بهره‌بـرداری اسـت، 
افـزود: ناحیـه صنعتـی جایدشـت فیروزآبـاد نیـز با 
مسـاحت ۱۸ هکتـار فعال اسـت.مدیرعامل شـرکت 
شـهرک‌های صنعتـی فـارس افـزود: در شهرسـتان 
قیروکارزین، شـهرک صنعتی با مسـاحت ۷۶ هکتار 
دارای ۵۹ قـرارداد سـرمایه‌گذاری بـوده کـه از ایـن 
تعـداد ۱۴ واحد با اشـتغال ۱۰۶ نفر بـه بهره‌برداری 
رسـیده‌اند.برنهاد یـادآور شـد: در شـهرک صنعتـی 
فراشـبند بـا مسـاحت ۹۸ هکتـار نیـز ۲۲ قـرارداد 
سـرمایه‌گذاری منعقـد شـده که ۳ واحـد تولیدی با 
اشـتغال ۴۰ نفـر در مرحلـه بهره‌برداری قـرار دارند.

در ادامـه ایـن نشسـت، موضوع امکان‌سـنجی 
ایجـاد نواحـی صنعتـی جدیـد در شهرسـتان‌های 
قیروکارزیـن و فراشـبند مـورد بررسـی قـرار گرفت 
و بـر ضـرورت توسـعه فضاهای صنعتی متناسـب با 

ظرفیت‌هـای منطقـه تأکید شـد.

همچنیـن محمدمهـدی فروردیـن، نماینـده 
و  فراشـبند  فیروزآبـاد،  شهرسـتان‌های  مـردم 
قیروکارزین در مجلس شـورای اسلامی بـا برقراری 
و  مدیریـت  سـازمان  رئیـس  بـا  تلفنـی  تمـاس 
برنامه‌ریـزی اسـتان فـارس، پیگیر تأمیـن اعتبارات 
مـورد نیـاز پـروژه خـط انتقـال بـرق شـهرک‌های 
صنعتـی میمنـد و روزبـدان فیروزآبـاد شـد کـه در 
این تمـاس، رئیس سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریزی 
اسـتان قول مسـاعد جهت تأمین و تخصیص اعتبار 
لازم بـرای اجـرای ایـن پـروژه داد.از دیگر محورهای 
مـورد بحـث در ایـن جلسـه می‌تـوان به مذاکـره با 
سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریزی فارس بـرای تأمین 

اعتبـار سـاخت سـاختمان فنـاوری و کسـب‌وکار 
شهرسـتان قیروکارزیـن اشـاره کـرد؛ سـاختمانی 
کـه زمیـن آن تملـک و آمـاده اجـرای پروژه اسـت 
و نقـش مؤثـری در حمایـت از واحدهـای فنـاور و 

تقویـت کسـب‌وکارهای نوپـا خواهـد داشـت.
مـردم  نماینـده  فروردیـن،  محمدمهـدی 
شهرسـتان‌های فیروزآبـاد، فراشـبند و قیروکارزیـن 
در مجلـس نیـز در پایـان بـا تأکیـد بـر حمایـت 
همه‌جانبـه از صنعتگران منطقه، وعـده داد موضوع 
حـق ترانزیـت بـرق واحدهـای صنعتـی را از طریق 
مراجـع  ملـی پیگیری کرده و مطالبـات فعالان این 

حـوزه را در سـطح کشـور دنبـال کنـد.

نیازمند اعتبارات عمرانی شهرستان‌ها برای تکمیل 
پروژه‌های زیرساختی صنعتی فارس هستیم

تامین برق پایدار، اولویت مدیریت جدید 
برق فارس برای رونق شهرک‌های صنعتی
 مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس تامین برق پایدار صنایع را خط قرمز 
مدیریت جدید اعلام کرد و گفت: درک کاملی از عمق مشکلات صنایع داریم و تمام 
برنامه‌ریزی‌های جدید با هدف حذف کامل توقف خطوط تولید به دلیل کمبود برق 
با مدیران و مسئولان شرکت شهرک‌های  انجام شده است.نواب قائدی در نشست 
صنعتی استان فارس، به اهمیت تامین و انتقال برق برای شهرک‌های صنعتی و نقش 
آن در تامین معیشت و اقتصاد اشاره کرد و افزود: تامین برق پایدار نه تنها به حفظ 

اشتغال کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به رشد اقتصادی استان نیز شتاب بخشد.
   اجرای پروژه‌های ارتقای نیروگاهی و توسعه انرژی خورشیدی

وی از اجرای پروژه‌های متعدد ارتقای سیکل ترکیبی در نیروگاه‌های موجود و 
برنامه گسترده توسعه نیروگاه‌های خورشیدی با اولویت شهرک‌های صنعتی خبر داد 

و افزود: این اقدامات به‌زودی تاثیر قابل توجهی در پایداری برق صنایع خواهد داشت.
   بررسی دغدغه‌های صنایع و پیشنهاد راهکارهای جدید

و  اجبـاری  ایـن نشسـت دغدغه‌هـای صنایـع در خصـوص خاموشـی‌های  در 
محدودیت‌هـای تامیـن بـرق در سـاعات اوج مصرف تابسـتان و زمسـتان بررسـی شـد.

همچنیـن پیشـنهاد نصـب پنل‌هـای خورشـیدی روی پشـت‌بام آپارتمان‌هـای 
مسـکونی، مجتمع‌هـای اداری و کارگاه‌هـای داخـل و اطراف شـهرک‌ها مطـرح گردید.

شهردار منطقه ۳ شیراز:

نور امید به کوچه‌پس‌کوچه‌های 
صعب‌العبور شهرک سعدی رسید

و  سـاماندهی  بهسـازی،  طرح‌هـای  کـرد:  اعلام  شـیراز   ۳ منطقـه  شـهردار 
کانیواگـذاری در گذرهـای صعب‌العبور شـهرک سـعدی با هدف تقویت زیرسـاخت‌ها و 
بهبـود دسترسـی محلی در حال اجراسـت.علی مصلی‌نـژاد، اظهار کرد: بـا هدف تقویت 
زیرسـاخت‌های منطقـه و تأمیـن رفـاه شـهروندان، ادامـه پروژه‌هـای محرومیت‌زدایـی، 
فرعی‌هـای  و  کوچه‌هـا  در  کانیواگـذاری  نیـز  و  سـاماندهی  و  بهسـازی  طرح‌هـای 
صعب‌العبور برآفتاب شـهرک سـعدی توسـط معاونت عمرانی منطقه اجرا شـده اسـت.

بـه گفتـه وی، نیازسـنجی‌های انجام‌شـده در خصـوص سـاماندهی محلات و گذرهای 
صعب‌العبـور منطقـه و اولویت‌بنـدی پروژه‌هـا، نشـان می‌دهد بخـش زیـادی از جداول 
معابـر شـهرک سـعدی دچار فرسـودگی و شکسـتگی بوده و ضـرورت اجـرای عملیات 
تعویـض، ترمیـم و بهسـازی آن‌هـا وجود داشـته اسـت.مصلی‌نژاد بیان کرد: سـاماندهی 
و رفـع نواقـص جـداول از جملـه اقدامـات خدمات‌رسـانی شـهرداری بـه شـهروندان 
اسـت و ایـن عملیـات بـا هدف بهبـود وضعیـت هدایت آب‌های سـطحی و جمـع‌آوری 
فاضلاب در سـطح معابر اجرا می‌شود.شـهردار منطقـه ۳ افزود: در چارچـوب این طرح، 
عملیـات جدول‌گـذاری در معابر شـهرک سـعدی از جملـه برآفتاب سـعدی و کوچه‌ها 
و فرعی‌هـای صعب‌العبـور آن به‌صـورت کانیـوا در دسـت اقـدام قـرار گرفتـه اسـت.وی 
تصریـح کـرد: پـس از اتمـام کانیواگـذاری، عملیـات آسـفالت‌ریزی اجرا خواهد شـد تا 
مسـیرهای تـردد ایـن محدوده سـامان یابد و امـکان بهره‌برداری مطلوب برای سـاکنان 
فراهم شـود.مصلی‌نژاد خاطرنشـان کـرد: اجرای این اقدامات در راسـتای ارتقای سـطح 
خدمـات شـهری و افزایـش رضایتمنـدی شـهروندان سـاکن شـهرک سـعدی دنبـال 
می‌شـود و تکمیـل آن‌ها بهبود قابل‌توجهی در وضعیت دسترسـی محلـی ایجاد خواهد 

کرد.

سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری شیراز خبر داد:

عرضه گسترده میوه شب یلدا با قیمت منصفانه 
و نظارت ویژه در بازارچه‌های شهر راز شیراز

سرپرسـت سازمان ساماندهی مشاغل شـهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
شـیراز اعلام کرد که با نزدیک‌شـدن بلندترین شـب سـال، برنامه ویـژه تأمین و عرضه 
میـوه، آجیـل و اقلام پرمصـرف شـب یلـدا را آغـاز کـرده و بازارچه‌هـای شـهر راز در 
آماده‌بـاش کامـل قـرار گرفتنـد کـه در آن‌هـا اجنـاس بـا قیمت منصفانـه ارائه شـده و 
نظـارت ویـژه‌ای هـم بر ارائه کالاها در آن‌ها می‌شود.سـجاد خلیلی در نشسـت سـازمان 
سـاماندهی مشـاغل شـهری و فرآورده‌های کشـاورزی شـهرداری شـیراز گفت: با توجه 
بـه افزایـش تقاضـا در روزهـای منتهی به شـب یلدا، برنامه‌ریزی منسـجم بـرای تأمین 
به‌موقـع و عرضـه گسـترده میـوه‌ و آجیـل در بازارچه‌هـای شـهر راز انجام شـده اسـت 
و ایـن مجموعه‌هـا در حـال حاضـر بـا حداکثـر ظرفیـت فعالیـت می‌کنند.وی با اشـاره 
بـه تشـکیل جلسـه تخصصـی بـا نماینـدگان بازارچه‌هـا و بهره‌بـرداران، گفـت: در این 
نشسـت موضوعاتـی همچـون نوع و حجـم تأمین اقلام پرمصرف، اجـرای تخفیف‌های 
مناسـب، ایجـاد نظـم در تحویـل بـار، کنترل کیفیـت محموله‌هـا و نظارت مسـتمر بر 
قیمت‌هـا بررسـی و ابلاغ شـد تا روند خدمت‌رسـانی در روزهای شـلوغ پایـان آذر بدون 
اختلال انجام شـود.خلیلی افزود: تجربه سـال‌های گذشـته نشـان می‌دهد که اسـتقبال 
شـهروندان از بازارچه‌هـای شـهرداری شـیراز در مناسـبت‌های ملـی و سـنتی همچون 
شـب یلـدا بسـیار قابل توجه اسـت؛ به همین دلیل امسـال نیز سـازمان تلاش کرده با 
افزایـش حجـم تأمین و اسـتقرار ناظـران قیمت، امـکان خریدی مطمئن و آسـان برای 
خانواده‌ها فراهم باشد.سرپرسـت سـازمان سـاماندهی مشـاغل شهری شـهرداری شیراز 
تأکیـد کـرد: شـهرداری شـیراز و شـورای اسلامی شـهر اهمیـت ویـژه‌ای بـرای تأمین 
کالاهـای اساسـی و تنظیـم بازارهای شـهری قائل هسـتند و همواره بر نقـش بازارچه‌ها 
در مدیریـت توزیـع، حفـظ تعـادل قیمت و حمایـت از شـهروندان تأکید داشـته‌اند.وی 
گفـت: ایـن مجموعـه سـالانه بخشـی از بار تأمیـن اقلام مناسـبتی را برعهـده می‌گیرد 
تـا مـردم بتوانند بـا آرامش و بـدون نگرانی از نوسـانات قیمت، خریدهای خـود را انجام 
دهند.خلیلـی بـا اشـاره بـه اعمال تخفیف‌های ویژه شـب یلـدا در برخی اقلام، از جمله 
انـواع میوه‌های پرمصرف، هندوانه، انار، سـیب و خشـکبار منتخب، افـزود: قیمت‌گذاری 
بـر اسـاس نرخ‌نامه رسـمی شـهرداری و با تأییـد کارشناسـان انجام می‌شود.سرپرسـت 
سـازمان سـاماندهی مشـاغل شـهری شـهرداری شـیراز این اطمینان را داد که هرگونه 
تخلـف قیمتـی بـا حضـور ناظـران میدانـی و سـامانه‌های نظارتـی سـازمان پیگیری و 
برخـورد خواهـد شـد.وی بـا بیـان اینکـه هـدف مـا ایـن اسـت کـه شـهروندان شـیراز 
خریـد شـب یلـدای خـود را بـا آرامـش، اطمینـان و رضایت کامـل انجام دهنـد، گفت: 
بازارچه‌هـای شـهر راز بـا تنـوع محصـول، کیفیـت کنترل‌شـده، قیمت‌هـای منصفانه و 
نظـارت مسـتمر، بهتریـن گزینه برای تهیه اقلام شـب یلـدا هسـتند.خلیلی در پایان از 
شـهروندان دعـوت کـرد بـا مراجعـه بـه بازارچه‌های شـهرداری شـیراز از خدمـات ویژه 
یلـدا بهره‌مند شـوند و سـپس بـر نقش مشـارکت مـردم در موفقیت طرح‌هـای تنظیم 

بازار تأکیـد کرد.

طرحـی  اجـرای  بـا  فـارس  نخبه‌پـرور  خیریـن  مجمـع   
نوآورانـه، چتـر حمایتـی خـود را بـر سـر فرزنـدان بی‌گنـاه زندانیـان 
گسـترانده اسـت؛ طرحـی کـه می‌کوشـد بـا شناسـایی و توانمندسـازی 
اسـتعدادهای برتـر ایـن قشـر آسـیب‌پذیر، بـار سـنگین تبعـات حبـس 
 والدیـن را از دوش آنـان بـردارد و مسـیر پیشـرفت را برایشـان همـوار 

کند.
فرزنـدان زندانیـان، بی‌گناهانـی هسـتند که بار سـنگین خطایی را 
بـر دوش می‌کشـند کـه مرتکب نشـده‌اند؛ این قشـر به‌دلیـل محرومیت 
از حمایـت سرپرسـت خانواده، در معرض آسـیب‌های اجتماعی بسـیاری 
بـا نگاهـی  امـا حـالا مجمـع خیریـن نخبه‌پـرور فـارس  قـرار دارنـد؛ 
عدالت‌محـور و آینده‌نگـر، طرحی ملی را کلید زده اسـت تا اسـتعدادهای 
درخشـان را از دل همیـن خانواده‌هـا کشـف و بـرای سـاختن فردایـی 

روشـن همراهـی کند.
  آغاز یک تحول؛ از نورآباد تا سراسر فارس

مجمـع خیریـن نخبه‌پـرور فـارس کـه در سـال ۱۳۹۵ بـا هـدف 
پشـتیبانی از اسـتعدادهای برتـری کـه به‌دلایلـی از شـمول حمایت‌های 
بنیـاد ملـی نخبـگان خـارج می‌ماندنـد، تاسـیس شـد، اکنـون بـا اجرای 

طرحـی نـو در کشـور، پـا را فراتـر نهاده اسـت.

ایـن نهـاد مردمی بـا تکیه بر مشـارکت‌های 
ایجـاد  و  انسـانی  سـرمایه  توسـعه  خیرانـه، 
زیرسـاخت‌های پایـدار برای توانمندسـازی نخبگان 

می‌کنـد. دنبـال  را 
در همین راسـتا، برای نخسـتین بار در کشـور، برنامه شناسـایی و 
توانمندسـازی فرزنـدان مسـتعد خانواده‌هـای تحت حمایـت انجمن‌های 
حمایتـی، به‌ویـژه خانواده‌هـای زندانیان، در دسـتور کار ایـن مجمع قرار 

گرفته اسـت.
رئیـس بنیاد نخبگان اسـتان فـارس در این رابطه بـه خبرنگار ایرنا 
گفـت: ایـن طرح در پنـج شهرسـتان اسـتان برنامه‌ریزی شـده و فرآیند 
شناسـایی در شهرسـتان نورآبـاد بـه پایان رسـیده و در چهار شهرسـتان 

دیگـر در حال انجام اسـت.
حبیـب شـریف، با اشـاره بـه همکاری انجمـن حمایـت از زندانیان 
نورآبـاد در اجـرای مرحله نخسـت، افـزود: در ایـن فرآیند تخصصی، چند 
دانش‌آمـوز مسـتعد شناسـایی شـدند کـه ۲ نفر به عنـوان برگزیـده و ۲ 
نفـر دیگـر شایسـته تقدیر معرفی شـدند؛ برنامـه توانمندسـازی آنان نیز 

بـه‌زودی آغاز خواهد شـد.
   عدالت آموزشی؛ پادزهر بی‌عدالتی اجتماعی

شـریف در ادامـه بـا تاکیـد بر حساسـیت و اهمیت خدمت‌رسـانی 
بـه فرزنـدان زندانیـان، تصریح کرد: نادرسـت اسـت که خانـواده یک فرد 
خطـاکار را نیـز تنبیـه کنیـم؛ بـا بی‌توجهی بـه فرزنـدان آنـان، در عمل 

همیـن اتفـاق رخ می‌دهـد.وی عنـوان کـرد: اهتمـام در کشـف و تقویت 
اسـتعدادهای برتـر این عزیـزان، مصداق بارز عدالت قضایـی و اجتماعی و 

احقـاق حقوق شـهروندی آنان اسـت.
رئیـس بنیـاد نخبگان فـارس افزود: علاوه بر اینکه بایـد هیچ یک 
از ایـن فرزنـدان از تحصیـل باز نماننـد، اگر دانش‌آموزی نخبه شناسـایی 
شـود، تحت پوشـش بسـته‌های حمایتی برای صیانت از اسـتعدادش قرار 

گرفت. خواهد 
شـریف بر ضرورت مشـارکت نهادهای محلی و دسـتگاه‌های اداری 
در تقویـت جریـان نخبه‌پـروری تاکیـد و خطاب بـه دانش‌آمـوزان گفت: 
با وجود سـختی‌ها، اسـتعداد و پشـتکار شـما می‌تواند مسـیر پیشرفت را 

همـوار و بر ناملایمـات غلبه کند.
وی از انعقـاد تفاهم‌نامـه میـان اداره‌کل زندان‌هـا، انجمـن حمایـت 
از زندانیـان و مجمـع خیریـن نخبه‌پـرور فارس خبـر داد و افـزود: بر این 
اسـاس، فرزنـدان نخبـه یا مسـتعد زندانیـان در شـیراز و ۱۷ شهرسـتان 
اسـتان شناسـایی و بـرای ارتقـای توانمندی‌هایشـان مـورد حمایـت قرار 

خواهنـد گرفت.
و  خلاءهـا  بـه  پاسـخ  در  فـارس  نخبه‌پـرور  خیریـن  مجمـع 
محدودیت‌هـای موجود در شناسـایی و حمایت از نخبگان شـکل گرفت؛ 
اثربخشـی ایـن مـدل تـا جایی بـوده که هـم اکنون ۱۴ اسـتان کشـور از 
وجـود چنیـن مجمعی بهـره می‌برنـد و راه‌انـدازی آن در دیگر اسـتان‌ها 

نیـز در دسـت پیگیری اسـت.

 نخبه‌یابی از آن سوی  میله‌های زندان
چتر حمایتی مجمع خیرین نخبه‌پرور فارس  بر سر فرزندان بی‌گناه  زندانیان 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

- عرفانـی  ‌جلال‌الدیـن 
 شـهر مـردم|  عضو شـورای اسلامی شـهر 
شـیراز بـا اشـاره بـه برخـی از اتفاقـات چنـد 
هفته‌ی اخیر در کشـور، گذری هم به برگزاری 
جشـنواره‌ی بین‌المللی فیلم فجر در شـیراز زد 
و گفـت: در هفته‌ای که گذشـت، شـیراز اولین 
تجربـه‌ی میزبانـی جشـنواره‌ی جهانـی فیلـم 
فجـر را در حالی پشـت سـر گذاشـت کـه این 
کلان‌شـهر تنهـا نقـش تدارکاتـی و تهیـه‌ی 

امکانـات سـخت‌افزاری داشـت.
بـه گفته‌ی معـاون شـهردار شـیراز، این 
رویـداد ۵۰ میلیـارد تومـان هزینـه داشـته که 
پنـج میلیـارد آن را شـهرداری پرداخـت کرده 
اسـت؛ البته در کنار سـایر امکانات لجسـتیک.

افـزود:  ارژنـه‌  دشـت  کمالـی  ابراهیـم 
در دومیـن هفتـه‌ی حضـور مجـدد خـود در 
شـورا قـرار دارم. پـس از آنکـه بـا لطـف قانون 
از شـورا خـارج شـده بـودم، مجـدد بـه اجبـار 
قانـون در جایـگاه نمایندگی مردم شـیراز قرار 
گرفتـه‌ام. ورود و خـروج متنـاوب و عـدم ثبات 
اعضـا، به‌ویژه در واپسـین ماه‌هـای باقی‌مانده از 
شـورای ششـم که زمان جمع‌بنـدی و فرصت 
حیاتـی بـرای تکمیـل اقدامـات و طرح‌هـای 
نیمه‌تمام اسـت، نه در شـأن مردم شـیراز و نه 

بـه نفع شـهر اسـت.
وی اظهـار کـرد: شـورای شـهر شـیراز 
متأسـفانه مدتی‌سـت دسـتخوش تلاطم‌هایی 
اسـت کـه گرچه در انظار عمومـی گاه کمرنگ 
و پررنـگ می‌شـود، امـا در این دو سـال و چند 
مـاه هرگـز پایـان نیافتـه اسـت. از بـنِ جـان 
معتقـدم کـه بایـد از حاشـیه پرهیز کـرد و به 
امـور مـردم پرداخت و راهبرد خـود را پیگیری 

مسـائل مردم قـرار داده‌ام.
وی تصریـح کـرد: امـا پیـش از آن بایـد 
حاشـیه را تعریف کـرد و موارد اطلاق حاشـیه 
را شـناخت. نمی‌شـود گروهی اکثریت، فرصت 
اثرگـذاری و عملگرایی را از طیف اقلیت سـلب 
کنند، تصمیماتی با نتایج از پیش تعیین‌شـده 
گیرنـد،  قـرار  اعتـراض  مـورد  تـا  و  بگیرنـد 
فریـاد »مـرگ بـر حاشـیه« و »مـردم از ما کار 
می‌خواهنـد« سـر بدهند. بخشـی از خواسـت 
مردم، حل شـدن همین مسـائلی اسـت که به 

اسـم حاشـیه سـرکوب و رها می‌شـوند.
کمالی دشـت ارژنه گفت: محدود کردن 
دریچه‌هـای نظارتـی شـورا و فرامـوش کـردن 
ماهیـت ذاتی شـورای شـهر به‌عنوان دسـتگاه 
ناظـر، ایجاد دیکتاتـوری قانونـی در اداره‌ی این 
نهاد، سیاسـت دوگانـه و چندگانه در اسـتفاده 

از قانـون در قبـال مسـائل مختلـف، تبدیل به 
موضوعاتـی شـده‌اند که هرگاه بـه آنها اعتراض 
شـده، بـا ترفنـدی لطیـف در انظـار عمومـی 
»حاشـیه« جلـوه داده شـده‌اند؛ در حالـی کـه 
اعتـراض بـه تنـگ کـردن مجـاری نظارتـی، 
تلاش برای احیـای حق مردم اسـت که قانون 

بـه اعضـای شـورا تفویض کرده اسـت.
وی اضافـه کرد: اگـر برخی اعضا ترجیح 
می‌دهنـد مشـی نظارتـی خـود را بـا تقدیـر و 
تمجیدهـای ممتد پیـش ببرند، میل فـردی و 
راهبـرد شـخصی آنهاسـت؛ اما سـیره‌ی فردی 
خـود را نبایـد بـر سـایر اعضـا تحمیـل کنند 
بگذارنـد. از حاشـیه  دوری  را هـم  نامـش  و 

عضو شـورای اسلامی شـهر شـیراز بیان کرد: 
همکاران محترم، اسـتفاده‌ی ابـزاری از مفاهیم 
»حاشـیه« و »مـردم از مـا کار می‌خواهنـد« را 
تمـام کنیـد و از مصـادره‌ی آن به نفـع تفکر و 
سـیره‌ی خود بپرهیزید. کار کردن بـرای مردم 
نیـاز بـه این رفتارهـا و گفتارها نـدارد؛ در عمل 
بایـد دیده شـود و افـکار عمومی بایـد قضاوت 
کننـد. نه با نطـق و نه بـا داد و فریاد در صحن، 
کارنامـه‌ی عملـی و کیفـی بـرای مـا سـاخته 

نمی‌شـود.
وی ادامـه داد: خاسـتگاه حاشـیه، بیش 
از روحیـه و اخلاق فـردی، متأسـفانه عملکرد 
مجموعه‌ی مدیریتی شوراسـت که با سیاسـت 
دوگانه مسـیر شـورا را از جوهـره‌ی اصلی خود 

خـارج کرده اسـت.

وی بـا بیان اینکه کسـی منکـر فعالیت 
و تلاش‌هـای شـهردار و مجموعه‌ی زحمتکش 
شـهرداری نیسـت، اضافه کرد: شـهرداری دارد 
مسـیر قانونی خـودش را مـی‌رود، اما آیا شـورا 
نیـز در مسـیر هویتـی تعریف‌شـده‌ی خودش 
قـرار دارد؟ تذکر شـفاهی ابـزاری نـرم، فوری و 
بدون تشـریفات اداری بود که سـبب شفافیت 
مسـائل و آرامـش افـکار عمومـی در خصوص 
پیگیـری دغدغه‌هایشـان می‌شـد، اما بـا بهانه 
کـردن سـکوت قانـون بالادسـتی در ایـن باره، 
با وجـود قرار داشـتن در آیین‌نامـه‌ی داخلی و 
دارا بـودن مهر تأیید فرمانداری، برای همیشـه 
از دسـترس اعضـای شـورا خـارج شـد.کمالی 
گفـت: از آنجـا که اتفاقـات صحن در رسـانه‌ها 
بازتـاب داده می‌شـود، اعلام تذکـر در صحـن 
شـورا می‌توانسـت با ایجـاد انعکاس رسـانه‌ای 
و بهره‌گیـری از فشـار افـکار عمومـی، پیگیری 
حـل یک موضـوع را قوت ببخشـد؛ امـا اکنون 
جایش را دعواهای بی‌محتوا و سـطحی بر سـر 
رفتـار برخی کارمندان یا تشـکرهای مـداوم از 

مجموعـه‌ی مدیریت شـهری گرفته اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکه قانون بالادسـتی 
 ـبه‌رغـم نامـه‌ی  در خصـوص یـاوران شـورا 
فرمانـداری و عدم اجـرای حکم دیـوان عدالت 
 ـبلاتکلیـف مانده اسـت، اظهـار کرد: اما  اداری 
در خصوص حفظ کاربـری باغات، در حالی که 
قوانیـن صراحتاً در برخورد با ساخت‌وسـازهای 
غیرمجـاز تأکیـد دارد و هرگونه احـداث بنا در 

باغـات گـروه یک را جرم تعریف کرده اسـت، با 
وجـود صراحـت قانـون، حداقل یک ماه اسـت 
مقابله با سـازه‌های غیرقانونی بـا دخالت خارج 
از اختیـارات برخـی از اعضـا، در شـورا تعطیل 

شـده است.
باغـات  از  صیانـت  کمیتـه‌ی  رئیـس 
قصردشـت شـیراز افـزود: امـروز اصلی‌تریـن 
اولویت باغات همچنان کمبـود آب و اقتصادی 
نبـودن باغداری اسـت؛ اما در کنـار تلاش برای 
حـل این چالش‌هـا، بر مقابله با تغییـر کاربری 
و احـداث بناهای دانه‌درشـت نیـز اصـرار دارم. 
قانـون باید حتمـاً درباره‌ی متنفذین سـودجو 
کـه صدهـا اصلـه درخـت را نابـود کرده‌انـد با 
قـدرت اجرا شـود و اگر نرمشـی قرار اسـت رخ 
دهـد، در برابـر باغـداران زحمتکـش و حقیقی 
باشـد کـه همـه‌ی گلایه‌هـا و ناراحتی‌هـای 
آنـان را بـه حـق می‌دانـم و شـرمنده‌ام کـه 
 نتوانسـته‌ام در ایـن مـدت از دغدغه‌هایشـان

 بکاهم.
وی ادامـه داد: موضوع بعدی سـاماندهی 
املاک شـهرداری به‌عنـوان اصلی‌تریـن دارایی 
شـهر اسـت. آمـار مشـخصی از میـزان املاک 
متعلـق بـه شـهرداری در دسـترس نیسـت. 
برای روشـن شـدن این نقطه‌ی کور، سامانه‌ی 
جامـع املاک را بـا حمایـت شـهردار و در 
امتـداد تلاش‌هـای دوره‌هـای قبل شـورا، از دو 
سـال پیـش آغـاز کرده‌ایـم و اکنون تـا مراحل 

قابل‌اعتنایـی پیـش رفته اسـت.
کمالی متذکر شـد: جای تأمل است که 
در مسـیر بازخوانی آرشـیو پرونده‌های کاغذی 
و قدیمـی، بـه ده‌هـا هـزار مترمربـع زمیـن 
ثبت‌نشـده در لایه‌هـای مختلـف سیسـتمی 
منصفانه‌تریـن  در  کـه  رسـیدیم  شـهرداری 
حالـت بایـد بـا عنـوان »املاک پیدا شـده« از 
آنهـا یـاد کنیم. تلاش می‌کنیـم بـا همراهی 
سـازمان‌های متولی شـهرداری تا پایان دوره‌ی 
ششـم، تمامـی املاک و اراضـی شـهرداری 
شناسنامه‌دار شـوند.این عضو شـورای اسلامی 
شـهر شـیراز در پایـان گفـت: در آخـر نیـز 
تذکـری بـه اداره‌ کل راه و شهرسـازی اسـتان 
فـارس دارم. در خصـوص موضـوع الحـاق ۲۷۶ 
هکتـار از اراضـی تنگ قره‌پیری به شـهر صدرا 
کـه بـا درخواسـت شـهرداری صـدرا از ابتدای 
سـال جـاری در دسـتور کار مدیـران اسـتانی 
قـرار گرفـت، بدون طـی مراحل مرسـوم اداری 
و بـدون توجیـه فنی و شهرسـازی، به تصویب 
کارگروه زیربنایی رسـید، که با ورود سـربازرس 
گروه مسـکن و شهرسازی سازمان بازرسی کل 

کشـور متوقف شـد.

کشف ۲۴۱ کیلو تریاک زیر چادر کامیون در فارس
در اخبار کوتاهی که از سوی مرکز اطلاع‌رسانی پلیس فارس در اختیار رسانه‌ها 
قرار داده شده است، اخباری نظیر کشف ۲۴۱ کیلو تریاک زیر چادر کامیون، کشف 
۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق، ضرورت توجه به نکاتی در تماس با ۱۱۰ و... مشاهده 

می‌شود.
فرمانده انتظامی استان فارس امروز یکشنبه ۱۶ آذر از کشف ۲۴۱ کیلو و ۵۰۰ 
گرم تریاک در عملیات مشترک مأموران انتظامی شهرستان فسا و کارکنان پلیس‌راه 
خبر داد.سردار عزیزا... ملکی بیان کرد: در راستای طرح برخورد با سوداگران مرگ، 
شب گذشته مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان فسا با همکاری کارکنان 
پلیس‌راه فسا-سروستان، حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه کامیون 

مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افزود: مأموران پلیس ضمن هماهنگی با مرجع قضایی، موفق شدند در 
بازرسی از قسمت بار و زیر چادر خودرو، ۲۴۱ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک را کشف کنند.

فرمانده انتظامی استان فارس با اشاره به اینکه راننده قاچاقچی دستگیر و برای 
سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شد، تصریح کرد: برخورد با سوداگران مرگ به صورت 

ویژه در دستور کار این فرماندهی است.

   کشف  ۳۰ هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز
 توسط ماموران پلیس‌‍راه

رئیس پلیس‌راه جنوب استان فارس از توقیف کامیون حامل ۳۰ هزار لیتر 
گازوئیل فاقد مجوز خبر داد.

محورهای  در  خودروها  کنترل  طرح  راستای  در  کرد:  بیان  انصاری  اسلام 
مواصلاتی، روز گذشته ماموران پلیس‌راه فراشبند حین بررسی مدارک یک دستگاه 
تانکر حمل سوخت، راننده با ارائه بارنامه اظهار داشته که محموله نفت است و از 

استان‌های غربی بارگیری شده است.
بار مکشوفه  با بررسی تخصصی مطلع شدند که  اینکه ماموران  با بیان  وی 
نفت نمی‌باشد، تصریح کرد: پس از هماهنگی قضایی در بازرسی از این کامیون ۳۰ 
 هزار لیتر گازوئیل فاقد مجوز کشف شد. راننده پس از تشکیل پرونده به دادسرا

 معرفی شد.

اخبار کوتاه پلیس فارس
عضو شورای اسلامی شهر شیراز:  

 در جشنواره‌ی بین‌المللی فیلم فجر
  کلان‌شهر شیراز تنها نقش تدارکاتی 
و تهیه‌ی امکانات سخت‌افزاری داشت

عکاس :  عباس امیری
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

 برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۲۸۸ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم الهه کریم پور فرزند علی نقی بشــماره شناســنامه ۲۲۸۲۷۳۷۶۱۱ صادره از 
شــیراز در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به مســاحت ۱۰۱۳ متر مربع پلاک 
۱۴۴۰ فرعی از ۹۴ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۹۴ اصلی بخش ۷ فارس 
خریداری از ســهم مشاعی ایمان زارعی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

8898/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰2۷۹۵۰ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای امیرشایان میثمی فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۴۵4۲ صادره از شیراز در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۲۰۴۱/48 مترمربع پلاک ۸۸۷ فرعی 
از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 17/95 بخش ۷ فارس خریداری از سهم 
مشاعی موسسه احسان شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

8897/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۷۵۱ - ۱۴۰۴/۸/29 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حسین بهروزی فرزند موسی بشــماره شناسنامه ۵۰۸۲ صادره از بندر گناوه 
در ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت ۱۹۵۹ مترمربع پلاک ۱۵۲۲ 
فرعی از ۶ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 6/714 بخش ۷ فارس خریداری از 
سهم مشاعی رضا حیدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7693/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره 14۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۱۶۰۲ - ۱۴۰۴/۷/9 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
محمد حســین محمدی فرزند ابوالحسن بشماره شناسنامه ۷۹۳ صادره از کازرون 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به مســاحت ۱۶۲۳.۵ مترمربع پلاک ۱۴۲۶ 
فرعی از ۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۴ اصلی بخش ۷ فارس خریداری 
از ســهم مشاعی خودش محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7725/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۰۱۲ - 1404/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا توحیدیان فرزند علی بشــماره شناســنامه ۷۸ صادره از مهر در ۵۸ سهم 
ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و مزروعی 
به مســاحت ۱۴۹۹ متر مربع پلاک ۸۸۱ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین غلامی 
خرکی محرز گردیده اســت.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7690/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

         آگهي مناقصه عمومي   1404-859
				   شناسه آگهی: 2065488   شناسه چاپ: 2712628

نوبت اول: 1404/09/16 روزنامه تماشا
نوبت دوم: 1404/09/17 روزنامه شهرمردم

شــهرداری شيراز در نظر دارد عملیات حفظ و نگهداری فضای ســبز بوستان آزادی را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2004096688000585 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 325/651/080/784 ريال  )بر اساس فهرست بهای فضای سبز و پسماند و آبخیزداری و منابع طبیعی سال 1404(

- مدت قرارداد : 24 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

* ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی یا ارائه رتبه کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه الزامی است.
* ارائه سه سال سابقه اجرایی در خصوص حفظ و نگهــداری فضای سبز یا احداث فضای سبز توســط شرکت، الزامــی می باشد .

- محل انجام کار: بوستان آزادی
- زمان بازدید میدانی ساعت 10 صبح مورخه 1404/10/01 و محل تجمع سازمان سیمامنظر فضای سبز شهری شهرداری می باشد . 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 16/500/000/000  ريال بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و كداقتصادي: 411364877455 يا فيش 
IR 310610000000100805504742 واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر ، کد مرجع 101660 شماره شبا

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 15 مورخه 1404/09/25 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشــنهادات و ثبت اســناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1404/10/07 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، ابتدای بلوار چمران ، قبل از کوچه یک، سازمان سیمامنظر فضای سبز شهری شهرداری  تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت   13  مورخ  1404/10/08 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 1382/09/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                         تجدید مناقصه عمومي 1404-871
شناسه آگهی: 2066682	

				   شناسه چاپ: 2715072
نوبت اول: 1404/09/17 روزنامه شهرمردم

نوبت دوم: 1404/09/18 روزنامه تماشا
شــهرداري شــيراز در نظر دارد نسبت به خرید مخازن کارتن پلاست بر اساس جدول زیر و مشــخصات موجود در اسناد مناقصه از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2004096688000599 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 

از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از ســوی متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه الزامی اســت. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشــتر شماره تلفن: 0۷۱۳۶۴۹۹۲۳۶ 

داخلی 205 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد: 74/049/650/000  ریال بر اساس فهرست بهاء واحد پایه رشته پسماند رسته مدیریت شهری و روستایی 1404
- مدت قرارداد :   6 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد

- شرایط شرکت کنندگان : كليه اشخاص حقیقی و حقوقی 
- محل تحویل کالا: انبار سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز به آدرس کمربندی امام خمینی، جنب پل شهیدان دست بالا، واحد موتوری سازمان   

- مبلغ تضمين شــرکت در مناقصه 3/710/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحســاب ســپرده بانک  شهر شعبه شهید چمران شماره حساب 100805504742بنام 
شهرداری شيراز با کد مرجع 101876

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ســاعت 15:00 روز پنجشنبه مورخ 1404/09/27 از طریق مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد 
مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر اســت مناقصه گران جهت شــرکت در مناقصه می بایســت در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان 

شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 15:00 روز  یکشنبه مورخ 1404/10/07 می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت 

در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلواراستقلال نبش کوچه ۳۶ طبقه دوم واحد قراردادها سازمان مدیریت پسماند تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه ساعت 13 مورخ  08/ 1404/10 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 1 سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری می باشد.  

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

تعدادموضوعردیف

7000مخزن ثابت کارتن پلاست با ظرفیت 20 لیتر پسماند عادی )بدون درب(1

30000مخزن ثابت کارتن پلاست با ظرفیت 80 لیتر پسماند عادی2

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۰۲۲ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا توحیدیان فرزند علی بشــماره شناســنامه ۷۸ صادره از مهر در ۵۸ سهم 
ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و مزروعی 
به مســاحت ۲۴۰۱ متر مربع پلاک ۸۸۳ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین غلامی 
خرکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7689/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۷۹۹۸ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا توحیدیان فرزند علی بشــماره شناســنامه ۷۸ صادره از مهر در ۵۸ سهم 
ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و مزروعی 
به مســاحت ۱۰۱۲ متر مربع پلاک ۸۸۲ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین غلامی 
خرکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7688/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۷۹۹۱ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رضا توحیدیان فرزند علی بشــماره شناســنامه ۷۸ صادره از مهر در ۵۸ سهم 
ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و مزروعی 
به مســاحت ۱۰۰۱ متر مربع پلاک ۸۸۴ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شــده 
از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین غلامی 
خرکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7687/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۶۵۵۷ - ۱۴۰۴/۸/20 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زینب نصیری فرزند سید محمد بشــماره شناسنامه ۵۹۸ صادره از شیراز در 
۵۸ ســهم ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به مســاحت ۹۹۸.۴۵ متر مربع پلاک ۸۷۷ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین غلامی 
خرکی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7686/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۷۹۸۴ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیه ۱ تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا توحیدیان فرزند علی بشــماره شناسنامه ۷۸ صادره از مهر در 
۵۸ سهم ملکی مالکین اولیه از جمله ۶۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مشجر و 
مزروعی به مساحت 1000 مترمربع پلاک ۸۸۰ فرعی از ۱۷ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک ۱۷ اصلی بخش ۷ فارس خریداری از ســهم مشــاعی عبدالحسین 
غلامی خرکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7685/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۱۰۳ - ۱۴۰۴/۸/27 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز - ناحیــه ۱ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بیژن نیک پارســا فرزند اصغر بشــماره شناسنامه ۱۳ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۵۷۵۹ مترمربع 
پــاک ۳۳۹ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۲۲۰۶ اصلی 
بخش ۴ شیراز خریداری از سهم مشــاعی اصغر لک زنگ محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7721/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۰۸۵ - ۱۴۰۴/۸/27 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای بیژن نیک پارســا فرزند اصغر بشــماره شناسنامه ۱۳ 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۶۸۰ مترمربع 
پــاک ۳۴۱ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ۲۲۰۶ اصلی 
بخش ۴ شیراز خریداری از سهم مشــاعی اصغر لک زنگ محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7722/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

 برابــر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۱۰۰۱۰۲۸۶۶۸ - ۱۴۰۴/۸/28 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه ۱ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای داریوش نیک پارســا فرزند اصغر بشــماره شناسنامه 
۲۳۱ صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت ۱۵۴۰ 
متر مربع پلاک ۳۴۰ فرعی از ۲۲۰۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۲۰۶ 
اصلی بخش ۴ شیراز خریداری از ســهم مشاعی اصغر لک زنگ محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/09/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/10/01

7723/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک - محسن مظفری نیا

مزایده بوفه مواد غذایی و انتشارات 
دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیضا و 

بوفه مدارس سما

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیضا
در نظر دارند نســبت به انتخاب پیمانکار واجد شــرایط جهت انتشارات دانشجویی 
و بوفه مواد غذایی دانشــگاه و مدارس ســما )به صورت مجزا ( ، با برگزاری مزایده 
اقدام نماید. لذا کلیه شرکت ها و اشخاص واجد شرایط)ذکر شده در اسناد مزایده( 
می توانند جهت اطلاع از شــرایط و دریافت و تحویل اسناد به مدت 10 روز کاری 
از تاریخ درج اگهی در ســاعت اداری به دانشگاه مراجعه نمایند.مدارک لازم جهت 
دریافت اسناد مزایده: فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ 2/000/0000 ریال 
به شــماره حســاب 0229663107005  بانک ملی به نام دبستان سما بیضا )غیر 
قابل استرداد( محل دریافت اسناد و تحویل پاکت: شهر بیضا، دانشگاه آزاد اسلامی 
بیضا ساختمان اداری طبقه سوم سایر شرایط در اسناد مزایده درج می گردد. ضمناً 
سما دانشگاه آزاد اسلامی بیضا در رد یا قبول پیشنهادات مختار است و هزینه درج 

آگهی به عهده برنده مزایده می باشد. 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیضا    07136783262
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روز  در  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
مدرس  تربیت  دانشگاه  در  حضور  با  دانشجو 
پاسخگوی پرسش‌ها و دغدغه‌های دانشجویان 
بود و با تاکید بر اینکه نباید فضای گفت‌وگو بسته 
شود، گفت: بعد از اصلاحات فضای دانشگاه‌ها را 
بستیم، خب آیا دانشگاه‌ها بهتر شد؟ یا دانشگاه 

محل رکود و انسداد و عدم گفت‌وگو شد؟
به گزارش ایسنا، سید عباس صالحی ادامه 
داد:    چرا می‌گذاریم برخی سوالات به نقطه‌ای 
برسد که ناموسی شود؟ نگذاریم سوال ناموسی 
شود و بگذاریم بیان شود. اینکه چه کسی این 
شرایط کشور را ایجاد کرده مهم است و من هم 

به عنوان یک دولتمرد نقصان را می‌پذیرم و عذر 
می‌خواهم. اما شرایط ایران را ببینید، آیا لیبی و 
سوریه بعد از تجربیاتی که داشتند وضعشان بهتر 
شد؟ همین افغانستان با حضور آمریکایی‌ها بهتر 
شد؟ نیروی خارجی آزادی‌بخش ملت‌ها نیست. 
اینها  البته  است.  منهدم‌کننده  نیروی خارجی 

نکاتی است که باید درباره آنها حرف زد. شرایط 
جامعه ایران در خطر دوکوهانه شدن است و این 
خطراست.حجاب، جدایی دین از سیاست، محور 
مقاومت و همگی بخش‌ها و بحث‌های مختلف در 
این زمینه است و باید بدانیم جامعه دوکوهانه زود 

نابود می‌شود

نگذاریم سوال ناموسی شود وزیر فرهنگ:
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حسین پناهی

به ساعت نگاه می کنم:
حدود سه نصف شب است

چشم می بندم تا مباد که چشمانت را از یاد برده باشم
و طبق عادت کنار پنجره می روم

سوسوی چند چراغ مهربان
و سایه های کشدار شبگردان خمیده

و خاکستری گسترده بر حاشیه ها
و صدای هیجان انگیز چند سگ

و بانگ آسمانی چند خروس
از شوق به هوا می پرم چون کودکیم

و خوشحال که هنوز معمای سبزی رودخانه از دور برایم حل نشده است
آری از شوق به هوا می پرم

و خوب می دانم که
سالهاست که مُرده ام...!

*****
سلام !

ای همه ی ناتوانی ها
نداشتن ها

سلام !
ای همه ی عرق های شرم

سلام ! ای زندگی !
ای ملال بی پایان !

سلام ! ای دل قاچ قاچ
ای چاقوی خود ساخته !

سوئیدن‌بورگ در ابتدای کتاب توضیح می‌دهد که جهان 
روحانی واقعی‌تر از جهان مادی است و انسان پس از مرگ نه به 
شکلی انتزاعی و ناملموس بلکه همچون موجودی با هویت کامل، 
احساسات روشن و تجربه‌های فعال به حیات خود ادامه می‌دهد.

به گزارش )ایبنا(؛ کتاب »پس از زندگی، یک سفر آسمانی به 
همراه راهنما و شگفتی‌های آن« نوشته ایمانوئل سوئیدن‌بورگ 
با ترجمه سید محمد نقیب به همت انتشارات فلسفه و فرهنگ 
منتشر شد.کتاب)Afterlife( یا » پس از زندگی«، خلاصه‌ای 
از کتاب بهشت و دوزخ ایمانوئل سوئیدن‌بورگ دانشمند و عارف 
بزرگ سوئدی است که با حذف بخش‌هایی از متن اصلی و آوردن 
عین عبارات قسمت‌هایی از کتاب توسط بنیاد سوئیدن‌بورگ در 
اختیار علاقه‌مندان به موضوعات مذهبی، عرفانی و ماوراءالطبیعی 
قرار گرفته است.اصل کتاب به زبان لاتین توسط سوئیدن‌بورگ 
نگارش یافته و در قرن هیجدهم یعنی سال ۱۷۷۸ برای اولین‌بار 
در انگلستان، به زبان انگلیسی ترجمه گردیده است. و سه‌سال 
بعد از ترجمه آن به زبان انگلیسی مجلدی از آن به آمریکا برده 
شد و در مقیاس وسیع مورد استقبال مهاجرین امریکایی قرار 
گرفت. البته می‌بایست افزود که این کتاب به غالب زبان‌های 
دنیا ترجمه گردیده و ترجمه حاضر به‌روز شده‌ترین ترجمه 
این کتاب است که توسط بنیاد سوئیدن‌بورگ در سال ۲۰۰۲ 
میلادی صورت گرفته است. اصل ترجمه کتاب در ۷۰۰ صفحه 
است که جهت استقبال خوانندگان نسخه‌ایی نیز در قطع دستی 
و قابل حمل در ۴۰۰ صفحه و سپس جهت دسترسی بیشتر و 
مطالعه عموم مردم، لبابی از آن بدون دخل و تصرف در محتوا 
در حدود نیمی از حجم کتاب دستی با حذف بخش‌های کم 
اهمیت‌تر و آوردن بخش عالم ارواح یا برزخ در فصل اول، که در 
کتاب اصلی توسط سوئیدن‌بورگ در فصل آخر قرار گرفته بود، 
تحت نام فوق اقدام به چاپ آن کرده‌اند. می‌توان اظهار داشت، 
کتاب »بهشت و دوزخ« یکی از مهم‌ترین و بحث‌برانگیزترین 
آثار ایمانوئل سوئیدن‌بورگ، فیلسوف، الهی‌دان و عارف سوئدی 
سده هجدهم است؛ کسی که پس از سال‌ها فعالیت علمی در 

حوزه‌های مهندسی، آناتومی و فیزیک، وارد دوره‌ای از تجربه‌های 
معنوی عمیق شد و ادعا کرد که توانایی دیدار با جهان روحانی 
و گفتگو با فرشتگان و ارواح را یافته است. این کتاب که در 
سال ۱۷۵۸ منتشر شد، به نوعی مشتمل بر گزارشی مشروح 
از مشاهدات و تجربه‌های او از سه قلمرو معنوی یعنی بهشت، 
اثر تلاش  این  در  است. سوئیدن‌بورگ  ارواح«  »عالم  و  دوزخ 
می‌کند نه تنها توصیفی عینی و ساختارمند از آن جهان عرضه 
کند، بلکه برداشت متفاوتی از زندگی پس از مرگ ارائه دهد 
که با تصور رایج زمانه‌اش تفاوت بنیادین داشت.سوئیدن‌بورگ 
در ابتدای کتاب توضیح می‌دهد که جهان روحانی واقعی‌تر از 
جهان مادی است و انسان پس از مرگ نه به شکلی انتزاعی 
و ناملموس بلکه همچون موجودی با هویت کامل، احساسات 
روشن و تجربه‌های فعال به حیات خود ادامه می‌دهد. او تاکید 
می‌کند که مرگ نه پایان، بلکه ادامه طبیعی زندگی است؛ گویی 
انسان تنها از پوسته جسمانی جدا می‌شود و به ماهیت اصیل 
خود وارد می‌گردد. از نظر او، انسان با تمام خصوصیات درونی‌اش 
عقاید، عواطف، تمایلات و گرایش‌های اخلاقی وارد جهان دیگر 
می‌شود و این‌هاست که جایگاه روحانی او را مشخص می‌کند، 
نه صرفاً اعمال بیرونی که ممکن است در دنیا با ریا یا فشارهای 

اجتماعی همراه بوده باشد.
  بهشت: قلمرو هماهنگی و عشق الهی

یکی از محورهای مهم کتاب، توصیف دقیق سوئیدن‌بورگ 
از بهشت است. او بهشت را مکانی نمی‌داند که انسان در آن 
به پاداش‌های دنیوی برسد، بلکه ساختاری معنوی متشکل 
از مراتب مختلف است که هر مرتبه با میزان محبت انسان 
به خیر و حقیقت تناسب دارد. بهشت از نظر سوئیدن‌بورگ 
مجموعه‌ای از جوامع هماهنگ فرشتگان است که هر جامعه 
بر اساس نوع عشق مسلط بر اعضایش شکل گرفته؛ عشقی 
که باید ذاتاً »نوع‌دوستانه« و »خدامحور« باشد. به اعتقاد او 
خوشی بهشتی از این همسویی با نیکی سرچشمه می‌گیرد، 
نه از لذت‌های جسمانی. سوئیدن‌بورگ تلاش می‌کند با زبانی 

قابل‌فهم ماهیت وجودی فرشتگان را توضیح دهد. او می‌گوید 
فرشتگان همان انسان‌هایی‌اند که در دنیا زندگی کرده و پس از 
مرگ وارد بهشت شده‌اند؛ بنابراین فرشتگان موجوداتی انتزاعی یا 
متفاوت از انسان نیستند. آنان همچنان ویژگی‌های فردی خود را 

دارند، اما این ویژگی‌ها در هماهنگی کامل با خیر و حقیقت قرار 
گرفته است. او بر این نکته تأکید می‌کند که فرشتگان از دیدن 
خداوند به معنای دیدن یک پیکر نورانی یا شخصی مجزا سخن 
نمی‌گویند؛ بلکه حضور خدا را در درون عشق و حقیقتی که در 
همه‌جا جاری است تجربه می‌کنند. از نظر سوئیدن‌بورگ، بهشت 
همچون جامعه‌ای بزرگ و پویا عمل می‌کند. افراد با توجه به 

کیفیت درونی‌شان در جایگاه مناسب قرار می‌گیرند و هیچ‌کس 
به زور یا حکم بیرونی در مرتبه‌ای خاص قرار داده نمی‌شود. 
این نظم درونی و خودکار، بهشت را به قلمرو هماهنگی کامل 
تبدیل می‌کند قلمروی که در آن آزادی واقعی با محبت الهی 

پیوند خورده است.
  دوزخ: پیامد طبیعی جدایی از خیر

در بخش مربوط به دوزخ، سوئیدن‌بورگ تصویری متفاوت 
از تصور سنتی مسیحیت ارائه می‌دهد. او دوزخ را مکانی نمی‌داند 
نتیجه  بلکه  کند؛  »مجازات«  آن  به  را  انسان‌ها  خداوند  که 
طبیعی گرایش‌های نفسانی و خودخواهانه انسان است. به‌زعم 

او، موجودات دوزخی کسانی‌اند که در دنیا نسبت به خیر و 
حقیقت بی‌تفاوت یا حتی دشمن بوده‌اند و درونی‌ترین لذتشان 
در پیگیری غرایزی همچون سلطه‌طلبی، شهوت‌پرستی، فریب، 
خشونت و نفرت بوده است. چنین انسان‌هایی پس از مرگ خود 
به‌سوی دوزخ کشیده می‌شوند، زیرا محیط بهشتی که محل 
عشق و هماهنگی است برای آن‌ها »ناخوشایند« و غیرقابل‌تحمل 
است.دوزخ از نظر او هرج‌ومرجی بی‌پایان و مبتنی بر تضاد میان 
اراده‌های خودخواهانه است. ارواح دوزخی در جوامعی تاریک 
سازمان می‌یابند که هر کدام بازتابی از انگیزه‌های منفی آنان 
است. در این جوامع، افراد دائماً در رقابت، فریب یا آزار یکدیگر 
قرار دارند؛ زیرا عشق به خود و برتری‌جویی اساس روابط آنان را 
تشکیل می‌دهد. سوئیدن‌بورگ تاکید می‌کند که این درد و رنج 
نوعی مجازات بیرونی نیست، بلکه تجربه طبیعی ارواحی است که 

با ماهیت خود هماهنگ شده‌اند.
  عالم ارواح یا برزخ: مرحله انتقالی میان دنیا و آخرت

عالم  توصیف  کتاب،  منحصربه‌فرد  بخش‌های  از  یکی 
از  انسان پس  که  و دوزخ  بهشت  میان  قلمروی  است؛  ارواح 
مرگ ابتدا وارد آن می‌شود. به باور سوئیدن‌بورگ، این مرحله 
یکی از مهم‌ترین فرآیندهای روحانی است، زیرا در آن ماهیت 
حقیقی انسان آشکار می‌گردد. در جهان مادی افراد می‌توانند 
با ظاهرسازی، عادت‌ها یا فشارهای اجتماعی خود را بهتر و 
اخلاقی‌تر از آنچه هستند نشان دهند، اما در عالم ارواح همه‌چیز 
مطابق با درون انسان به‌تدریج روشن می‌شود. در این مرحله، 
نقاب‌های ظاهری فرو می‌ریزند و روح، حقیقت وجودی خود 
را نمایان می‌سازد. به گفته سوئیدن‌بورگ، برخی ارواح پس از 
مدتی کوتاه به‌سوی جوامع بهشتی جذب می‌شوند و برخی 
دیگرکه درونشان ناسازگار با خیر است به تدریج به دوزخ متمایل 
می‌گردند. این انتقال نه اجباری است و نه ناگهانی، بلکه حاصل 
طبیعی قانون جذب روحانی است؛ قانونی که بر اساس آن هر 
روح به محیطی می‌رود که با گرایش‌های درونی او سازگارتر 

است.

   رابطه انسان با جهان روحانی
در بخش‌های دیگر کتاب، سوئیدن‌بورگ درباره ماهیت 
نیز سخن  با جهان روحانی در زمان زندگی  انسان‌ها  ارتباط 
می‌گوید. او معتقد است که انسان‌ها دائماً تحت تأثیر جوامع 
فرشتگان و ارواح قرار دارند، اما این تأثیرات به شکلی پنهان و 
غیرآگاهانه عمل می‌کند. به باور او، افکاری که در ذهن می‌گذرد 
و انگیزه‌هایی که انسان را به عمل ترغیب می‌کند، از جریان‌های 
روحانی سرچشمه می‌گیرد؛ با این تفاوت که انسان در نهایت 
دارای اختیار است و می‌تواند جهت این تأثیرات را انتخاب کند. 
انسان را مسئول  از نظر سوئیدن‌بورگ  همین آزادی بود که 
سرنوشت روحانی خویش می‌کرد.او هم‌چنین توضیح می‌دهد 
که خداوند همواره می‌کوشد انسان را به سمت خیر هدایت کند، 
اما بدون اجبار؛ زیرا عشق واقعی تنها در آزادی رشد می‌کند. 
بنابراین، تمام ساختار بهشت و دوزخ بر اساس اصل آزادی و 

مسئولیت فردی قرار گرفته است.
   اهمیت کتاب و تأثیرگذاری آن

»بهشت و دوزخ« نه تنها در زمان خود اثر مهمی بود، بلکه 
در سده‌های بعد نیز بر اندیشمندان، هنرمندان و جنبش‌های 
روحانی مختلف تأثیر گذاشت. نگاه سوئیدن‌بورگ به زندگی پس 
از مرگ، با تاکید بر تجربه‌های شخصی، ساختارمند بودن جهان 
روحانی، و آزادی انسان، برای بسیاری جذاب و الهام‌بخش بوده 
است. آثار او بر نویسندگانی چون بالزاک، امرسون و ییتس اثر 
گذاشت و »سوئیدن‌بورگیان« به‌عنوان یک سنت فکری در اروپا 
و آمریکا گسترش یافت. اهمیت این کتاب در آن است که به 
زندگی پس از مرگ نه همچون راز دور از دسترس، بلکه به‌عنوان 
حقیقتی قابل فهم و منظم می‌نگرد. سوئیدن‌بورگ می‌کوشد مرز 
میان علم، فلسفه و عرفان را پیوند دهد و تصویری از جهان 
روحانی ارائه کند که در عین رمزآلود بودن، منطقی و قانونمند 
جلوه کند. زبان ساده و ساختار منظم کتاب باعث شده که این 
اثر همچنان خواننده داشته باشد و در سنت‌های معنوی گوناگون 

الهام‌بخش باشد.

نگاهی به کتاب »پس از زندگی« اثر ایمانوئل سوئیدن‌بورگ؛

   جشنواره ملی نغمه پیر و جوان
  از شیراز تا توس

مجری  مردم|  شهر  ارسنجانی-   حسینی  الدین  محی  سيد 
نغمه  ملی  جشنواره  اجرای  از  شیراز  ادبی  و  فرهنگی  های  برنامه  مبتکر  و 
 پیر و جوان )رویداد بزرگ ازشیراز تا توس( در ۲۵ و ۲۶ دیماه سال جاری

 خبر داد.
غلامعلی صابری اظهار داشت:بمنظور تشویق و ترغیب شهروندان و علاقه 
مندان به شعر و ادبیات و به جهت آشنایی و درک عمیق تر دوستداران زبان 
و ادب فارسی به شاهنامه، اثر سترگ حکیم فردوسی توسی و اشعار خواجه 
یا از شیراز  با عنوان نغمه پیر و جوان  اهل راز حافظ شیرازی جشنواره ای 
تا توس برگزار میگردد تا علاوه بر اهدافی همچون کشف استعداد های ادبی 
اشعار  فراگیری  به  مندان  بین علاقه  باوری  و خود  نفس  به  اعتماد  ایجاد  و 
فرهنگی  تبادل  نوعی  ادبیات،  رفیع  های  قله  از  تن  ،دو  حافظ  و  فردوسی 
خواهد نظر  ....مد  و  توس)مشهد(  و  شیراز  ادبی  فعالان  بین  در  ادبی   و 

 بود.
و  کودک  مختلف  سنی  های  رده  در  جشنواره  افزود:این  صابری 
و  خوانی  شاهنامه  و  خوانی  حافظ  های  رشته  در  بزرگسال  و  نوجوان 
سازی  آماده  مختلف  کارگاههای  آن  از  پیش  و  میگردد  برگزار  آزاد  نقل 
خواهد برپا  جشنواره  این  در  کنندگان  شرکت  با  بهتر  هرچه  رقابت   برای 

 شد.
وی همچنین افزود:دوره های آموزشی کوتاه مدت فن بیان و خوانش 
برای  پژوهی  شاهنامه  و  خوانی  شاهنامه  موقت  دوره  و  حافظ  غزل  و  شعر 
برگزار  این جشنواره  ادبی  رقابتهای  در  کنندگان  بهتر شرکت  هر چه   ورود 

میگردد.
صابری بیان داشت:جشنواره ملی نغمه پیر و پهلوان  با همراهی موسسات 
ارزنده  فرهنگی و ادبی »زمزمه اهل دل« و »گلواژه شعر«،همکاری خوب و 
بانو سمیرا صادقی ادیب و مدرس دوره های ادبی و فعال فرهنگی شیراز در 
 جهت تحکیم بنیان خانواده و توسعه و ترویج فرهنگ و ادب پارسی برگزار 

می شود .
تا توس(  )از شیراز  پهلوان  و  پیر  نغمه  گفتنی است در جشنواره ملی 
مدعوینی از سراسر کشور حضور خواهند داشت و برنامه های شاد و متنوع، از 
جمله موسیقی و اهدای هدایا به عموم شرکت کنندگان در این رویداد مهم و اثر 

گذار ادبی مد نظر خواهد بود.

 در دل استان فارس و بر دامنه کوه 
پایتختی  همچون  تخت‌جمشید  رحمت، 
استوار  هخامنشیان  دوران  از  جاودانه 
که  ساله   ۲۵۰۰ یادگاری  است؛  ایستاده 
ساخت آن به فرمان داریوش بزرگ آغاز شد 
و توسط جانشینانش، به‌ویژه خشایارشا و 
اردشیر یکم، تکمیل شد. ستون‌های عظیم، 
پلکان‌های نقش‌دار و کتیبه‌های میخی این 
مجموعه، روایتگر نظمی آمیخته با شکوه و 
خرد نیاکان ایرانی است.کمی دورتر، در دل 
کوهی دیگر، مجموعه جهانی نقش رستم 
جای دارد؛ آرامگاه‌هایی که پیکر پادشاهان 
در  داده‌اند.  جای  خود  در  را  هخامنشی 
نقش‌های  بزرگ،  داریوش  آرامگاه  کنار 
آئینی و صحنه‌های نبرد بر سنگ‌ها حک 
شده‌اند تا روایتگر قدرت سیاسی، باورهای 
طبیعت  با  انسان  عمیق  پیوند  و  مذهبی 
باشند.با وجود این عظمت تاریخی، امروز 
هر  از  بیش  رستم  نقش  و  تخت‌جمشید 
زمان نیازمند مراقبت‌اند. فرسایش سنگ‌ها 
بر اثر باد، رطوبت، تغییرات دمایی و تردد 
گسترده گردشگران، تهدیدی جدی برای 
می‌شود.  یادگارهای جهانی محسوب  این 
همین ضرورت، عملیات مرمت تخصصی 
باستان‌شناسان  و  مرمت‌گران  با حضور  را 
ایرانی در دستور کار قرار داده است.در این 
پروژه، که با هم‌افزایی پژوهشگران داخلی 
و همکاری علمی مراکز بین‌المللی دنبال 
لیزر  مانند  نوین  فناوری‌های  از  می‌شود، 
تحلیل  سه‌بعدی،  تصویربرداری  اسکن، 
مواد  از  استفاده  و  دقیق ساختار سنگ‌ها 
محافظ دوستدار محیط زیست بهره گرفته 
و  تخریب  از  جلوگیری  هدف،  می‌شود. 
افزایش عمر این سنگ‌نگاره‌ها و سازه‌های 
از  بخشی  نه‌تنها  که  آثاری  بی‌همتاست؛ 
هویت ملی ایرانیان به‌شمار می‌روند، بلکه 
پهنه  بر  بشری  میراث  از  مهم  حلقه‌ای 

جهان‌اند.
  فرونشست و کمبود اعتبار، نقش رستم 

را در معرض خطر قرار داده است
سرپرست  جعفری،  جواد  محمد 

پایگاه میراث جهانی تخت جمشید گفت: 
ادوار  از  که  رستم  نقش  تاریخی  محوطه 
در  را  ارزشمندی  آثار  اسلامی  تا  عیلامی 
باشکوه  آرامگاه‌های  و  داده  جای  خود 
آن  بخش  شاخص‌ترین  هخامنشیان 
فوری  توجه  نیازمند  می‌شوند،  محسوب 
ادامه  است.وی  اضطراری  حفاظت  برای 
داد: عمده‌ترین مطالعات باستان‌شناسی این 
خورشیدی   ۱۳۳۰ دهه‌های  در  مجموعه 
انجام شده و تمرکز فعالیت‌ها پس از آن 
بیشتر بر حفاظت و مرمت بوده است.وی از 
شناسایی پدیده فرونشست زمین به عنوان 
یکی از خطرناک‌ترین عوامل تهدیدکننده 
جدیدترین  گفت:  و  داد  خبر  منطقه  در 
مطالعات انجام‌شده توسط دانشگاه شیراز 
نشان می‌دهد که شکاف‌ها و نشست زمین، 
اگرچه مستقیماً به سازه‌های سنگی اصلی 
کوه آسیبی نمی‌زند، اما پایه‌ها و لایه‌های 
زیرین برخی بناهایی را در معرض خطر قرار 

داده است.
  اولویت‌های میراث تخت جمشــید 
حفاظت، زیرساخت گردشگری و مقابله با 

تغییرات حریم است
پایگاه  سرپرست   ، برنا  گزارش  به 
میراث جهانی تخت جمشید، اولویت‌های 
تشریح  را  جمشید  تخت  مجموعه  اصلی 
از  حفاظت  نخست،  اولویت  گفت:  و  کرد 
سایت و عرصه و حریم این مجموعه است 
که شامل تدابیر حفاظتی، مرمتی و تأمین 
نیروی کارشناسی و مواد مورد نیاز می‌شود. 
حفاظت از حریم مجموعه که شامل حدود 
شش هزار هکتار حریم درجه یک با ضوابط 
بسیار سخت‌گیرانه و هفده هزار هکتار حریم 
درجه دو است، از وظایف کلیدی محسوب 
می‌شود.وی ادامه داد: اولویت دوم، بهسازی 
افزایش  برای  گردشگری  زیرساخت‌های 
ماندگاری بازدیدکنندگان و افزودن تنوع به 

خدمات است.
   مخالفت با الحاق محدوده مرودشت

جعفری در خصوص خبرهای مربوط 
به الحاق محدوده شهر مرودشت به میراث، 

و  کرد  شفاف  کاملاً  را  پایگاه  این  موضع 
ضمن تأیید مشورت‌های اولیه برای تعریف 
پهنه گردشگری در محور روستای مهدیه 
که پتانسیل افزایش ماندگاری گردشگر را 
دارد، هرگونه الحاق محدوده شهر مرودشت 

یا روستای مهدیه به این شهر را رد کرد 
پایگاه  و  فارس  فرهنگی  میراث  گفت:  و 
تخت جمشید به هیچ وجه مجوز این کار 
میراث  پایگاه  داد.سرپرست  نخواهند  را 
در  که  کرد  تأکید  تخت جمشید  جهانی 

حریم درجه یک، هرگونه فعالیت ممنوع 
است. در حریم درجه دو نیز فعالیت‌های 
معدنی ممنوع اعلام شده و معادن موجود 
نیز تعطیل شده‌اند. حتی در ضوابط جدید 
که حریم درجه سه گسترش یافته است، 
نیز  محدوده  این  در  معدنی  فعالیت‌های 
ممنوع شده است تا از منظر تاریخی شش 
که  پذیرد  صورت  حفاظت  هکتاری  هزار 
اثر  شامل ۱۱۰  جمشید،  تخت  بر  علاوه 

تاریخی دیگر نیز می‌شود.
  اعتبار ۷۰ میلیاردی تخت جمشید در 

بروکراسی اداری زمین‌گیر شده است
سرپرست پایگاه میراث جهانی تخت 
روی  پیش  به معضلات  اشاره  با  جمشید 
مجموعه تخت جمشید، تأکید کرد: یکی از 
بزرگترین موانع، نیاز به دریافت اعتبار ویژه 
و حمایت مسئولین برای ساماندهی محور 
ورودی این مجموعه است.وی توضیح داد: 
دو سال قبل، مبلغی حدود هفتاد میلیارد 
تومان از محل سفر رئیس جمهور و از محل 
مسئولیت اجتماعی نفت به تخت جمشید 
اختصاص یافت، اما این پول آنقدر شرط و 
شروط دارد که هزینه کردنش سخت است.

وی افزود: با این مبالغ، تنها می‌توان 
و  داد  انجام  را  روزمرگی‌ها  و  جاری  امور 
و  حفاظت  موضوعات  از  خیلی  به  حتی 
حال  همین  در  نمی‌رسیم.  هم  مرمت 
پایگاه  مدیر  جعفری،  محمدجواد  دکتر 
میراث جهانی تخت‌جمشید، در تازه‌ترین 
لزوم »هیأت‌امنایی  بر  اظهارنظرهای خود 
شدن« این پایگاه تأکید کرد و آن را اقدامی 
ضروری برای چابک‌سازی ساختار مدیریتی 
برشمرد.به  راهبردی  تصمیم‌گیری‌های  و 
گزارش اطلاعات آنلاین ، جعفری درباره این 
توضیح داد: هیأت‌امنایی‌کردن تخت‌جمشید 
اقدامی بسیار مهم و لازم است، زیرا می‌تواند 
امکان اتخاذ تصمیمات ریشه‌ای و اثرگذار 
هرچه  باید  نیز  وزارتخانه  کند.  فراهم  را 
سریع‌تر این روند را عملیاتی کند .به گفته 
او، ساختار فعلی پایگاه امکان تصمیم‌سازی 
سریع، جذب منابع مالی مستقل و اجرای 

کرده‌است؛  محدود  را  بلندمدت  طرح‌های 
این  جهانی  اهمیت  به  توجه  با  که  امری 
نیازهای  میان  جدی  فاصله‌ای  محوطه، 

واقعی و امکانات موجود می‌اندازد.
   اعتبارات ویژه

مدیر پایگاه تخت‌جمشید با اشاره به 
جایگاه فاخر و منحصربه‌فرد این مجموعه 
ویژه‌ای  اعتبارات  است  نیاز  کرد:  تصریح 
در اختیار پایگاه قرار گیرد. باید از حرف و 
سخن عبور کنیم و به مرحله عمل برسیم. 
را  خود  مدیریتی  اهداف  از  یکی  جعفری 
احیای کارکرد فرهنگی این محوطه دانست 
و افزود: ما در پی رویدادهای مهم و فاخر 
مانند اجرای ارکستر سمفونیک ارمنستان 
باستان  دوران  در  که  همان‌طور  هستیم. 
این مکان  نوروز و مهرگان در  جشن‌های 
دوباره  رویدادها  این  باید  می‌شد،  برگزار 
در تخت‌جمشید احیا شوند. تخت‌جمشید 
بازدید  برای  باستانی  محوطه  یک  فقط 
نیست، بلکه ظرفیتی عظیم برای دیپلماسی 
و  فرهنگی  گردشگری  توسعه  فرهنگی، 
معرفی تمدن ایران در سطح جهان دارد؛ 
توجه  آن  به  کمتر  تاکنون  که  ظرفیتی 

شده‌است.
   درآمد ۲۰۰میلیاردی

یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان 
جعفری، موضوع درآمدزایی تخت‌جمشید 
سالانه  درآمد  کرد:  اعلام  او  بود. 
تخت‌جمشید از محل فروش بلیت و ورود 
تومان  ۲۰۰میلیارد  ۱۵۰تا  بین  گردشگر 
است؛ اما این درآمد به حساب خزانه دولت 
واریز می‌شود و سهمی از آن در اختیار خود 
تخت‌جمشید قرار نمی‌گیرد .این وضعیت 
»غیرمتوازن« است زیرا با این درآمد سالانه، 
اعتبارات استانی و ملی تخصیص‌یافته به 
تخت‌جمشید فقط ۱۰تا ۱۲میلیارد تومان 
و  درآمد  میان  فاحش  اختلاف  است.این 
اصلی  عوامل  از  یکی  تخصیصی،  اعتبار 
ارتقای  و  ساماندهی  مرمت،  روند  کندی 
زیرساخت‌های گردشگری مجموعه به‌شمار 

می‌رود.

مدیر پایگاه جهانی ساسانی در فیروزآباد در واکنش به انتشار برخی تصاویر درباره انفجار 
یا فعالیت‌های راهسازی و شخم‌زدن زمین‌های کشاورزی اطراف مجموعه جهانی ساسانی گفت: 
با اینکه اساسا کنترل و نظارت این موضوعات جزء شرح وظایف یگان حفاظت بوده، لیکن برای 
شفاف‌سازی عنوان می‌کنم که محدوده شهر گور هنوز تملک نشده و تا این اتفاق مهم صورت 
نگیرد، کشاورزی با رعایت ضوابط میراثی، به‌صورت سطحی و عمق حداکثر ۳۰ سانتیمتر برقرار 
خواهد بود.مدیر پایگاه جهانی ساسانی در فیروزآباد در واکنش به انتشار برخی تصاویر درباره 
انفجار یا فعالیت‌های راهسازی و شخم‌زدن زمین‌های کشاورزی اطراف مجموعه جهانی ساسانی 
گفت: با اینکه اساسا کنترل و نظارت این موضوعات جزء شرح وظایف یگان حفاظت بوده، لیکن 
برای شفاف‌سازی عنوان می‌کنم که محدوده شهر گور هنوز تملک نشده و تا این اتفاق مهم 
صورت نگیرد، کشاورزی با رعایت ضوابط میراثی، به‌صورت سطحی و عمق حداکثر ۳۰ سانتیمتر 
برقرار خواهد بود.به گزارش  فارس  ، افشین ابراهیمی با اشاره به حفاظت و مرمت  مجموعه 
جهانی ساسانی در این شهرستان اظهار داشت: در یک سال اخیر ترانشه آرامگاهی شهر گور و 
بقایای معماری اطراف مورد حفاظت قرار گرفته وکاخ اردشیر چند ماه در حال مرمت است. وی 
افزود: پروژه نورپردازی کاخ اخیرا پایان یافت و عملیات حذف گیاهان هرز و علف‌زنی محوطه 
کاخ هم زمان زیادی نیست که به اتمام رسیده است. مدیر پایگاه جهانی ساسانی در فیروزآباد 
ادامه داد: در خصوص قلعه دختر و طبق مکاتبه‌ای که با پژوهشگاه صورت گرفته، تهیه طرح 
مرمت و استحکام‌بخشی بنای تاریخی در دستور کار قرار گرفته و چون دخالت جدی در بنا 
نیازمند طرح مصوب است، فقط می‌توان اقدامات حفاظتی اضطراری را انجام داد که البته از 
محل اعتبار نفت و با هماهنگی معاونت میراث، تشریفات اداری آن در حال انجام است.ابراهیمی 
اضافه کرد: برای ساماندهی شهر گور و کاخ اردشیر از محل اعتبار نفت اقدام به تهیه طرحهایی 
شده که غالب این طرحها در کمیته فنی استان به تایید رسیده و پس از تایید نهایی در 
کارگروه فنی امور پایگاهها و تا پیش از پایان سال، اجرایی خواهند شد. ابراهیمی در خصوص 
انتشار خبری در برخی شبکه‌های اجتماعی با عنوان‌های شخم‌زنی زمین‌های کشاورزی شهر 
گور، فعالیت راه‌سازی، فعالیت معدن کاری و دستکاری قبرستان داخل عرصه کاخ اردشیر، 
گفت: با اینکه اساسا کنترل و نظارت این موضوعات جزء شرح وظایف یگان حفاظت بوده، 

لیکن برای شفاف‌سازی عنوان می‌کنم که محدوده شهر گور هنوز تملک نشده و تا این اتفاق 
مهم صورت نگیرد، کشاورزی با رعایت ضوابط میراثی، به‌صورت سطحی و عمق حداکثر ۳۰ 
سانتیمتر برقرار خواهد بود.وی بیان داشت: البته تا شعاع حدود ۴۰۰ متری منار شهر گور در 
زمینهایی که سابقه کشت وجود نداشته، کماکان کشاورزی و شخم‌زنی ممنوع بوده و رعایت 
می‌شود. مدیر پایگاه مجموعه جهانی ساسانی در فیروزآباد با اشاره به راه‌سازی هم گفت: اگر 
منظور از راه‌سازی، فعالیت باند دوم جاده فیروزآباد - کوار باشد،مجوزهای مربوطه در دهه ۹۰ 
و ادوار مدیریتی پیشین صادر شده است که البته هرگونه اقدام تنش‌زایی در ناحیه اداره راه، 
باید از پیش با اداره میراث و یگان حفاظت هماهنگ و در صورت تایید، اجرا شود و در غیر این 
صورت اجازه هیچ اقدامی وجود نخواهد داشت. سرانجام یک مناقشه ۱۵ سالهابراهیمی درباره 
فعالیت غیرمجاز معدن سنگ حریم قلعه دختر هم گفت: این یک مناقشه ۱۵ ساله بین پایگاه 
و اداره کل میراث فرهنگی استان فارس با بهره‌بردار است که کماکان در دستگاههای قضایی 

تحت پیگیری بوده و اخیرا هم برای پیگیری بیشتر به اداره حقوقی ستاد وزارتخانه ارجاع شده 
است. وی با اشاره به قبرستان موجود در عرصه کاخ اردشیر بابکان تصریح کرد: بیش از چند 
دهه از دفن اموات در قبرستان عرصه کاخ اردشیر می‌گذرد و با همه تلاش‌ها تا این لحظه بی  
‌ثمر مانده است. مدیر پایگاه مجموعه جهانی ساسانی در فیروزآباد افزود: اخیرا با هماهنگی 
معاونت میراث، تملک یک قطعه زمین در حوالی روستا برای تبدیل شدن به قبرستان در 
دستور کار قرار گرفته تا این چالش مرتفع گردد. ابراهیمی ادامه داد: در این خصوص بررسی 
باستان‌شناسی در محوطه کاخ اردشیر از دیگر برنامه‌ها است تا از این طریق به طور غیر مستقیم 
بتوان موضوع مهار قبرستان را پیش برد.۴ اقدام حفاظتی در دست اجراوی با بیان اینکه چهار 
اقدام حفاظتی و ساماندهی دیگر در دستور کار پایگاه قرار دارد که تشریفات اداری مربوط 
آغاز خواهد  بزودی  انجام است و  استان فارس در حال  آنها در معاونت میراث فرهنگی  به 
شد، خاطرنشان کرد: اجرای مسیر بازدید و دسترسی ایمن به فضاهای معماری کاخ اردشیر، 
ایجاد سالن معرفی میراث جهانی فیروزآباد، ایجاد تاسیسات خدماتی و گردشگری در محوطه 
شهر گور و اجرای پوشش حفاظتی بر روی ترانشه آرامگاهی شهر گور از جمله برنامه‌های 
ساماندهی و حفاظتی است که به زودی آغاز خواهد شد. در ادامه غلامعلی ظهرابی معاون 
سیاسی فرمانداری شهرستان فیروزآباد در گفت و گو با خبرنگار فارس اظهار داشت: مجموعه 
جهانی ساسانی و آثار تاریخی این شهرستان از مهم‌ترین آثار و بخش حوزه گردشگری بوده که 
 برای جهانی شدن آن تلاش بسیار شده و برای حفظ این آثار، امنیت این بناهای تاریخی اولویت

 است. وی افزود: شهرستان فیروزآباد دارای ۱۰۷ اثر تاریخی ثبت ملی و ۵ اثر ثبت جهانی است 
که این مهم از ویژگی‌ها و برجستگی‌های این شهرستان بوده که تلاش و اولویت ما حفظ این 
ظرفیت مهم گردشگری است. معاون سیاسی فرمانداری فیروزآباد ادامه داد: با پیگیری‌های انجام 
شده پاسخ شرکت راه‌سازی در اقدامات اخیر عنوان شده این است که ما با کمترین استفاده 
از مواد ناریه و از نوع نانل به جای چاشنی و در حجم خیلی کم که هزینه شرکت را چند برابر 
می‌کند به دلیل حفظ و حراست میراث و عدم ایجاد حساسیت افراد بومی منطقه انفجارات را 
پیش می‌بریم.ظهرابی گفت: در این خصوص پیگیری و نظارت بیشتر و جدی‌تری جهت حفظ 

و حراست آثار صورت می‌گیرد و جای نگرانی نیست.

تخت جمشید ، تهیدست  آبرومند
کهن ترین بنای تاریخی فارس هیچ بهره ای از درآمدزایی  خودش نمی برد 

  از انفجار گرفته تا راهسازی و شخم زدن زمین های کشاورزی در اطراف مجموعه جهانی ساسانی در فیروزآباد

جهان روحانی واقعی‌تر از جهان مادی

     درآمد سالانه تخت‌جمشید از محل فروش 
بلیت و ورود گردشگر بین ۱۵۰تا ۲۰۰میلیارد تومان است 
اما این درآمد به حساب خزانه دولت واریز می‌شود و 

سهمی از آن در اختیار خود تخت‌جمشید قرار نمی‌گیرد

    دو سال قبل، مبلغی حدود هفتاد میلیارد تومان 
از محل سفر رئیس جمهور و از محل مسئولیت اجتماعی 
نفت به تخت جمشید اختصاص یافت، اما این پول آنقدر 

شرط و شروط دارد که هزینه کردنش سخت است

   با این مبالغ، تنها می‌توان امور جاری
 و روزمرگی‌ها را انجام داد

این جا تن ساسانیان در گور می لرزد

دو شنبه 17 آذر 1404    17 جماد‌‌‌‌‌‌ی الثانی 1447   سال د‌‌‌‌‌‌وازد‌‌‌‌‌‌هم     شماره 1510 
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طرز تهیه کباب بناب ساطوری 
با روش سنتی آذربایجانی

یکی از مفیدترین ویژگی‌های به پخته در زمینه‌ی سلامت، تاثیرات 
مثبت بر سیســتم گوارش است. این میوه حاوی ماده‌ای به نام فنول 
اســت که در کاهش دردهای زخم معده بســیار موثر است. ضمن 
اینکه به پخته در مواجهه با مشکلات گوارشی مانند اسهال، یبوست، 
کولیــت و ناراحتی‌های روده، کارآمدی خود را ثابت کرده اســت. از 
آنجا که این میوه قابلیت کاهش ورم روده را نیز دارد، بیماران مبتلا 
به حالت‌های تهوع و اســتفراغ نیــز می‌توانند از خواص آن بهره‌مند 

شوند.

به پخته، در مقابله با مشــکلات تنفســی از جمله عفونت‌های ریه و 
سرماخوردگی، قابلیت‌های فوق‌العاده‌ای دارد. این میوه، که برخی از 
ویتامین‌ها و مواد معدنی مهم را در خود جای داده اســت، سیستم 
تنفســی را تقویت می‌کند و باعث بهبود علائم مشــکلات تنفســی 

می‌شود.
وجــود ترکیبات ضد التهابــی و آنتی‌اکســیدانی در آن می‌تواند به 
کاهش التهاب و تسکین حالت‌های تنفسی کمک کند. علاوه بر این، 
در طب ســنتی از دم کرده دانه‌های بــه پخته به عنوان یک درمان 

طبیعی و مؤثر برای مشکلات مختلف تنفسی استفاده می‌شود.
از جمله این مشــکلات می‌توان بــه گلو درد، گرفتگی و تنگی نفس 
در قفســه‌ی سینه، و حتی درمان بیماری‌های مزمن مانند ذات‌الریه 
اشــاره کرد. این میوه علاوه بر تاثیرات مستقیم بر سیستم تنفسی، 
بر تقویت سیستم ایمنی بدن نیز تأثیر گذار است، و به همین دلیل 
می‌تواند در پیشــگیری از عفونت‌های مرتبط با افت سیستم ایمنی 

نیز مؤثر باشد.
به طور کلی، به پخته با مجموعه‌ای از خواص طبیعی و مواد مغذی، یک 

گزینه مناسب برای مقابله با مشکلات تنفسی و تقویت سیستم ایمنی بدن 
محسوب می‌شود. اســتفاده از آن به صورت دم کرده یا به عنوان مکمل 

غذایی، می‌تواند برای بهبود و تقویت سلامت عمومی بسیار مفید باشد.
مصرف به پخته می‌تواند در پیشگیری از بیماری‌هایی مانند آلزایمر مفید 
باشــد. این میوه از سیســتم عصبی نیز محافظت می‌کند و در کاهش 
افســردگی و تقویت اعصاب نقش دارد. بالا بردن روحیه، ایجاد شادی و 
نشاط، و تحریک تفکر مثبت، دیگر خواصی هستند که می‌توان از مصرف 

این میوه بهره‌مند شد.

خواص به پخته با عسل
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  مرحله 1: 
برای تهیه کباب ســاطوری باید ساطور مخصوص و بزرگ داشته 
باشیم که تقریبا در هیچ خانه ای یافت نمی شود، به همین دلیل 
باید گوشت را با چرخ گوشــت چرخ کنیم. اگر چرخ گوشت تان 
امکان چرخ کردن درشــت گوشــت را دارد حتمــا آنرا به صورت 

درشت چرخ کنید.

 مرحله 2:  
در ادامه پیازها را پوســت می گیریم، سپس روی سطح کار با کارد 
به صورت ریز خرد می کنیم. حالا گوشت چرخ کرده را هم به سطح 
کار انتقال می دهیم و به همراه مقدار نمک و فلفل ســیاه با پیاز به 

خوبی مخلوط می کنیم تا یکدست شوند.

  مرحله 3: 
در این مرحلــه باید مایه کباب را به مدت ۱۰ دقیقه با دســت ورز 
دهیم تا کاملا منســجم و چسبناک شــود. پس از اینکه مایه کباب 

را به خوبی ورز دادیم برای اینکه گوشــت چرخ کرده چســبناک تر 
شــود روی ظرف را سلفون می کشیم و به مدت ۱ ساعت در یخچال 

قرار می دهیم.

  مرحله 4: 
پس از گذشــت یک ســاعت مایه کباب را از یخچال خارج می کنیم 
 و کمــی ورز مــی دهیم حالا باید کباب را ســیخ کنیــم. برای این

 منظور باید از ســیخ های بزرگ و پهن اســتفاده شود که اگر سیخ 
مخصــوص کباب بنــاب را ندارید می توانید از ســیخ کباب کوبیده 

استفاده کنید.

  مرحله 5:  
به اندازه یک پرتقال از گوشــت بر می داریم ســپس داخل سیخ فرو 
می کنیم و مایه کباب را روی سیخ پهن می کنیم. در اخر با انگشت 
شصت روی کباب نقش می اندازیم. به همین ترتیب تمام مایه کباب 

را به سیخ می کشیم.

  مرحله 6:   
منقل ذغال را به صورت یکدســت روشن می کنیم و سیخ ها را روی 
منقل می چینیم و کمی باد می زنیم تا کباب ها خودشان را بگیرند، 
ســپس سیخ ها را هر چند ثانیه یک بار می چرخانیم تا کباب ها به 

صورت یکدست بپزد.

  مرحله 7: 
به این نکته هم توجه داشــته باشــید که یکــی از دلایلی که باعث 
ریختن کباب بناب می شــود این اســت که منقل ذغال به خوبی و 
یکدست روشن نشده باشــد. اگر حرارت ذغال ها کم باشد احتمال 

ریخنن گوشت از سیخ زیاد است.

مواد لازم

۴۰۰ گرم فیله گوسفندی	

۴۰۰ گرم راسته گوساله	

۵۰ گرم 		 کره

۳ عدد متوسط 		 پیاز سفید

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه	

15 تفاوت را در بین دو تصویر پیدا کنید

جواب تفاوت
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فال روزانه

در خصوص روابط عاطفی و احساسی فروردین
برای متولدین فروردیــن ماه می گوید : 
پیشنهادات تازه‌ای مطرح می‌شود كه باید 
هر كدام را جداگانه مورد مطالعه قرار داد 
و ســپس تصمیم گرفت. به آینده اگــر فكر كنی می‌توانی تصمیمات 

بهتری گرفته و نسبت به آنها اطمینان بیشتری داشته باشی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است : به زودی هدایا و یا سوغاتی‌هایی 
 به دســتت خواهــد رســید. در یک میهمانــی خبرهــای امیدواركننــده و خوبی 

خواهی شنید.

در خصوص روابط عاطفی و احساســی 
برای متولدین اردیبهشــت ماه می گوید : 
پیش از شــنیدن یا نشنیدن چه قضاوتی 
می‌توان داشت؟ باید ابتدا حرف‌های او را 

خوب و كامل بشنوی، بعد در مورد او و این موضوع قضاوت كنی.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : انگیزه خود را برای كار و بدست 
آوردن پول نباید از دســت داد. باید پذیرفت كه این هم بخشی از زندگی است. سعی 
بــه خودت انگیزه بدهی و همین انگیزه اســت كه مانند یــك موتور تو را به حركت 

درمی‌آورد و موانع را پشت سر می‌گذارد.

اردیبهشت

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی برای 
متولدین خــرداد ماه می گویــد : كدورت‌هایی در 
زندگــی خصوصی‌ات وجــود دارد كــه باید هرچه 
ســریع‌تر آنها را رفع كنی. بی‌توجهی تو به برخی مسائل عاطفی دوست 

یا همسرت را می‌رنجاند. باید بیشتر مراقب رفتارت باشی.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده اســت : صحبت كردن با بعضی از 
دوســتان، به تو روحیه‌ای تــازه و انرژی خاص می‌دهد. پس ایــن روزها با این افراد 
بیشتر در تماس باش و از آدم‌های منفی كه تو را از زندگی پشیمان میك‌نند ارتباط 

نداشته باش.

خرداد

 در خصــوص روابــط عاطفــی و احساســی برای 
متولدین تیر ماه می گوید : در دوست‌داشتن نمی‌توان 
فقط به منافع خود فكر كرد. نمی‌گویم حتما در این‌باره 
باید خود را قربانی كرد اما باید رفتاری در پیش گرفت 

كه دوستی‌ها شفاف‌تر و عمیق‌تر شود. در دلت جایی برای دیگران باز كن.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : چرا برای بهبود وضعیت مالی‌ات، 
از تمام توان خود استفاده نمیك‌نی؟ همه از تو انتظار كارهای ارزنده و مهمی را دارند 
اما تو همچنان كج‌دار و مریز رفتار میك‌نی. باید برای رســیدن به آرزوهای مادی، از 

خودت كار بكشی.

تیر

در خصــوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدیــن مرداد ماه می گویــد : تو باید دوباره به 
ســوی او بگردی. البته این یك پیشــنهاد است و 
تصمیم نهایی با توســت. به هر حال اگر احساس 
میك‌نی او همان كســی كه تو همیشــه آرزویش را میك‌ردی، برای بازگشــت هیچ 

بهانه‌ای نباید بیاوری.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : مراقب باش. تعهدات مالی تو دارد 
ســر از جاهای خطرناكی در می‌آورد. سعی كن براساس آنچه داری حركت كنی و از 

قرض و وام و چك و سفته، فاصله بگیری. مراقب اوضاع اقتصادیت باش.

مرداد

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین شــهریور ماه می گوید : تا زمانی كه 
احساســت را بیان نكنی، او نخواهد فهمید كه 
در درون و قلب تو چه می‌گذرد. باید عشــق و علاقه را بدون تعارف 

و ملاحظه نثار كرد.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : تو همیشه منتظر فرصتی بودی 
تا بتوانی شــرایط اقتصادی‌ات را تغییر دهی و به كارهای عقب مانده‌ات برســی. این 

زمان در اختیار تو قرار دارد پس دیگر نباید فرصت را از دست داد.

شهریور

 در خصوص روابط عاطفی و احساســی برای 
متولدین مهر ماه مــی گوید : بیش از حد تحت 
تاثیر حرفهای این و آن قــرار می‌گیری. باید به 
جای احساســات، عقل و منطــق خود را ملاك 
قــرار دهی و با خردمنــدی تصمیم بگیری به نحوی كه اساســی و 

جدی باشد.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شــده است : با خوش‌بینی روزت را شروع 
كن. در ایــن صورت هم با انرژی مثبت به كارهایت می‌پــردازی و هم به اطرافیانت 

انرژی می‌دهی.

مهر

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن آبان ماه می گوید : پس از یك دوره 
قهر و جدال دوره‌ای می‌رســد كه در آن عشق 
و آشــتی حرف اول را می‌زند. زندگی نیز چون 

یكسال چند فصل دارد و بدون این فصلها دچار ركود خواهد شد.
دربــاره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شــده اســت : از امــروز باید برای فردایت 
برنامه‌ریزی كنی. كســی كه طبق یك برنامه حركت كند به دور از هرگونه خیالبافی، 

به اهداف خود می‌رسد.

آبان

در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
برای متولدین آذر ماه می گوید: با احساســات 
دیگران نمی‌شــود بازی كرد. كسی كه با آتش 
بازی میك‌ند خودبخود طعمه آن خواهد شــد. 
شــاید تو در این باره حق داشــته باشی اما هر كاری عواقبی دارد 

كه باید آنرا در نظر داشت.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده اســت : در خود انرژی فوق‌العاده‌ای 
می‌بینی. دوست داری كارهای زیادی بكنی اما نمی‌دانی چه كاری در درجه اول قرار 

دارد. باید آن را در بهترین راهی كه تشخیص می‌دهی صرف كنی تا موفق گردی.

آذر

 در خصــوص روابــط عاطفی و احساســی 
بــرای متولدین دی ماه مــی گوید : رفته رفته 
این اختلاف حل خواهد شــد. گذر زمان به هر 
دو طرف نشــان خواهد داد كه تندروی بیشتر 
به آنها آســیب می‌رســاند. از این رو هر دو سرعقل آمده و با هم 

آشتی میك‌نند.
درباره کار و تجارت و اقتصاد نیز توصیه شده است : موفقیت خوبی در زمینه مسائل 
مالی و اقتصادی بدست می‌آوری. كسی كه موفق‌تر است، رقیبان و حسودان بیشتری 

هم خواهد داشت. بدون توجه به آنها به كار خودت ادامه بده.

دی

در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدیــن بهمن ماه می گویــد : اطرافیانت به 
تو ســفارش میك‌نند كه بهترین راه را انتخاب 
كنی اما تو همچنان لجباز و ی‌كدنده‌ای!! به چه 

قیمتی می‌خواهی حرفت به كرسی بنشیند؟!
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشته شده است: وضعیتی پیش 
می‌آید تا بتوانی یك یا چند تن از دوســتان قدیمی را كه مدتی از آنها بی‌خبر بودی، 
ملاقات كنی. فكر یك ســفر مدتی اســت ذهنت را به خود مشــغول كرده. به زودی 

مقدمات آن فراهم می‌شود.

بهمن

 در خصوص روابط عاطفی و احساسی برای 
متولدین اســفند ماه می گوید : در روابط‌تان 
مراقب باشــید. تو فرد خاكی و راحتی هستی، 
اینطور اســتنباط  اما ممكن اســت اطرافیان 
نكننــد و از روی حســادت و یا به هر دلیلی برایت دردســرهایی 

درست كنند.
در خصوص توصیه های اجتماعی نوشــته شده است : به زودی شاهد بعضی تغییرات 
هیجان انگیز و مثبت در زندگی‌ات خواهی شــد. به مســافرتی دعوت میشــوی كه 

خاطرات شیرینی برایت دربر دارد.

اسفند

طرز تهیه 
 کیک نسکافه و گردو

 مرحله اول: 
بــرای تهیه کیک نســکافه و گردوی مجلســی ابتدا تخم مــرغ ها را 
داخــل پیاله ای می شــکنیم و زرده ها را از ســفیده ها جدا می کنیم 
 و در صورت ســالم بودن هر کدام را به طور جداگانه داخل کاســه ای 

مناسب می ریزیم.

  مرحله دوم: 
در این مرحله نسکافه را داخل لیوان آبجوش می ریزیم و با قاشق خوب 
مخلوط می کنیم تا کاملا در آب حل شــود. سفیده تخم مرغ را داخل 
کاســه همزن می ریزیم و با دور متوسط همزن برقی خوب می زنیم تا 

کاملا پف کند.

  مرحله سوم:  
توجه داشــته باشید که سفیده تخم مرغ باید حالت ابری به خود بگیرد 
و اگر کاســه را بر گردانیم از داخل ظرف نریزد. ســپس فر را روشن می 
کنیم و روی 180 درجه سانتیگراد قرار می دهیم تا به مدت تقریبا 15 

دقیقه گرم شود.

 مرحله چهارم: 
وانیل و شــکر را به زرده تخم مرغ هــا اضافه می کنیم و با همزن برقی 
با دور تند می زنیم تا حجم آن دوبرابر شــود و همین طور رنگ ان کرم 
روشــن شــود و آنوقت روغن را به آن اضافه می کنیم و در حد مخلوط 

شدن با دور کند می زنیم.

 مرحله پنجم: 
ســپس شیر را نیز می افزاییم و بلافاصله نســکافه مخلوط شه با آب را 
نیز اضافــه می کنیم.نمک و بیکینگ پودر را بــا آرد مخلوط می کنیم 
 و از الــک رد مــی کنیم و به مــواد اضافه می کنیم و بــا همزن خوب 

مخلوط می کنیم.

  مرحله ششم:  
ســپس گردو ها را به مایه کیک اضافه می کنیم و ســفیده تخم مرغ را 
که فــرم گرفته بود را نیز به مواد اضافه می کنیم و با قاشــق چوبی به 
صــورت دورانی با مواد مخلوط می کنیم.قالب را چرب می کنیم و کمی 

آرد پاشی می کنیم.

  مرحله هفتم: 
حالا مایه کیک را داخل آن می ریزیم و در فر گرم شــده قرار می دهیم 
تا با همان دمای 180 درجه ســانتیگراد به مدت 50 دقیقه کیک بپزد.

برای اینکه اطمینان حاصل شــود که کیک پخته است بعد از 45 دقیقه 
خلال دندان داخل کیک فرو می کنیم و بیرون می آوریم.

  مرحله هشتم:  
اگر خلال تمیز بود و از مایه کیک به آن نچسبیده بود یعنی کیک پخته 
شده اســت.کیک را از داخل فر بیرون می آوریم و زمانیکه قالب خنک 
شد کیک نسکافه و گردو را بیرون می آوریم و با گاناش یا خامه روی آن 

را تزئین می کنیم  و نوش جان کنید.

مواد لازم
2 پیمانه 		 آرد سفید

4 عدد 		 تخم مرغ
1 پیمانه 		 شکر

1/2 پیمانه 		 شیر
1/2 پیمانه روغن مایع	
1/2 پیمانه مغر گردوی خرد شده	

1 قاشق مرباخوری بکینگ پودر	
1/2 قاشق چایخوری 		 وانیل

1 پنس 		 نمک
1.5 قاشق غذاخوری 		 نسکافه

1/2 لیوان 		 آب
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ما همه باید فمینیست باشیم
ما همه باید فمینیست باشیم  عنوان پرفروش ترین کتاب آمازون در حوزه ی مطالعات عمومی جنسیتی است که توسط چیماماندا انگوزی آدیشی 

نویسنده مشهور نیجریه ای نوشته شده است. این کتاب کم حجم با نهایت سادگی و صمیمت نوشته شده است و نویسنده در آن در قالب مثال 
های متعدد از زندگی خودش که در نیجریه بزرگ شده است، به مخالفت با افکار و عقاید جامعه می پردازد. 

نویسند‌‌‌‌‌‌ه: چیماماندا انگوزی آدیشی

             عکاس:  عباس امیری

قاب 
روز

بافت تاریخی فراموش شده روستای فاروق، فرصت گردشگری پایمال شده! 

‎کاریکاتوریست: میکائیل چیفتچی از ترکیه            

 شکست استراتژیک ترامپ در ونزوئلا

روبرتـو د زربـی، پس از باخـت منفعلانه تیمش مقابل 
لیـل، انتقـاد شـدیدی از عملکـرد گرینـوود و باقـی بازیکنان 
-۲۶ فصـل  شکسـت  چهارمیـن  داشت.مارسـی  مارسـی 

۲۰۲۵ را مقابـل لیـل تجربـه کـرد و رونـد چهار بـازی بدون 
شکسـتش در همـه رقابت‌هـا متوقف شـد. گرینوود، سـتاره 
سـابق منچسـتریونایتد، روز ضعیفی را پشـت سـر گذاشت؛ 
موضوعـی کـه از نگاه سـرمربی او پنهان نمانـد. مهاجمی که 
فصل گذشـته با ۲۱ گل در ۳۴ بازی فصل درخشـانی داشت، 
امسـال نیـز خوب شـروع کـرده و در ۱۴ بازی ۱۰ گل و سـه 
پـاس گل داده اسـت.با ایـن حـال، دیدار مقابل لیـل، یک روز 
ناامید کننده برای وینگر سـابق یونایتد بود. بازیکنان مارسـی 
در حـد و اندازه‌‎هـای خود ظاهر نشـدند و بازی پرخطایی ارائه 
کردنـد. گل دقیقـه ۱۰ اتـان امباپه برای لیل کافی بود تا سـه 
امتیـاز بازی را مال خود کند. مارسـی با این شکسـت فرصت 
عبـور از پاری‌سـن‌ژرمن، مدافـع عنـوان قهرمانی را، از دسـت 
داد و اکنـون پشـت لانـس و پاری‌سـن‌ژرمن، در رتبـه سـوم 
جدول ایسـتاده اسـت.د زربـی که از عملکرد بـی‌روح تیمش 
خشـمگین بـود، پس از بازی گفـت: بد بازی کردیم و سـزاوار 
شکسـت بودیـم. نتوانسـتیم حتی سـه پاس متوالـی بدهیم. 
همـه توپ‌هـای دوم را باختیـم. حتی با دریبـل، هیچ‌کس را 
رد نکردیـم. در دفـاع هـم هرگز به اندازه همیشـگی تهاجمی 
نبودیـم. از دقیقـه اول تـا آخـر منفعـل بودیم. یک شـوت در 
چارچـوب بـرای بازیکنـی مثل گرینـوود اصلا کافی نیسـت. 
ایـن تعـداد شـوت، پذیرفتنـی نیسـت.او افـزود: بله، درسـت 
اسـت، خیلی عصبانی‌ام. انتظار نداشـتم این‌طـور بازی کنیم. 
بـد، خیلی بد. من مسـئولیت آن را برعهـده می‌گیرم اما باقی 
بازیکنان هم باید همینکار را بکنند. وقتی برای مارسـی بازی 
می‌کنـی، نمی‌توانـی این‌طـور ظاهر شـوی. توضیـح دیگری 

ندارم.

اسـپورت،  دلـو  کوریـره  گـزارش  اسـاس  بـر 
باشـگاه منچسـتریونایتد نخسـتین پیشـنهاد رسمی 
 باشـگاه رم بـرای جـذب جاشـوا زیرکـزی را رد کرده

 است.
قالـب  در  را  بازیکـن  ایـن  داشـت  قصـد  رم 
قـراردادی قرضـی و همـراه بـا بنـد خریـد دائمـی 
بـه خدمـت بگیـرد؛ پیشـنهادی کـه مـورد موافقـت 
منچسـتریونایتد قـرار نگرفـت و از سـوی مدیـران 
باشـگاه انگلیسـی غیرقابـل قبـول توصیـف شـد. 

در سـاختار پیشـنهادی رم، بنـد خریـد در نظر 
گرفتـه شـده بـود؛ بـا ایـن حـال، منچسـتریونایتد 
نقـش  و  زیرکـزی  بـودن  آینـده‌دار  بـه  توجـه  بـا 
بالقـوه او در ادامـه‌ی فصـل، تمایلـی بـه واگـذاری 
نـداده  نشـان  سـاله   ۲۴ مهاجـم  ایـن   موقـت 

است.
رم کـه به دنبـال تقویت خط حمله خـود برای 
نیم‌فصل دوم سـری آ اسـت، اکنون باید یا پیشـنهاد 
خـود را اصالح کنـد یـا اهـداف دیگـری را مدنظـر 
قـرار دهـد. بـا وجود ایـن رد اولیـه، منابـع نزدیک به 
باشـگاه رم اعالم کرده‌انـد کـه این باشـگاه همچنان 
بـه جـذب زیرکـزی علاقه‌مند اسـت و ممکن اسـت 
آغـاز  را  تـازه‌ای  مذاکـرات  آینـده  روزهـای   طـی 

کند. 
ایـن در حالـی اسـت کـه منچسـتریونایتد نیز 
در شـرایط فعلـی قصد ندارد سـاختار تیمـی خود را 
دچـار ریسـک کنـد و حفظ بازیکنـان جـوان و آماده 
را در اولویـت قـرار داده اسـت. آینـده ایـن پرونده به 
تصمیمـات روزهـای آینـده و میـزان اصـرار رم برای 

تکمیـل ایـن انتقال بسـتگی خواهد داشـت.

چنـد روز قبـل در یکی از صریح‌تریـن نقدهای چند 
وقـت اخیـر، امانوئل پتـی، هافبک اسـبق بارسـلونا، دو روز 
پیـش به‌وضـوح وضعیت کنونـی آبی‌واناری‌هـا را به چالش 

کشید. 
او بـا اینکه توان بارسـا برای رقابـت در لالیگا را تأیید 
کـرد، امـا دربـاره شـانس قهرمانـی در لیگ قهرمانـان اروپا 
نظـر کاماًل متفاوتـی داشـت. در ادامـه نقـدش، پتـی بـه 
همان جمله مشـهور و ماندگار سـر الکس فرگوسـن اشـاره 
کـرد: »خـط حمله خوب برای شـما بـرد مـی‌آورد، اما این 
خـط دفـاع اسـت کـه قهرمانـی می‌سـازد.« جملـه‌ای کـه 
بـه بهترین شـکل حـال‌ و روز امـروزی بارسـلونا را توصیف 
می‌کنـد. بارسـا روی کاغـذ در حمله قدرتمند ظاهر شـده 
اسـت، امـا ضعـف در سـازمان دفاعـی تمـام ایـن تـوان 

تهاجمـی را زیـر سـایه نگرانـی قرار داده اسـت.
طبـق آمار، بارسـلونا در شـش بـازی اخیر خـود ۲۲ 
گل بـه ثمـر رسـانده؛ رقمـی فوق‌العـاده و نشـان‌دهنده 
یـک خـط حملـه انفجـاری. امـا در همـان بـازه زمانـی، 
 ۲.۱۶ میانگیـن  یعنـی  اسـت!  کـرده  دریافـت  گل   ۱۳
گل خـورده در هـر مسـابقه؛ آمـاری کاماًل غیرقابـل قبول 
بـرای تیمـی که خـود را مدعـی قهرمانـی لیـگ قهرمانان 
می‌دانـد. ایـن اختالف عجیـب میان حملـه و دفـاع باعث 
اطمینان‌بخـش نیـز  پـرگل  بردهـای  حتـی  کـه   شـده 

 نباشند.
در حالی که بارسـلونا برای قهرمانـی در لالیگا و اروپا 
تالش می‌کنـد، ایـن تضاد بـزرگ بیـن قـدرت هجومی و 
آسـیب‌پذیری دفاعـی بـه یـک چالـش اساسـی تبدیـل 
شـده اسـت. اگـر اوضاع خـط دفاعی سـر و سـامان نگیرد، 
صحبت‌هـای امانوئـل پتـی ممکن اسـت نه یک نقـد، بلکه 

پیش‌بینـی دقیـق از آینـده‌ای نزدیک باشـد.

انتقاد شدید د زربی از 
عملکرد ستاره انگلیسی

 رد پیشنهاد رم برای 
ستاره هلندی منچستریونایتد

 خط دفاعی که می‌تواند
 بلای جان بارسلونا شود

تیـم ملـی ایـران در جـام جهانـی 2026 بـه ترتیـب بـا 
تیم‌هـای نیوزیلنـد، بلژیـک و مصـر بـازی خواهـد کـرد.

شـب  جمعـه   2026 جهانـی  جـام  گروهـی  مرحلـه 
قرعه‌کشـی شـد و تیـم ملـی در قرعـه‌ای مناسـب بـا تیم‌های 
ملـی بلژیـک، مصـر و نیوزیلنـد در یـک گـروه قـرار گرفـت.

تقریبا همه فوتبالدوسـتان ایرانی معتقد هسـتند که این 
بهتریـن قرعـه ممکـن بـرای تیم ملـی ایـران و امیـر قلعه‌نویی 
می‌خواسـت  قلعه‌نویـی  اگـر  خیلی‌هـا حتـی  نظـر  بـه  بـود. 
خـودش بـه صـورت انتخابـی رقبای تیـم ملـی را گزینش کند 

بـه ایـن خوبـی از آب درنمی‌آمـد. 
قلعه‌نویـی حـدود یـک مـاه پیـش در  ایـن کـه  کمـا 

مصاحبـه‌ای اعالم کـرده بـود کـه دوسـت دارد تیـم ملـی بـا 
بلژیـک، مصـر و هاییتـی همگـروه شـود. حـالا قرعـه ایـران 
تقریبـا همانـی شـده کـه قلعه‌نویـی دوسـت داشـت و حتی به 
نظـر می‌رسـد انتخـاب نیوزیلنـد به جـای هاییتی کار ایـران را 

راحت‌تـر هـم کـرده اسـت.
همـان جمعـه شـب ترتیـب بازی‌هـای تیـم ملـی هـم 
مشـخص شـده بود. ایـران باید بـه ترتیب با تیم‌هـای نیوزیلند، 
بلژیـک و مصـر روبـرو شـود. حـالا بررسـی اجمالی ایـن برنامه 
نشـان می‌دهـد بـازی آخـر مقابل مصر بـه احتمال بسـیار زیاد 

تبدیـل بـه بـازی مـرگ و زندگی ایـران خواهد شـد.
خیلی‌هـا پیش‌بینـی می‌کنند کـه ایران به احتمـال زیاد 

قـادر خواهـد بـود نیوزیلنـد را شکسـت بدهـد و در حالی که 3 
امتیـازی خواهـد بود بـه مصـاف قدرتمندترین تیم قـاره یعنی 
بلژیـک خواهـد رفت. پیش‌بینی‌هـا از بازی بلژیـک هم احتمالا 
یـک شکسـت خفیف یـا در بهترین حالت یک تسـاوی اسـت.

ایـن یعنـی تیم ملـی در حالی پا به مسـابقه آخـر مقابل 
مصـر می‌گـذارد کـه احتمالا 3 یا 4 امتیازی اسـت. بـا توجه به 
نزدیکـی سـطح دو تیم ایـران و مصر همین نتایـج برای محمد 
صالح و تیمـش هـم پیش‌بینـی می‌شـود. بـه این ترتیـب دو 
تیـم احتمـالا در شـرایطی یکسـان بـا در روز آخر با هـم روبرو 

خواهند شـد.
بـا ایـن تفاسـیر بـازی آخـر بـا مصـر بـرای هـر دو تیـم 

تبدیـل بـه بـازی مـرگ و زندگـی خواهد شـد. مسـابقه‌ای که 
تکلیـف تیـم صعـود کننـده و تیـم حـذف شـده را مشـخص 
می‌شـود  باعـث  احتمـالا  تسـاوی  نتیجـه  کـرد.  خواهـد 
 مصـر و ایـران بـا ترتیـب نامشـخص در گـروه دوم یـا سـوم 

شوند.
امـا از آنجـا 8 تیـم از تیم‌هـای سـوم گروه‌هـا هـم بـه 
مرحلـه حذفـی صعـود خواهنـد کرد احتمـالا با تسـاوی هر دو 
تیـم جـزو تیم‌هـای صعود کننـده خواهنـد بود. تیمـی هم که 
در ایـن مسـابقه پیروز شـود به احتمـال فراوان دوم می‌شـود و 
صعـودش قطعـی اسـت. تیـم برنـده حتی شـانس این کـه در 

گروه صدرنشـین شـود را هـم دارد.

لیونـل مسـی، اسـطوره بی‌بدیـل دنیـای فوتبـال، بـا 
کسـب چهل‌وهشـتمین جـام دوران حرفه‌ای خود، بـار دیگر 
جایـگاه اسـتثنایی‌اش را در تاریـخ ایـن ورزش تثبیـت کـرد.

ایـن دسـتاورد خیره‌کننـده، حاصل دو دهـه عملکردی 
کم‌نظیـر در بالاتریـن سـطح فوتبال باشـگاهی و ملی اسـت. 
عناوین به‌دسـت‌آمده توسـط مسی، گسـتره‌ای از معتبرترین 
و دشـوارترین تورنمنت‌هـای جهـان را در بر می‌گیـرد. در رده 
باشـگاهی، مسـی بـا فتـح ۱۰ لالیگا، ۸ سـوپرجام اسـپانیا، ۷ 
کوپـا دل‌ری، ۴ لیـگ قهرمانـان اروپـا، ۳ سـوپرجام اروپـا و 

۳ جـام باشـگاه‌های جهـان بخـش مهمـی از تاریـخ معاصـر 
فوتبـال باشـگاه بارسـلونا را رقـم زده اسـت. دوران حضـور او 
در پاری‌سـن‌ژرمن نیـز بـا ۲ قهرمانـی لیـگ یـک فرانسـه و 
۱ سـوپرجام فرانسـه همـراه بـود که بـه افتخـارات اروپایی او 

افزود.
در صحنـه ملی، مسـی بـا تیم ملی آرژانتین نیز مسـیر 
پرافتخـار خـود را ادامـه داد؛ از جمله ۲ قهرمانـی کوپا آمریکا، 
قهرمانـی جـام جهانـی ۲۰۲۲، فینالیسـیما، مـدال طالی 
المپیـک و قهرمانـی جهـان زیـر ۲۰ سـال. مسـی در فوتبال 

آمریـکا نیـز به روند درخشـان خود ادامـه داد و با اینتر میامی 
موفق شـد سـاپورترز شـیلد، لیـگ کاپ، قهرمانـی کنفرانس 
از  ایـن مجموعـه عظیـم  بـه  را   MLS قهرمانـی و  شـرق 
افتخـارات اضافـه کند؛ قدمـی دیگر در مسـیری که همچنان 
ادامـه دارد. مجموعـه ایـن افتخـارات، کـه اکنون بـه ۴۸ جام 
رسـیده، انعکاسـی از ثبـات، اسـتعداد خارق‌العـاده، هـوش 
فوتبالی بی‌مثال و شـخصیت حرفه‌ای مسـی اسـت؛ بازیکنی 
کـه سال‌هاسـت تعریـف جدیـدی از موفقیـت، مانـدگاری و 
کیفیـت ارائـه کرده و مرزهـای فوتبال را جابه‌جا کرده اسـت.

چهل و هشتمین قهرمانی لیونل مسی

تومـاس مولر، پـس از ناکامـی ونکوور وایت‌کپـس در عبور از لیونل مسـی 
و اینتـر میامـی در فینـال ام‌ال‌اس‌کاپ، بـه وضـوح ناراحـت بـود امـا به نظر 

نمی‌رسـید کـه ناامید باشـد. 
سـتاره آلمانـی تاکیـد داشـت که ایـن شکسـت، پایـان راه نیسـت بلکه 
آغـاز یک مسـیر اسـت. او به هسـته جـوان تیمـش و ایـن واقعیت اشـاره کرد 
کـه وایت‌کپس موفق شـده شـهری کـه کاملا هـوادار ورزش هاکی اسـت را به 

شـهری عاشـق فوتبال تبدیـل کند. 
مولـر اطمینان داشـت که وایت‌کپـس فصل آینـده دوباره بـرای قهرمانی 
رقابـت خواهـد کـرد؛ حتـی اگر ایـن بار کمـی کـم آوردنـد. او گفـت: این 
درد دارد امـا بـه بهتریـن شـکلی کـه می‌توانـد درد داشـته باشـد. مـا فصل 
آینـده قوی‌تـر، حتـی قوی‌تـر برمی‌گردیـم. یسـپر فقـط یک سـال اسـت که 
بـه اینجـا آمـده، فقط یک سـال. فکـر نمی‌کنم کسـی یک سـال پیـش انتظار 
چنیـن فصلی را می‌داشـت. شـاید الان زمـان صحبت دربـاره فصل بعد نباشـد 
امـا هنوز احسـاس می‌کنـم روند مـا به اوج خـود نرسـیده، ما در مسـیر صعود 
هسـتیم. مـا یک گـروه خیلی جـوان، خیلـی بااسـتعداد و خیلی تشـنه موفقیت 
 داریـم و می‌دانیـد کـه شکسـت‌های بـزرگ چـه انـرژی‌ بـرای آینـده تولید 

می‌کنند.
کاپیتـان باتجربـه آلمانی، همچنیـن به تاثیر پیشـرفت وایت‌کپـس بر روی 
شـهر ونکوور اشـاره کرد؛ او گفـت: خیلی حس خوبی داشـت که در شـهری مثل 
ونکـوور، یک شـهر هاکی دوسـت، این شـور و هیجـان را ایجاد کنیم. ما دو سـه 
مـاه پیـش درباره ایـن حـرف زده بودیم، وقتـی که به پیوسـتن به ایـن تیم فکر 
می‌کـردم و دیـدن اینکه واقعـا اتفاق افتـاده، خیلـی لذت‌بخش بـود؛ هم برای 
خـودم و هم بـرای تیـم. از تمـام حمایت‌ها خوشـحال بودیـم و امیـدوارم این 

شـور و هیجـان فصل بعد هـم ادامه پیـدا کند.

خبـر اخراج رامیـن رضاییان از تمرین اسـتقلال کـه تیتر یک شـماره امروز 
روزنامـه گل بـود، کاملا درسـت اسـت و حـالا فوتبالی بـه جزییـات جدیدی از 
ایـن ماجرا دسـت یافته که نشـان می‌دهـد رامیـن رضاییان مقصـر صددرصدی 

اسـت. اتفاق  این 
 از هفتـه گذشـته و پیـش از دربـی و همیـن کـه رامیـن رضاییـان متوجه 
می‌شـود که در بـازی روز جمعـه فیکس نیسـت، او اعتراضش را بـا غرغر کردن، 
پـچ پـچ کـردن، دوری از جمع بازیکنـان و منزوی نمایی شـروع می کنـد و این 

اتفاق تـا همیـن دیروز ادامـه پیدا مـی کند.
سـاپینتو او را بـه گوشـه‌ای می‌برد و بـه او اعلام می‌کند کـه از رفتارهای 
او خسـته شـده و رامیـن بایـد غرغرها و پچ پـچ هـا و خاله‌زنک‌بازی‌هـا را کنار 
بگـذارد. سـاپینتو از رضاییـان می‌پرسـد چـرا رضاییان بـه عنوان بـزرگ تیم و 
کسـی قرارداد صـد میلیاردتومانـی دارد و بازوبنـد کاپیتانی می‌بنـدد، به هیچ 
بازیکـن و مربـی سلام نمی‌کنـد و یا سلام مربیـان و بازیکنـان را بـی جواب 
می‌گـذارد و چـرا از جمـع فـراری اسـت؟ سـاپینتو از او می‌پرسـد چـرا نه به 
سـرمربی تیم سلام می‌کند و نه جـواب او را می‌دهد. حتی سـرمربی اسـتقلال 

بـه او می‌گویـد بـرو و هـر وقت حالـت خوب شـد برگرد.
 امـا عکس العمـل رضاییـان، سـاپینتو را سـورپرایز می‌کنـد. او در کمال 
خونسـردی بـه سـاپینتو می‌گویـد مـن همینی هسـتم که داریـد می‌بینیـد. در 
قـرارداد من با اسـتقلال نوشـته نشـده که بایـد به سـرمربی و مربـی و بازیکن 

کنم!  سلام 
واکنـش عجیـب رضاییان باعث می‌شـود تا سـاپینتو عـذر رامیـن رضاییان 
را بخواهـد و او را از تمریـن اخـراج کنـد و در اختیار باشـگاه بگـذارد. فوتبالی 
در دقایـق آینـده درباره واکنش باشـگاه اسـتقلال بـه این اخراج اطلاع‌رسـانی 

خواهـد کرد.

 صحبت‌های ستاره آلمانی پس از 
شکست مقابل مسی و یارانش

 جزییات جنجالی اخراج رامین رضاییان 
از تمرین استقلال توسط ساپینتو

سـرمربی اسـبق تیـم ملـی فوتسـال 
بانـوان گفـت: بازیکنـان تیـم ملی فوتسـال 
بانـوان در جـام جهانی فیلیپین از جان مایه 
گذاشـتند و فراتر از خودشـان بـازی کردند.

بـه  تبریـک  ضمـن  یـاری  شـهناز   
بازیکنـان و کادر فنـی تیـم ملـی فوتسـال 
بانوان اظهار داشـت: بچه‌هـا در جام جهانی 
فیلیپیـن فراتـر از خودشـان بـازی کردند و 
نبایـد ایـن موضـوع را انـکار کـرد خصوصـا 
بـازی اول مقابـل برزیـل واقعا خـوب بودند 

و از جـان مایـه گذاشـتند.
بازی‌هـای  ملی‌پوشـان  افـزود:  وی 
دو  تنهـا  و  نداشـتند  مناسـبی  تدارکاتـی 
بازی مقابل روسـیه برگزار کردنـد. دو دیدار 
تدارکاتـی دیگـر مقابل نیوزیلند و لهسـتان 
که بسـیار دیر انجام شـد و متاسـفانه کمک 
زیـادی به تیـم ملی نکرد. شـاید اگر همین 
بازی‌هـا یـک ماه قبـل از جام جهانـی انجام 
می‌شـد چه بسـا کـه مـا ایتالیا را شکسـت 

می‌دادیـم.

سرمربی تیم فوتسـال بانوان استقلال 
در خصـوص عملکـرد تیـم ملـی در جـام 
جهانـی فیلیپیـن عنـوان کـرد: بـا توجه به 
رنکینـگ فیفـا و فاصله کم دو پلـه‌ای ایران 
و ایتالیـا تصـورم ایـن بـود که ما یـک بازی 
سـخت مقابل برزیل خواهیم داشـت. ایتالیا 
حریفـی پایاپـای بـا مـا بـود و پانامـا هم در 
سـطح خیلـی پایین‌تـری از تیم‌هـای جـام 

جهانـی قرار داشـت.
بـا  مـا می‌توانسـتیم  داد:  ادامـه  وی 
گرفتـن ۳ امتیاز از ایتالیا بـه دور بعد صعود 
کنیـم کـه متاسـفانه ایـن اتفـاق نیافتـاد و 
شـاید بخشـی از ایـن اتفاق به خاطـر ایجاد 
فشـار روانـی روی بازیکنان بود زیـرا عنوان 
کردنـد که ما در گـروه مرگ قـرار داریم اما 
در جریـان بـازی ایتالیا مـا از این تیم پیش 
بودیـم و حتی می‌توانسـتیم بـازی را به نفع 

خودمان تمـام کنیم.
یاری خاطرنشـان کـرد: اگـر در نیمه 
دوم مقابـل ایتالیـا از لحـاظ دفـاع، تیـم را 

را  بهتـری  شـرایط  نمی‌کشـیدیم  عقـب 
می‌توانسـتیم در جریـان بـازی ایجاد کنیم، 
زیـرا ایتالیـا پـرس زود هنگام را در دسـتور 
کار قـرار داد و حمایت‌هـا و ایجـاد فضـا در 
زمـان فشـار از سـوی تیم مـا که بـه لحاظ 

بدنـی افـت کـرده بودیـم، افزایـش یافت.
وی اضافـه کـرد: بـا دوگل از حریـف 
عقـب افتادیـم و زمانـی هـم کـه پـاور پلی 
انجـام دادیـم شـاید بهتر بـود بـدون فرزانه 
توسـلی و بـا بازیکـن دیگـری ایـن کار را 
می‌کردیـم، چـون توسـلی در طـول بـازی 
تحـت فشـار زیـادی بـود البتـه ایـن را هم 
یـادآوری کنـم که توسـلی بهتریـن بازیکن 
مـا در ایـن تورنمنـت جهانی بـود. امیدوارم 
کـه ایـن تیـم رهـا نشـود و از همیـن امروز 
یـک برنامه بلندمـدت برای جـام ملت‌های 
آسـیا و جـام جهانـی تـدارک ببینیـم. از 
اشـتباهاتمان درس بگیریـم و بـا حمایـت 
همـه جانبـه دوبـاره قهرمانـی آسـیا را رقم 

بزنیم.

داشـت:  اظهـار  اسـتقلال  سـرمربی 
حـدودا دو ماه اسـت که لیگ برتر فوتسـال 
بخاطـر اردوهـا و مسـابقات جـام جهانـی 
تعطیـل شـد و همـه تیم‌ها بـا تمـام وجود 
در کنـار تیـم ملی بودند تـا بازیکنانمان، در 
بهترین شـرایط، تیم ملـی را همراهی کنند 
اما متاسـفانه در حالـی که بازیکنـان در راه 
بازگشـت به ایـران بودند سـازمان لیگ روز 
پانزدهم شـنبه را شـروع دوبـاره لیگ اعلام 
کردنـد. جـای تعجـب دارد کـه چطـور در 
ایـن شـرایط کـه مـا هنـوز بازیکنـان خود 
را در اختیـار نداریـم بـا فاصلـه ‌پنـج روز 
بـدون در نظـر گرفتـن ریـکاوری بازیکنـان 
باشـگاهها،  بـا  متقابـل  همـکاری  و  ملـی 
بـدون مشـورت بـا تیم‌هایـی کـه بازیکنان 
ملی‌پـوش در اختیـار دارنـد، رای به شـروع 
منصفانـه  اصال  ایـن  و  دادنـد  مسـابقات 
نیسـت و مجبـور شـدیم روز گذشـته بـا 
دسـتور سـازمان لیـگ بـازی خودمـان را 

کنیم. برگـزار 

سرمربی اسبق تیم ملی فوتسال بانوان: 

اقدام سازمان لیگ منصفانه نیست

معنای قرعه کشی برای ایران؛ بازی با مصر سرنوشت‌ساز شد

فوتسالیست‌ها در جام جهانی از جان مایه گذاشتند


